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Innledning

Det har vært en fin sesong med mye aktivitet i ski-Norge! Mange steder 
i folkerike områder har det også vært enda mer skiaktivitet enn normalt 
på grunn av en kald vinter med mye snø. Her har nok mange fått prøvd seg 
på ski for første gang. 
 
For skiklubbutviklerprosjektet var dette den andre sesongen. Gjennom 
prosjektet er det skapt en rekke arenaer for skileik og aktivitet for barn og 
unge, blant annet gjennom de arrangement- og aktivitetskonseptene NSF 
har å tilby i sin verktøykasse. Hele 170 skisprell er blant annet iverksatt i 
sesongen, og det har vært 477 klubber som har arrangert Telenor Karusellen. 
Spillemiddelrapporten viser en økning i tilskudd fra til skianlegg fra forrige 
år. I tillegg er det også tildelt rundt 33 millioner kroner fra stiftelser til 
rekrutteringsanlegg. 
 
For toppidretten var det en tradisjonell World Cup-sesong uten mesterskap. 
Våre toppidrettsutøvere leverte igjen meget gode resultater, i alle syv grener. 
Gratulerer - og takk for alle opplevelsene!
 
For NSFs arrangementsavdeling ble det nok en travel og begivenhetsrik 
sesong. Flere World Cup-arrangement ble avholdt parallelt på forskjellige 
steder. Norge, ikke minst takket være dyktige arrangører, er et attraktivt 
og snøsikkert arrangørland.
 
Skistyret har prioritert å opprettholde aktiviteten på et høyt nivå innenfor 
toppidrett og bredde og rekrutteringsarbeidet. Regnskapet for Norges 
Skiforbund viser et underskudd på 10,9 millioner kroner i 2023. Dette er 
ikke økonomisk bærekraftig over tid. I tillegg til finansiell informasjon og 
informasjon om virksomhetens art vil årsberetningen inneholde opplysninger 
om blant annet fremtidsutsikter, arbeidsmiljø, likestilling, diskriminering og 
ytre miljø.

Medlemstallene, samordnet rapportering, for 2023 er ikke klare innen fristen 
for publisering av årsberetningen. Tallene vil bli publisert på Skiforbundet.no 
når disse er endelig klare høsten 2024.
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Styrets arbeid i perioden
Det ble avholdt 17 styremøter, inkludert flere ekstraordinære møter, i perioden. For en 
nærmere redegjørelse for Skistyrets arbeid vises det til Skistyrets årsberetning som følger 
som en del av årsregnskapet for 2023. 

BREDDEIDRETT
NSF har over flere år hatt en nedgang i antall aktive medlemmer. Tallene fra siste registrering 
tilsier at nedgangen er i ferd med å flate ut. Fortsetter denne trenden vil medlemstallet 
etter hvert stige igjen. 

Sesongen 2023/2024 hadde vi en god vinter i Norge med bra med snø stort sett over hele 
landet. Det gjenspeiler også aktiviteten i klubb og krets som ble gjennomført som normalt.

For beskrivelse av aktiviteten i den enkelte gren henvises det til grenkomiteenes 
beretninger.

Skisprell i Tøyenparken i januar.
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AKTIVITETSTALL
Antall aktive medlemmer fordelt pr. gren (pr 31.12.22) 

 

TELENOR KARUSELLEN
Telenor Karusellrennene skal stimulere til økt interesse for skisporten gjennom spennende 
og attraktive konkurranseformer med fokus på utvikling av gode basisferdigheter på ski.  
Arrangementene skal fremme mestring og glede gjennom gode opplevelser på ski. Gjennom 
utsendt arrangørmateriell foreligger det tips og idéer til gjennomføring av arrangementene 
tilpasset hver enkelt gren. Telenor Karusellen er synlig gjennom #telenorkarusellen hvor 
alle som deltar på et karusellrenn kan legge ut egne bilder og videoer fra arrangementet i 
sosiale medier. Telenor Karusellen ble i 2023/2024 arrangert for 18. gang. 477 klubber meldte 
seg til å være arrangør av Telenor Karusellen.

Gren Aktivitetstall Endring fra Endring Antall
Langrenn 87 498 -2 429 -2,70 % 1007
Alpint 15 072 402 2,74 % 210
Freestyle 5 070 -216 -4,09 % 95
Hopp 3 267 478 17,14 % 187
Kombinert 1 294 -238 -15,54 % 89
Randonee 731 731  42
Telemark 627 -214 -25,45 % 50

Antall aktive medlemmer fordelt pr skikrets (pr 31.12.22)

Særforbundslinja – særkrets Kvinner Menn Total

Agder og Rogaland Skikrets 48 214 65 345 113 559
Akershus Skikrets 2 092 2 792 4 884
Buskerud Skikrets 3 053 4 504 7 557
Finnmark Skikrets 1 347 1 490 2 837
Hedmark Skikrets 2 723 4 074 6 797
Hordaland Skikrets 1 720 2 412 4 132
Møre og Romsdal Skikrets 2 385 2 934 5 319
Nord-Trøndelag Skikrets 3 526 4 387 7 913
Nordland Skikrets 1 888 2 561 4 449
Oppland Skikrets 3 740 5 370 9 110
Oslo Skikrets 6 960 9 162 16 122
Sogn og Fjordane Skikrins 1 393 2 021 3 414
Sør-Trøndelag Skikrets 7 538 9 537 17 075
Troms Skikrets 2 172 2 718 4 890
Vestfold og Telemark Skikrets 2 289 3 146 5 435
Østfold Skikrets 634 1 201 1 835

Total 48 214 65 345 113 559
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SKIKLUBBUTVIKLERE
Som følge av skikretsenes innspill og forslag til Skitinget i 2019 for å styrke 
rekrutteringsarbeidet ble «Skiklubbutvikler-prosjektet» igangsatt sommeren/høsten 2022. 
Dette er et treårig prosjekt hvor det er ansatt 12 skiklubbutviklere landet rundt. De skal bistå 
klubbene med bredde- og rekrutteringsprosjekter, samt kompetanseheving og utvikling av 
rekrutteringsanlegg. 

Skiklubbutviklerne er ansatt i NSF sentralt, og arbeider nært sammen med 
administrasjonssjefene i de ulike kretsene landet rundt. Prosjektet ledes og koordineres 
gjennom den sentrale rekrutteringsavdelingen, i tillegg til at styret har nedsatt en 
styringsgruppe som følger prosjektet tett. Gjennom prosjektet er det skapt en 
rekke arenaer for skileik og aktivitet for barn og unge, blant annet har man gjennom 
de arrangement- og aktivitetskonseptene NSF har å tilby i sin verktøykasse. Det er 
gjennomført mange ulike tiltak inn mot klubber som inspirasjonskvelder, klubbutvikling og 
utdanning. Skiklubbutviklerne gjennomførte totalt 694 tiltak vinteren 2024, hvor de sammen 
med klubbene aktiviserte snaut 22.000 barn og drøye 10.000 voksne. 

TOPPIDRETT
Det vises til den enkelte grens årsberetning for en grundig redegjørelse for 
toppidrettsarbeidet og resultater. 

LANDSLAGSAVTALER
Skistyret og administrasjonen har i perioden prioritert diskusjoner og arbeid med 
landslagsavtaler. 

Telenor Karusellen er et meget populært rekrutteringstiltak for barn og unge. Her fra arrangementet på SNØ.
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Landslagsmodellen har i mange år muliggjort en toppidrettssatsning i verdensklasse, på 
tvers av Skiforbundets grener. Det skal den fortsatt gjøre. Samtidig må avtalen kontinuerlig 
moderniseres og tilpasses nye tider.

X-utvalget ble nedsatt, nettopp med mål om å modernisere avtalen, bestående av 
tillitsvalgte utøverrepresentanter, sportssjefer i aktuelle grener som deltar i kraft av sin 
rolle som ansatte i NSF og oppnevnte representanter fra sentrale samarbeidspartnere, 
skikretsene og skistyret. Utvalget ledes av generalsekretær i NSF.

X-utvalgets mål var sammen å diskutere og finne frem til løsninger som kan bidra til å øke 
verdiskapningen for utøvere, samarbeidspartnere, Skiforbundet, inklusive hele ski-Norge på 
klubb- og kretsnivå.

Utvalget møttes første gang 3. april 2024 hos Skiforbundet, og etter to dagers intensivt 
arbeid og konstruktive diskusjoner kom utvalget frem til enighet om en omforent innstilling 
til skistyret på innholdet i en ny landslagsavtale for sesongen 2024–25. Skistyret vedtok 
avtalen i et ekstraordinært møte 18. april 2024. 

Noen sentrale oppdateringer X-utvalget ble enige om med mål om å modernisere 
landslagsavtalen var å tydeliggjøre utøvernes eierskap til egne Image Rights 
(bilderettigheter) og å gi et større handlingsrom til den enkelte gren for å finne gode, 
grentilpassede løsninger.

Videre har også X-utvalget også identifisert konkrete oppfølgingspunkter som kan:
– Gi bedre forutsigbarhet og tydelighet for alle (utøvere, sponsorer og forbundet).
– Legge til rette for bedre samarbeid og dialog mellom alle parter.
– Gi bedre innsikt og forståelse for valg som må tas og dilemmaer som oppstår.
– Styrke lojaliteten til felleskapet, laget og forbundets sponsorer.
– Åpne det kommersielle mulighetsrommet til hver enkelt gren og grenens utøvere.
– Sikre levedyktigheten til den norske landslagsmodellen og finansiering av toppidrett og 

bredde- og rekrutteringsarbeid over tid.
– Profesjonalisere samarbeidet mellom forbundet og samarbeidspartnerne.

X-utvalget skal fremover bevares som en utviklingsarena. Utvalget skal møtes hver vår før 
skistyret skal vedta ny landslagsavtale for kommende sesong og hver høst før sesongstart 
for å utveksle erfaringer.

ANLEGG

ORGANISERING
Anleggsavdelingen ledes av anleggsrådgiver Marit Gjerland og har tre underrådgivere, hvor 
Atle Skårdal er spesialrådgiver alpinanlegg i 30 prosent stilling og Tommy Rudihagen er 
engasjert gjennom rammeavtale som spesialrådgiver innen finansering og myndighetskrav. 

John Aalberg arbeider gjennom Aalberg consulting for drift av snøkompetanse.no og 
løypedesign langrenn. Fagteamene som ble opprettet innen kompetanse, rekruttering 
og myndighetskrav/finansiering fungerer som referansegrupper for igangsatte tiltak, 
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samt utforming av nye. Fagteamene er samhandlingsplasser for krets, gren, anleggsavd., 
rekruttering og kommunikasjon.

Anleggsrådgiver har fungert i 30 prosent som koordinator for rekrutteringsavdelingen. 
Oppfølging av skiklubbutviklere mot anleggsprosjekt er sentralt. Siden 1. oktober 2023 har 
anleggsrådgiver delvis hatt lederansvar for Skiklubbutviklere. Ansvar for homologering av 
løyper og bakker er lagt under den enkelte gren med respektive ansvarspersoner.

FINANSIERING AV ANLEGG
Nøkkeltall fra Spillemiddelrapport
Rapport for fordeling av spillemidler for 2024 (som sendes fra Idrettsforbundet til 
Kulturdepartement) foreligger senere ettersom hovedfordeling finner sted i slutten av april. 
For 2023 vises til forrige årsrapport der nøkkeltall fra hovedfordelingen for 2023 fremgår. 
Denne viser en oppgang i tilskudd fra 2022 til skianlegg på 0,7 prosent.

Vedr. utstyrsmidler foreligger det godkjente søknader for 11 millioner kroner. Tilsvarende tall 
for 2022 var 10,4 mill. 

Innspill til revisjon av spillemiddelbestemmelser, nasjonalt anleggspolitisk program og 
øvrige rammefaktorer:
NSF har i høring tatt til orde for å kunne gi støtte til snøproduksjon for etablering av 
terrengparker og snølager, da dette er å anse som «reetablering» av anlegg fra år til år, og 
hvor snøen kan defineres som byggemateriale/underlag. Formålet er å sikre gode arenaer 
og aktivitet for barn og unge over hele landet.

Videre har også NSF tatt til orde for videreføring av nasjonalanleggsordningen i sin 
nåværende form.

Anleggspolitisk program er ennå ikke formelt vedtatt politisk av Kulturdepartementet. Dette 
vil det ventelig komme avklaringer rundt dette når KUD i løpet 2024 skal presentere nye 
forslag til spillemiddelbestemmelser. 

På idrettstinget i juni 2023 ble det vedtatt å etablere en ny nasjonal anleggsplan samt 
nedsette et anleggspolitisk utvalg i regi av NIF. NSF har framlagt NSFs forslag om støtte til 
snøproduksjon over spillemiddelordningen i dette utvalget.  

NSF har også stilt seg bak NIFs forslag med mål om å løfte tilskuddet for alle 
anleggskategorier til 25 prosent i reell tildeling av total anleggskostnad.

NSF er også i dialog med Kulturdepartementet om modell for samarbeid mellom klubber og 
privateide alpinanlegg. Dette er en kritisk viktig modell for flere anleggsprosjekter som nå er 
på vent.

ANLEGGSUTVIKLING
Anleggsutvikling rekrutteringsanlegg
Som følge av at rekruttering er jobb nr. 1, så har anleggsavdelingen hatt ekstraordinær 
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innsats mot dette. Godt hjulpet av Skiklubbutviklere har denne vektleggingen gitt mange og 
synlige resultater. Skisprell, som er et tilretteleggingsprosjekt, har anleggsavdelingen som 
avsender. 170 skisprell er iverksatt i sesongen. 

Rekrutteringsanlegg er hovedsakelig todelt:
– Gjennom tilrettelegging med utstyr, snø og blåmaling
– Gjennom arrondering av terreng, belysning, og ev. snøproduksjon - etablere crossanlegg i 

eksisterende eller nye områder. Det er søkt om og tildelt til sammen ca. 33 millioner kroner 
gjennom stiftelser (fra Sparebank-stiftelsen DNB og Sparebank1-stiftelsen).

Anleggsutvikling ordinære anlegg
En hovedaktivitet for anleggsavdelingen er teknisk veiledning og bistand i formelle 
prosesser knyttet til myndighetskrav, finansiering og avtaler. Dette gjelder i stor grad 
fornying av anlegg og i mindre grad bygging av nye anlegg. Et gjennomgående trekk er 
styrking av snøproduksjon og bedre tilrettelegging for barn og unge. 

Anleggsutvikling Nasjonalanlegg og større anlegg
NSF arbeider fortsatt med prosjektet plastdekke i Holmenkollbakken. Dette i samarbeid med 
Kollenhopp og Oslo Kommune. Oslo Kommune ga i november 2023 grønt lys til igangsetting 
av forprosjekt for plastdekke.

Illustrasjon Skisprell. Her fra Beitostølen i vinter.



13

Årsberetning 2023–2024

NSF har også arbeidet med Stiftelsen Vikersund hoppsenter for bærekraftig 
finansieringsmodell for anlegg, inkludert dialog med politiske beslutningstagere om økning 
i tilskudd. 

Anleggsplaner for Hafjell og Kvitfjell må utformes etter at KUD har besluttet om/hvordan ny 
Nasjonalanleggsmodell skal innrettes.

Granåsen Idrettspark i Trondheim ble åpnet for bruk til World Cup i desember 2023 og mars 
2024. Anlegget er nå ferdigstilt med unntak av fotballhall som skal være mediesenter under 
VM i 2025, og noen justeringer. Anlegget er nominert til anleggspris.  

Oppfølging av søknaden for alpin-VM 2029 gjennom to revisjonsrunder – november 
2023 og februar 2024. Kulturdepartementet har innvilget 340 millioner kroner i støtte til 
anleggsutvikling dersom Narvik tildeles VM i 2029.

KOMPETANSETILTAK
NSF anlegg har en referansegruppe mot kompetansefeltet gjennom Fagteam kompetanse 
anlegg. Fagteamet har innledet arbeidet med «fagplan anlegg» som skal implementeres 
i handlingsplan. En har fornyet anleggsweben og har egen nyhetsside med langt mer 
redaksjonell omtale av anleggsprosjekter sammenlignet med tidligere statiske side. I tillegg 
drifter NSF anlegg sammen med Norges Skiskytterforbund nettstedet Snøkompetanse.no.

Følgende webinarer er gjennomført i perioden:
– Rekrutteringswebinar med vekt på rekrutteringsanlegg i september 2023.
– Anleggsformidling gjennom anleggsweben og rekruttering.
– Skisprell som viser tilrettelegging i anlegg ved hjelp av utstyr.
– Studietur til Juvass med skiklubbutviklere for tilrettelegging av randonee-aktivitet.

BÆREKRAFT 
Snow for the Future og Green Producers Tool
Snow for the Future er inntatt som en del av FIS impact plan (bærerkraftstrategi), samt 
også NSFs bærekraftstrategi. Prosjektets fase 3 er innledet og det planlegges work shop 
i Trondheim 27. august 2023. Prosjektet vil videreføres i samarbeid med svensk og finsk 
skiforbund, som hovedpartnere.  Målet er konkretisere forsknings- og utviklingsresultat fra 
nordiske prosjekter, og for idretten være en tydelig pådriver i utvikling av mer miljøvennlig 
teknologi og for løsninger som sikrer snø i særlig utsatte områder. 

Snow for the Future og Green Producers Tool som et måleverktøy av utslipp har påbegynt 
samhandling for å kartlegge utslipp knyttet til av drift av skianlegg.

SKISPRELL
NSF har igangsatt «Skisprell» over hele landet. Skisprell er et anleggskonsept som viser 
hvordan man kan tilrettelegge for variert og morsom aktivitet hvor underlaget underviser, 
og er et konsept i NSFs grener, primært for barn opp til 10–12 år. Anleggskonseptet er ment 
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som et konsept som viser klubbene hvordan man kan tilrettelegge for lavterskeltilbud 
for barn og unge uten startnummer med fokus på lek, aktivitet og skiglede. Det er laget 
informasjonsmateriell med skisser, tips og råd for hvordan skisprell kan utøves i eksisterende 
alpin-, hopp og langrennsanlegg eller andre egnede nærområder.

ARRANGEMENT
Sesongen 2023/2024 ble en noe annerledes sesong med NM i langrenn/kombinert på 
Beitostølen i februar og ingen renn i januar, men med en meget hektisk World Cup-sesong 
i desember og mars som bl.a. skyldes Prøve-VM i alle nordiske grener i Trondheim og to 
helger med World Cup alpint i Kvitfjell. Dette resulterte også i at vi hadde flere World Cup-
arrangement som gikk parallelt på forskjellige steder i Norge. 

Sesongen var elles preget av mye ustabilt vær med mye vind og nedbør gjennom hele året, 
men totalt sett med en god snøsituasjon de fleste steder. I løpet av sesongen måtte man 
avlyse NM kombinert på Beitostølen pga. vindforhold når man skulle hoppet i Lillehammer 
og en dag under World Cup-arrangementene i Vikersund ble avlyst pga. vind, regn og snø. 
Her greide man å hente inn ett herre renn ved å flytte det til søndag så derfor ble det totalt 
sett bare avlyst ett World Cup renn av i alt 42 World Cup-renn i Norge i sesongen 2023/2024. 
Totalt sett kommer Norge godt ut av sesongen sammenlignet med resten av Europa der 
mildvær og mye ekstrem vær medførte en rad av kanseleringer innenfor enkelte grener. 

Utfordringene med været og ikke minst snø situasjonen i store deler av Europa kan på sikt 
påvirke antall renn til Norge i flere grener og på sikt medføre at situasjonen med flere World 
Cup-arrangement på samme helg i Norge kan bli mer vanlig. 

Sesongen ble i likhet med i fjor preget av utfordrende økonomi for nært sagt alle arrangører. 
Utviklingen av norsk krone i forhold til arrangørens utgifter i euro og sveitsiske franc 
fortsatte sin negative utvikling for arrangørene og langsiktige TV- og sponsoravtaler 
har ikke greid å fange opp den generelle prisstigningen i markedet på tjenester som 
hotell, transport og annen infrastruktur. Generelle lavkonjunkturer og kriger i Ukraina og 
på Gaza bidrar også negativt i den generelle økonomiske utviklingen, og sponsor- og 
markedsbudsjett er ofte noe av det første man kutter på. 

Samarbeidet med lokale arrangører og våre samarbeidspartnere på TV-siden med NRK og In 
Front var god gjennom hele sesongen og preget av profesjonelt og godt samarbeid og stor 
fleksibilitet ved utfordrende vær. 

NSF er også en betydelig arrangør av internasjonale renn på nivå 2 som i praksis er 
Continentalcuprenn i hopp og kombinert og europacuprenn i alpint og hadde i sesongen 
2023/2024 i alt 33 renn på dette nivået som er den mest omfattende terminlisten på dette 
nivået NSF har hatt noen gang. 

TV-SENDTE RENN 2023/2024
Med basis i internasjonale terminliste og Norges Skiforbund sin arrangementsstrategi ble 
det gjennomført følgende arrangement i sesongen 2023/2024 med nasjonal TV-overføring 
på NRK og TV 2:
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– Nasjonalt åpningsrenn langrenn og kombinert på Beitostølen i november 2023.
– World Cup hopp og kombinert i Lillehammer i desember 2023.
– World Cup langrenn Trondheim i desember 2023.
– NM del 1 langrenn på Beitostølen i februar 2024.
– World Cup telemark på Ål i februar 2024.
– World Cup langrenn i Drammen i mars 2024.
– World Cup alpint Kvitfjell for menn i februar 2024.
– World Cup alpint Kvitfjell for kvinner i mars 2024.
– Word Cup nordiske grener Oslo i mars 2024.
– World Cup hopp og kombinert Trondheim i mars 2024.
– World Cup hopp skiflyging Vikersund i mars 2024.
– Felles NM nordiske grener, telemark og randonee på Lillehammer i mars 2024.
– NM alpint i Hafjell mars 2024.

I alt ble det gjennomført 42 World Cup-renn og 88 TV-sendte skirenn totalt i sesongen 
2023/2024. 
 

Arrangement i klubb og krets

I tabellen kan man se at flere grener har hatt tilnærmet lik arrangementsgjennomføring som 
forrige sesong, men med noe nedgang i noen grener. Det ble gjennom sesongen 2023/24 
gjennomført 912 arrangementer og antall avlysninger var 36. Til sammenligning ble det 
sesongen 2022/2023 gjennomført 1069 arrangementet og det var 69 avlyste arrangement. 
Totalt er det registrert 126.991 påmeldinger i SportsAdmin i 2022/2023 og 78.935 i 
2023/2024. 

Antall gjennomførte arrangement i sesongene 2022/23 og 2023/24. 
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Man kan se at antall arrangement og påmelding har gått ned. I forkant av sesongen 
2023/2024 gikk vi over til ny påmeldingsløsning fra SportsAdmin til iSonen. Det er ikke her 
plukket opp eventuelle feilregistrerte renn i SportsAdmin, data er kun hentet fra iSonen. 
Sør-Trøndelag skikrets sin satsning «barnas mini-VM», som blir arrangert på tvers av 
langrenn, hopp og kombinert, gjennomførte hele 40 av 43 oppsatte arrangementer i 
sesongen 2023/2024. Dette er igjen nesten en dobling fra året før med 24 oppsatte 
arrangement i sesongen 2022/2023. De tre arrangementene som ble avlyst skulle 
gjennomføres i lavlandet i Trøndelag og måtte avlyses på grunn av snømangel i mars. 
Arrangementene ble gjennomført i hele landet, fra Nordreisa i nord til Oddersjaa i sør.

NORGESMESTERSKAP
I sesongen 2023/2024 ble de fleste NM i alle grener gjennomført, men med noen unntak. 
Oversikt per gren:

Alpint 
– Junior U18 og U21 utfor, super-G, slalåm og storslalåm i Hafjell. 
– Senior utfor, super-G, slalåm og storslalåm med paraklasser i Hafjell.

Drammen-sprinten ble en suksess med mange tusen tilskuere i vinter. Johannes Høsflot Klæbo vinner under sprint finale I World 
Cup i Drammen. Erik Valnes t.v. og Richard Jouve t.h. Foto: Lise Åserud / NTB.
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Freeski 
– Slopestyle og big air på Trysil. 

Langrenn 
– Del 1 på Beitostølen, med paraklasser.
– Del 2 på Lillehammer.
– U23 på Gålå.
– NM junior i Nybygda. 

Hopp
– Normalbakke, lagkonkurranse mix og lagkonkurranse Midtstuen.
– Junior stor bakke menn Holmenkollen.
– Junior liten bakke, lagkonkurranse kvinner Hamran.
– Junior normal bakke, lagkonkurranse mix, lagkonkurranse kvinner og menn Steinfjellet.
– Stor bakke kvinner og menn Lysgårdsbakken.

Telemark
– NM sprint senior og junior Lillehammer.
– Klassisk senior og junior i Hodlekve.  
– Fjelltelemark senior og junior i Leikanger.

Kombinert 
– Senior Beitostølen, avlyst på grunn av værforhold. 
– Senior Lillehammer.
– Junior Mo i Rana.  

Randonee 
– Senior og junior vertikal i Tromsø.
– Senior og junior individuell i Espedalen.
– Senior og junior sprint på Lillehammer. 

 
ARRANGEMENTSØKONOMI

MARKED/SALG 2023/24
Det totale salget for sesongen 23/24 var på drøyt kr. 26 mill. fordelt på 46 sponsorer og 12 
arrangementer med totalt 88 TV-sendte renn. Ett renn ble avlyst grunnet dårlig vær under 
Raw Air i Vikersund. På norsk TV (NRK og TV 2) ble det sendt over 130 timer direkte, med 13 
millioner seere og en snitt markedsandel på 42 prosent. Direktesendt skisport står fortsatt 
sterkt som ett lineært TV-produkt og som et kommersielt produkt, særlig med tanke på 
eksponering. 

Man opplever ett forholdsvis tøft marked og krevende kostnadsbilde hos sponsorer, noe 
som gjenspeiler seg både hos arrangører og NSF. Det er fokus på kostnadseffektivitet og 
besparelser fremover investeringer i produktet. NSF sin World Cup kalender er avgjørende 
for vår økonomiske modell og det brukes mye tid på politiske prosesser og internasjonalt 
arbeid for å sikre en god og forsvarlig kalender.
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Sesongen ble videre preget av intenst arbeid i samarbeid med mange nasjoner og FIS 
for å utrede underlaget for å vurdere en sentralisering av TV-rettigheter i fremtiden etter 
utspill fra FIS. I skrivende stund er det ikke avklart om eller når denne sentraliseringen vil bli 
gjennomført eller hvordan den vil påvirke NSF sin økonomi eller portefølje på internasjonale 
arrangement. 

KOMMUNIKASJON
Skiforbundet og grenene har tilpasset seg et moderne mediebilde med mange 
rettighetshavere og store forventninger til leveranser i sosiale medier. TV-landskapet er 
uoversiktlig med World Cup-renn på flere kanaler (NRK, TV 2 og TV3/Viaplay). Det ble jobbet 
fram avtale med VG om visning av Equinor norgescup. Det er som tidligere avviklet flere 
pressetreff, hvorav noen er gjort digitalt. Digitale pressetreff er en god løsning i en tid der 
mediehusene har lavere tilstedeværelse på renn enn tidligere. Flere mediemøter strømmes 
direkte av de største mediehusene.

I det daglige arbeidet brukes det mye tid på kommunikasjon internt og eksternt, som f.eks 
oppfølging, strategiske vurderinger, rådgivning, taleskriving og egen-produksjon av saker/
innhold. Det satses også mye på å løfte fram bredde- og rekrutteringsstoff, et område som 
dessverre er underdekket av media. Hele tiden jobbes det ut mot grener og kretser. Det ble 
inngått avtale med NTB om bruk av deres populære pressemeldingstjeneste. Det er sendt 
ut 78 pressemeldinger i tidsrommet januar-april som resulterte i 1687 medieoppslag. Den 
når alle redaksjonene i Norge og gir våre pressemeldinger god spredning og et troverdig og 
ryddig visuelt inntrykk sammenlignet med våre tidligere e-postutsendelser. En medarbeider 
i kommunikasjonsavdelingen (Gro Eide) ble fra nyttår leid ut til VM-organisasjonen i 
Trondheim.

MERKEVARE OG EKSPONERING  
Det er stor interesse for NSFs utøvere. Vi ser at medieinteressen for våre aktive holder 
seg stabilt. Fortsatt har langrenn en unik posisjon i medie-Norge, noe en ser i antall 
oppslag, daglige henvendelser og ikke minst tilstedeværelse på konkurranser/pressetreff. 
Daglig mottar Skiforbundet en rekke mediehenvendelser, fra store mediehus i inn- og 
utland til lokale aviser. Vi får tilbakemeldinger og svært høye klikktall på nyheter fra f.eks 
langrennssporten. Det er samtidig et stort informasjonsbehov utover de tradisjonelle 
mediene. Skiforbundet er aktive i sosiale medier, hvor flere av grenene legger ut mye unikt 
innhold, gjerne behind the scenes og videoinnhold. Flere grener har dedikerte/innleide 
ressurser til SoMe, grafikk og foto, noe som løfter det visuelle inntrykket.

OMDØMME 
Nordmenn er svært interessert i det som skjer innen norsk skisport. Det ser mange også 
gjennom de mange medieoppslagene gjennom sesongen. Mange saker er positive, men 
en ser også at Skiforbundet får mye oppmerksomhet rundt saker med kritisk og til tider 
negativt fokus. Det handler gjerne om økonomi, landslagsavtaler, utfordringer i gren og 
relasjoner mellom utøvere og forbund. Skiforbundets web er godt besøkt. 
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SOSIALE MEDIER  
Skiforbundet når totalt over en halv million nordmenn via sosiale medier. Grener, bredde og 
skiinformasjon deles jevnlig på våre ulike kontoer. De store landslagene har egne kontoer, 
hvor spesielt langrenn, alpint og hopp er populære. Samtidig er det viktig for NSF å vise fram 
mindre grener, som får mindre oppmerksomhet i tradisjonelle medier, og en ser stadig en 
økning i følgere på flere av disse kontoene.

INTRANETT 
Intranettet og IT ble i oktober flyttet over på Idrettsforbundets plattform. Det har gitt 
bedre deling av nyheter i NSF samt info fra NIF. Intranett er en viktig plattform for deling av 
informasjon, nyheter og viktige meldinger i en sammensatt og kompleks organisasjon som 
Skiforbundet.

Statistikk over medie overvåking.

ØKONOMISKE RAMMEVILKÅR
Aktivitetsregnskapet for Norges Skiforbund viser et underskudd på -10,9 millioner kroner 
i 2023, med en tilsvarende negativ endring i egenkapitalen. Det vises for øvrig til den 
økonomiske årsberetningen for 2023.
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INTERNASJONALT ARBEID
Skisporten internasjonalt er i en brytningstid, der for eksempel prosesser rundt 
sentralisering av medierettigheter vil kunne få store konsekvenser, positive så vel som 
negative, for Norges Skiforbund. Det internasjonale arbeidet har derfor vært høyt prioritert. 
Skistyret har nedsatt et internasjonalt utvalg. I administrasjonen ledes og koordineres 
arbeidet av generalsekretær, arrangements- og økonomiavdelingen. 

Ved publiseringstidspunkt for årsrapporten var det ikke fullstendig klarhet rundt hvordan 
en fremtidig, sentralisert TV- og medierettighetsstruktur vil se ut, og konsekvenser for norsk 
skisport er ikke avklart. I sitt møte 26. april 2024 bestemte FIS Council å sentralisere TV- og 
medierettighetene. Innholdet i dette er fortsatt noe uklart.

Skiforbundet har videre deltatt med sine representanter både i høstmøtet i Zürich høsten 
2023 og vårmøtene i Portoroz våren 2024. 

MEDISINSK APPARAT
Organisering og aktivitet innenfor fagområdet er nedfelt i styringsdokumentet «Medisin, 
Helse og Antidoping i Norges Skiforbund», sist revidert 5. september 2023. Sjefslegen i 
Skiforbundet har et overordnet ansvarlig for aktiviteten innenfor disse fagområdene i alle 
grenene.  Videre har hver av grenene en kontraktsfestet lege som er operativt ansvarlig for 
leveranse av fagtjenestene til alle utøverne på landslag eller representasjonslag organisert 
under den enkelte gren. En mer detaljert beskrivelse av ansvarsområdene for disse 
posisjonene er gitt i ansettelses- eller oppdragsavtaler. 

Aktivitet knyttet til landslagene  
I sesongen 2023/24 har Norges Skiforbund hatt avtale med 11 leger og 11 fysioterapeuter, 
enten i form av deltidsansettelse eller konsulentavtale. Det har vært god stabilitet i 
helsepersonellet knyttet til de enkelte landslagene og evalueringene av kvalitet og 
tilgjengelighet på tjenestene i sesongen 2023/24 var gjennomgående svært gode.  

Før sesongstart ble det gjennomført individuelle samtaler mellom sjefslege og den 
medisinsk ansvarlig i hver gren hvor man gjennomgikk organisering av personell, 
aktivitetsplaner og spesielle utfordringer innenfor den enkelte gren. Sportssjefene ble 
invitert til en oppfølgingssamtale med på de samme temaene. En god dialog mellom 
medisinsk ansvarlig og sportsjef i grenen er vesentlig for å finne gode rammer for hvordan 
den medisinske oppfølgingen av utøverne bør være.

Sjefslegen har samlet gruppen av medisinsk ansvarlige i gren til fire kvartalsmøter hvor 
organisering og aktivitet innen den enkelte gren var på dagsorden og ulike fagtema 
ble diskutert. Vi har også benyttet eksterne eksperter til foredrag om relevante 
idrettsmedisinske tema og antidopinginformasjon.

All aktivitet som medfører medisinsk utredning og behandling (helsehjelp) blir loggført i 
et elektroniske pasientjournal system. Helsepersonell i alle grener er forpliktet til å føre 
journal når de yter helsehjelp til utøverne. Det har ikke vært spesielle utfordringer i forhold 
journalføring eller til taushetsplikt og konfidensialitet i oppfølgingen av utøverne.   
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Det ble jobbet videre med risikokartlegging av uønskede hendelser som skader, sykdom, 
ulykker og mulige dopingforseelser i hver gren. Målet med kartleggingen er å sikre en 
god risikoforståelse/styring blant medisinsk personell og trenere slik at all aktivitet med 
et potensiale for alvorlige hendelser utøves med så lav risiko som mulig. Utfordringen er 
få en god forankring av risikoforståelsen hos utøverne selv og personell som jobber med 
utøverne slik at implementeringen av nødvendige risikoreduserende tiltak under trening og 
konkurranser blir så god som mulig. 

Sykdom og skader blant utøvere på representasjonslag er en uunngåelig følge av 
aktiviteten man driver, men det medisinske støtteapparatet jobber kontinuerlig med 
ulike forebyggende tiltak for å få færrest mulig alvorlige skader og helseplager. Mange 
av tiltakene fra pandemien de to foregående årene ble videreført i enkelte grener. 
Smittespredningen i mange av landslagene var fortsatt høy og enkelte utøvere har hatt 
lengre perioder uten trening og konkurranser, spesielt etter Covid-infeksjoner. 

Aktivitet knyttet til FIS
Sjefslegen er Norges Skiforbunds representant i FIS sin medisinske komité, og har vært 
på to møter (høst og vår) i perioden 2023/24. Arbeidet med risikokartlegging med det 
elektroniske verktøyet som Skiforbundet bruker, ble presentert på komiteens høstmøte 
med veldig positive tilbakemeldinger fra leder og representanter i komiteen. Det jobbes 
nå videre med en engelsk versjon som kan bli tilgjengelig for alle nasjoner i FIS. Norge har i 
denne forbindelse levert en sikkerhetsrisikovurdering og anbefaling til FIS når det gjelder 
begrensningen i antall hopp per dag som kan gjennomføres i skiflygningsrenn. Sjefslegen 
har også engasjert seg i å forbedre de medisinsk-etiske rutinene ved «kroppsscanning» 
av hoppere og levert et forslag til ny FIS-prosedyre for å forbedre utøvernes integritet og 
konfidensialitet i forbindelse med denne undersøkelsen.     

ANTIDOPINGARBEID
Handlingsplanen for Skiidrettens Antidopingarbeid 2020-2024 ble revidert høsten 
2023. Planen ble sendt på høring til gren og kretsadministrasjon og koordinert av 
organisasjonsavdelingen. Kun små justeringer ble gjort i revidert handlingsplan 2024-2028, 
som ble vedtatt av Skistyret i februar 2024. 

I perioden ble nye 17 skiklubber sertifisert som Rent Idrettslag. 

Antidoping Norge lanserte 16. april den nye Ren Utøver Repetisjonsmodulen som skal 
gjennomføres av dem som har gjennomført hovedmodulen.

IDRETTEN SKAPER SJANSER
Foreningen «Idretten Skaper Sjanser» er et lavterskelaktivitetstilbud for mennesker 
med rusutfordringer.  Foreningen mottar midler til sin drift fra Helsedirektoratet. Målet til 
foreningen er å gi flere rusfrie timer og opplevd mestring og fellesskap gjennom organisert 
trening ledet av kompetente trenere. Tilbudet gis av utvalgte idrettslag foreningen inngår 
samarbeid med, gjennom de tre særforbundene Norges Cykleforbund, Norges Skiforbund 
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og Norges Rytterforbund. En av skiklubbene som skaper skiaktivitet for mennesker med 
rusutfordringer er Byåsen IL. Skiforbundets ambisjon, sammen med de to andre forbundene 
som eier foreningen, er å øke antallet klubber.

BÆREKRAFT 

OVERORDNET TILNÆRMING
NSFs strategi definerer bærekraft som et viktig satsningsområde. 

Skiidretten må, som alle andre, ta ansvar for å redusere de negative miljø- og 
klimakonsekvensene av egen aktivitet. 

I det følgende presenteres utvalgte prosjekter/satsningsområder:

GREEN PRODUCERS TOOL – KARTLEGGING AV SKISPORTENS UTSLIPP
I Skiforbundets arbeid med FNs bærekraftmål 12, Ansvarlig forbruk/produksjon og 13, 
Stoppe klimaendringene, har Skiforbundet har gjort en omfattende kartlegging av egen 
reisevirksomhet på landslagsnivå for å få bedre innsikt.

Innen vinteridretten nasjonalt og internasjonalt er Skiforbundet først ute med en slik 
kartlegging. Målet er å redusere klimagassutslipp også innen skiidretten, i tråd med Norges 
og internasjonale utslipps- og klima-/miljømål.

Landslagene hadde sesongen 2022/2023 et utslipp på nærmere 1300 tonn co2-
ekvivalenter. Andelen utslipp fra flytransport utgjør rundt 80 % av totalen, og en stor del av 
reisevirksomheten er en direkte konsekvens av den internasjonale WC-kalenderen og den 
sportslige satsningen. 

Det gjennomføres for sesongen 2023/2024 en mer detaljert kartlegging av 
reisevirksomheten, men resultatene var ikke klare ved publisering av årsberetning. 

Selv om konkurransekalenderen er lagt og budsjettet er stramt, er det fortsatt flere grep 
Skiforbundet vil gjøre, som alle andre, for å redusere utslipp. Skiforbundet er i den anledning 
også med i forskningsprosjektet i regi av Norges Idrettshøgskole «From climate knowledge 
to climate action in sport». 

SNOW FOR THE FUTURE
Et annet tiltak i Skiforbundets arbeidet med FNs bærekraftmål 12 og 13 er prosjektet Snow 
for the future, som skal bidra til snøsikre vintersportsområder i nærheten av der folk bor ved 
hjelp av mer bærekraftig snøproduksjon og lagring.

Prosjektets fase 2 ble avsluttet 31. desember 2022.  Etablering og drift av snøkompetanse.
no og snøplan for VM 2025 er to konkrete resultat av prosjektet. 
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Resultat fra teknologidelen med mer energieffektiv snøproduksjon har vist lovende 
resultater og vil videreføres i fase 3, hvor også FIS vil ha en tydeligere rolle og bidra til et 
større prosjekt med involvering av nordiske skiforbund.

I det videre arbeidet vil også Snow for the Future og Green Producers Tool som et 
måleverktøy av utslipp koples sammen slik at også verktøyet kan utvikles til å kartlegge 
utslipp knyttet til av drift av skianlegg.

CHANGE THE COURSE: ALPINLANDSLAGET INVITERER TIL KLIMASAMARBEID
I samarbeid med konsulentselskapet KPMG har Alpint ved alpinlandslaget utarbeidet en 
rapport med konkrete forslag til Det internasjonale ski- og snowboardforbundet (FIS), som 
kan redusere landslagets CO2-utslipp med opptil 29 prosent.

Rapporten tar til orde for å forskyve konkurransekalenderen en måned, og gjøre unna 
konkurransesesongen i Nord-Amerika først. Gjennom hele sesongen er målet også minst 
mulig interkontinentale flyvinger. All reisingen er ikke bare en belastning på klima og miljø, 
det er også en helseutfordring og prestasjonsutfordring for utøverne.

SOSIAL BÆREKRAFT
I bærekraftbegrepets sosiale dimensjon er Skiforbundet, som et utgangspunkt, opptatt av 
at idrettens eksisterende aktivitet og samfunnsoppdrag på flere måter er sosial bærekraft 
i praksis. I NIFs bærekraftstrategi, som ble lansert i 2022, er et mål at idretten skal «Befeste 
idrettens posisjon som en bærebjelke i et bærekraftig samfunn». 

De enkelte grenene i Skiforbundet har gjennomført flere målrettede tiltak innenfor den 
sosiale dimensjonen, gjerne som en del av eksisterende sponsorsamarbeid. Eksempler på 
slike tiltak er Skibanken, Byttehelg, Like Muligheter og Bruk Hue.

Lillomarka Arena og Telenorkarusellen i vinter. Her var det mye skiglede.
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Økonomisk beretning
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Til Norges Skiforbunds Ting 

UAVHENGIG REVISORS BERETNING 

Konklusjon 
Vi har revidert årsregnskapet for Norges Skiforbund som består av: 

• selskapsregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2023, aktivitetsregnskap og 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder 
et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

• konsernregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2023, aktivitetsregnskap og 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder 
et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, 
• gir selskapsregnskapet et rettvisende bilde av organisasjonens finansielle stilling per 31. desember 2023 og 

av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge, og 

• gir konsernregnskapet et rettvisende bilde av konsernets finansielle stilling per 31. desember 2023 og av 
dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter 
i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av 
årsregnskapet. Vi er uavhengige av organisasjonen og konsernet i samsvar med kravene i relevante lover og 
forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har 
overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering 
tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet 
ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere 
hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har 
opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som 
vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å 
rapportere i så henseende. 
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Uavhengig revisors beretning 
Norges Skiforbund 

 

2 
 
 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den 
finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som 
følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til organisasjonens og konsernets evne til fortsatt 
drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for 
årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, 
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. 
Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, 
alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de 
økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet. 

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom 
hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes 
misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike 
risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 
Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for 
feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste 
utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av internkontroll. 

• opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening 
om effektiviteten av organisasjonens og konsernets interne kontroll. 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og 
tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 

• konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på 
innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold 
som kan skape tvil av betydning om organisasjonens og konsernets evne til fortsatt drift. Dersom vi 
konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder 
oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er 
tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem 
til datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at 
organisasjonen og konsernet ikke kan fortsette driften. 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og 
hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde. 

• innhenter vi tilstrekkelig og hensiktsmessig revisjonsbevis vedrørende den finansielle informasjonen til 
enhetene eller forretningsområdene i konsernet for å kunne gi uttrykk for en mening om 
konsernregnskapet. Vi er ansvarlige for å lede, følge opp og gjennomføre konsernrevisjonen. Vi har 
eneansvar for vår konklusjon om konsernregnskapet. 
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Uavhengig revisors beretning 
Norges Skiforbund 

 

3 
 
 

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet og 
eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi avdekker gjennom 
revisjonen. 
 
 
Oslo, 2. mai 2024 
Deloitte AS 
  
  
  
  
BBjjøørrnn  PPrreesstteeggaarrdd   
statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 
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ALPINT
Kajsa Vickhhoff Lie under World Cup i super-G i Kvitfjell. 

Foto: Erik Flaaris Johansen / NTB.
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ALPINT
Breddeidrett

KLUBBAKTIVITET (BARN-UNGDOM 6–19 ÅR) 
Det rapporteres om mye og god aktivitet ute i klubb-Norge. Rekrutteringen fra barn 
(6–12 år) og opp til ungdom (13–16 år) viser seg å være noe krevende for flere. Bama 
Alpinfestival er den store motivator for barn t.o.m. 12 år med ca. 800 deltakere på Ål i mars 
24. Telenorlekene for U14 som var avholdt på Geilo i april 24, samlet ca. 270 deltakere og 
Hovedlandsrennet for U16 på Oppdal april 24 deltok ca. 170 løpere.

Det gjennomføres mange gode rekrutteringstiltak ute i klubbene. Lavterskeltilbud i klubb 
og Telenor Karusellen som en inngang til sporten. For utøvere under 12 år er aktiviteten 
lokal. Fra U14, finnes det regionale barmark og skisamlinger i regi av krets og forbundet 
sentralt. U16 og skigymnasene gjennomfører også skiforbundets Ironman test, som er en 
test av generell fysisk kapasitet. Inneværende år er det 10 aktive skigymnas i Norge, med 37 
heltidsansatte trenere. Disse gjør en god jobb i utvikling av utøvere 16–19 år. Skiforbundet 
sentralt støtter skigymnasene i gjennomføring av sesongen og legger til rette for 
fartstrening, gjennom et eget fartsprosjekt. Det er også startet et eget jenteprosjekt for 
å legge til rette aktiviteten på jentenes premisser. Skigymnas, krets og klubbene er viktige 
ledd i utviklingen av utøvere i denne aldersgruppen. Det er viktig med god kommunikasjon 
og dialog mellom de forskjellige miljøene. Dette gjøres gjennom flere kanaler. Arrangement er 
en viktig arena hvor de forskjellige miljøene møtes.

SKIIDRETT OG VOKSNE (20 ÅR OG ELDRE) 
For utøvere som ikke velger veien inn i FIS, har masterstilbudet vokst de siste årene. 
Med utgangspunkt i initiativ på det sentrale Østlandet, har dette tilbudet spredt seg til 
Vestlandet, Midt-Norge og i nord. De gjennomfører sin egen nasjonale masters finale hvert 
år og vi har utøvere som representer Norge i internasjonale FIS renn. Norge har også tre 
overårige tilbud for utøvere som ikke er på sentrale lag. Dette er treningsgrupper, med 
mulighet for videre utdanning gjennom Trondheim, Oslo/Lillehammer og Trysil. Norge har 
også 48 aktive utøvere, som studerer i USA.
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Toppidrett

Sesongen 2023–2024 hadde et stort antall skirenn avlyst pga. vær og ytre omstendigheter. 
I tillegg opplevde Norge et stort antall alvorlige skader på de beste utøverne. Det startet 
med at Lucas Braathen annonserte at han la opp som aktiv alpinist før sesongstarten 
i Sölden. Wembstad, Tviberg og Lydersen med korsbåndskade, Kindem og Sandvik med 
alvorlige skader. Kilde med skade i Wengen. Sejersted med sesongskade på Kvitfjell. Likevel 
har Team Telenor levert en sesong med sterke resultater der vi på herresiden har en sterk 
økning på EC herrer, men en nedgang på WC-poeng naturlig nok på WC herrer. Vi ser likevel 
et økt antall utøvere som tar WC-poeng som gjør at fremtiden ser lys ut. På kvinnesiden 
gjennomfører vi vår neste beste sesong noensinne gjennom sterke resultater i alle disipliner.

Paralandslaget ble nummer seks i nasjonscupen, ned én plass fra året før. Jesper Saltvik 
Pedersen vant utforkula, kongepokal og 15 pallplasser, hvorav seks seire i verdenscupen. 
Marcus Grasto Nilsson fikk 12 topp 15 plasseringer, hvorav to topp 10. Magnus Valø Balchen
fikk seks topp 10. plasseringer. Magnus Valø Balchen har deltatt på mindre renn da han fikk 
en brannskade i høst. Medtrenende har vært med på ulike samlinger og renn. 

Fem norske blant de 25 beste i World Cup-rennet i Slovakiske Jasna. Thea Stjernesund (fra venstre), Mina Fürst Holtmann, Marte 
Monsen, Kajsa Vickhoff Lie og Ragnhild Mowinckel jubler for en fantastisk norsk dag.
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Jesper Saltvik Pedersen og landslagssjef Hege Møller. 

Para bredde 

Bredde, rekruttering og utdanningsaktiviteten er finansiert via midler fra Stiftelsen DAM, 
BUFDIR og LNU. Målet er å rekruttere flere bevegelseshemmede og synshemmede med i 
alpinidretten.

Det har vært stor aktivitet denne sesongen. Det er gjennomført flere Paradager med 
høy deltagelse. Parahelgene, som ble arrangert i samarbeid med flere av kretsene, har 
vært en suksess. I løpet av en parahelg har det blitt gjennomført nybegynnerkurs sitski, 
ledsagerkurs, breddesamling og paradag.

Flere klubber har paraalpinister som trener med klubbens ordinære grupper. Noen klubber 
har egen satsing på paraalpint. 

NSF Alpint bidrar med kompetanse og opplæring inn i andre aktørers arrangement som 
blant annet Ridderuka, Sunnaasstiftelsen sine camper.

NSF Paraalpin har bygget opp et stort utstyrslager med utstyr som kan lånes ut til klubber 
og kretser.
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TEAM TELENOR SESONGEN 2023–2024:
LANDSLAG PARA ELITE ALPINT
A-status
Jesper Saltvik Pedersen  Plogen Skiklubb
 
B-status
Marcus Grasto Nilsson  Ready
Magnus Valø Balchen  Ready
 
Medtrenende
Mathias Viljar Hansen  Svolvær Alpinklubb
Caspar Lindskov 
 Stabæk IF

LANDSLAG KVINNER
A-status, kvinner
Ragnhild Mowinckel Sportsklubben Rival 
Kajsa Vickhoff Lie Bærums Skiklub
Mina Fürst Holtmann  Bærums Skiklub
Thea Stjernesund  Hakadal IL

B-status, kvinner
Maria Tviberg  Geilo IL
Inni Holm Wembstad  Asker Skiklubb
Kristin Anna Lysdahl Asker Skiklubb
 
C-status, kvinner
Pernille Dyrstad Lydersen  Kjelsås IL
Marte Monsen Aron Sportsklubb
Andrine Mårstøl Haugen IL
Mariel Kufaas Tromsø Slalåmklubb
Blanca Westhoff Bakke IL Heming
Anine Thoresen Kongsberg IF

LANDSLAG HERRER
A-status, menn
Aleksander Aamodt Kilde  Lommedalens IL
Henrik Kristoffersen Rælingen Skiklubb
Lucas Braathen Bærums Skiklub
Atle Lie McGrath Bærums Skiklub
Alexander Steen Olsen Kjelsås IL
Timon Haugan Oppdal Alpin
Rasmus Windingstad Bærums Skiklub

B-status, menn
Halvor Hilde Gunleiksrud Bærums Skiklub
Sebastian Johann Foss Solevåg Spjelkavik IL 
Adrian Smiseth Sejersted Stabæk IF
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C-status menn
Kaspar Kindem, Ready
Markus Nordgaard Fossland IL Stjørdals-Blink
Eirik Hystad Solberg Skiforeningen Stavanger
Fredrik Møller Oppdal Alpin
Theodor Brækken  Ingierkollen/Rustad Slalåmklubb
Oscar Andreas Sandvik  Ready 
Hans Grahl-Madsen  Fana IL
Jesper Wahlqvist  Heming IL

Atle Lie McGrath blir sprutet ned av Henrik Kristoffersen etter tredjeplassen i slalåmrennet i World Cup i Wengen. Foto: AP Photo/
Alessandro Trovati.
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STØTTEAPPARAT NORGES SKIFORBUND ALPINT
Claus Johan Ryste   Sportssjef
Hege Møller   Landslagssjef Para
Tim Gfeller   Landslagssjef kvinner
Thomas Rød seth - Fartssjef kvinner
Atle Skaardal   Fartstrener kvinner
Janne Harralla   Teksjef kvinner
Andrej Jerman   Trener tek kvinner
Knut Johan Bere   Assistent trener kvinner
Håkon Lund Torkildsen   Fysisk trener kvinner
Bjørnar Haaland   Fysioterapeut kvinner
Jure Sepec   Servicemann WC kvinner
Nik Sterle   Servicemann WC kvinner
Armin Triendl   EC sjef kvinner
Pernille Lindmann   Fartssjef EC kvinner
Rozle Krelj   Servicemann EC kvinner
Jan Kunc   Servicemann EC kvinner
Pete Andersson   Fartssjef herrer
Øyvind Haraldsen   Trener fart herrer 
Fabien Mazuir   Trener fart herrer
Ola Masdal   Teksjef Herrer
Christian Mitter   Teknisk ansvarlig herrer
Alec Glebov   Assistent trener herrer
Jan Kåre Ness Gabrielsen   Fysisk trener herrer
Henrik Jansson   Fysioterapeut herrer fart
David Hasenburger   Fysioterapeut herrer tek
Matevz Kanic   Servicemann WC herrer
Gaspar Hiti   Servicemann WC herrer
Andreas Kollenborg   EC sjef herrer
Mike Pilarski   EC fartssjef herrer
Anders Larsson   Assistenttrener EC herrer
Eric Phipps   Servicemann EC herrer
Tadej Platovsek   Servicemann EC herrer
Joerg Roten   Hovedtrener team HK
Daniel Tangen   Fysisk trener team HK
Trond Floberghagen   Ansvarlig lege 
Marc Strauss   Ortoped
Nina Paulsen   Fysioterapeut kvinner
Robert Reid   Sport Science ansvarlig
Bjørn Fosse   Fysisk trener koordinator
Synne Stangeland   50 % rehab koordinator og 50 % fysio og barmark for para.
Petter Jølstad   Ansvarlig analyse 
Mathias Gilgien   Utvikling GPS
Erika Tøsse   Partneransvarlig
Åselinn Krane Heimdal   Markedsansvarlig
Mads Medhus   Innholdsprodusent
Einar Witteveen  Utdanningsansvarlig
Stefan Johnsen Havnelid   Bredde- og arrangementsansvarlig
Djordje Sepec   Para trener
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Anlegg, arrangement, kommunikasjon og merkevare 

Det henvises til anleggsavdelings rapport sentralt. 

Hovedrenn i Alpint 2024:
Bama Alpinfestival på Ål er en svært viktig rekruttering arrangement for alpint med 850 barn 
opp tom 12 år. Seks separate renn tilpasset ulike alder/målgrupper gikk samtidig hver dag.
 
Telenorlekene  på Geilo samlet ca 270 løpere og ble et fantastisk arrangement til tross for 
utfordringer med været. Alle være svært fornøyde med gjennomføringsevnen.

Hovedlandsrennet på Oppdal samlet ca 170 løpere. Fart ble gjennomført i Vangslia og 
tekniske grener i Hovdin. Dessverre ble det tekniske utfordringer på heis under SL så den 
gamle metoden med å tråkke opp til start ble tatt i bruk.

NM på Hafjell tok på seg alle grener: SL, GS, SG og DH. Rennene ble TV-sendt under svært 
gode forhold. SL siste dag hadde dog krevende underlag. «Været får man ikke gjort noe 
med.»

Ragnhild Mowinckel feierer sin første World Cup-seier I utfor med Kajsa Vickhoff Lie i Cortina d’Ampezzo. 
Foto: AP Photo/Alessandro Trovati.
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Kompetanseutvikling 

All aktivitet som gjennomføres formidles verdier og kompetanse. På renn/mesterskap viser NSF 
ansatte overfor arrangør og ski-Norge et positivt bidrag for å hjelpe til med gjennomføring. 
Verdien rundt lagspill, arbeidsmoral og kompetansedeling blir synlig og smitter. 

Det er en klar strategi at kompetanse flettes inn med aktivitet så mye som mulig. Alle 
fartssamlinger i NSF regi er det innlemmet kompetansedeling. Fartsprosjektet mot FIS 
løpere har hatt det ved alle tre samlinger i vinter med temabasert undervisning. Tilsvarende 
på fire breddesamlinger for U14 og U16. 

Alpint har en god tradisjon i å bringe over og gjøre tilgjengelig kunnskap fra landslag mot 
skigymnas og klubb.

KOMMUNIKASJON OG SOSIALE MEDIER 
For kommunikasjon ut til alpin-Norge blir hjemmesiden flittig brukt. Her kommer det løpende 
informasjon om konkurranser, trening, reglement, påmelding til arrangement, terminlister, 
samt nyhetsartikler og linker til sosiale medier. 

Alpint har egen fotograf som har deltatt på flere verdenscuprenn for både funksjonsfriske 
og parautøvere. Han har deltatt på samlinger hvor det har blitt gjennomført fotoshooter for 
partnere samt egne mediadager i forkant av sesong. Dette er tredje sesongen hvor dette er 
blitt gjort og det har vært positivt for partner- og kommunikasjonsarbeidet til alpint. 

Antall følgere pr. 24.04.24
Sosiale medier blir brukt for Instagram  38 200
Facebook  60 600 
YouTube  928
Totalt:  99 728

Kickoff ble som vanlig holdt hos partner, Helly Hansen i mai. Her var de største mediehusene 
til stede og det ble produsert intervjuer og innhold for resten av sesongen.  I Sölden holdt vi 
offisiell pressekonferanse hvor 24 medier fra rundt om i verden stilte opp. Her ble intervjuer 
gjort med de norske utøverne som skulle starte i Sölden. 

MERKEVARE OG OMDØMME 
Per oktober 2023 var alpint nummer fem på listen over idrettsinteresse i Norge med 
26 %. I løpet av sesongen 2023/24 har Viaplay (TV3), TV 2 og NRK formidlet alpint på TV i 
Norge. Færre World Cup-renn grunnet avlysninger påvirker det totale antall seere gjennom 
sesongen. 
 
Skiforbundet Alpint sine sponsorer oppnådde en eksponeringsverdi på 132 017 027,- 
per mars 2024. Dette er en endring på -28 % sammenlignet med samme periode forrige 
sesong, men likevel høyere enn sesongen 2021/2022. Månedene oktober og november 
var eksponeringsverdien høyere enn forrige sesong, og i månedene desember til mars er 
eksponeringsveriden lavere, det samme gjelder TV-tid og antall eksponeringer. 
Det er flere grunner til nedgangen, blant annet totalt 15 verdenscuprenn som har blitt 
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avlyst. Det har vært totalt 113 konkurransesendinger på TV i denne sesongen mot 149 
konkurransesendinger forrige sesong. I fjor var det VM i februar og mars, og seertall er 
generelt en del høyere i VM-sesonger. Skader og færre nordmenn som stiller til start er 
også en faktor som må trekkes inn. Det samme gjelder antall seiere. 

Økonomi 

ØKONOMISKE RAMMEVILKÅR 
For regnskapsåret 2023 hadde alpint totale inntekter på 104 mill. Det er en vekst på 33 %, 
sammenlignet med 2022. Alpint fikk to nye sponsorer i 2023 (NorEngros og Vår Energi) og 
ekstra barterinntekter. Markedsinntektene utgjorde 70 mill. som er 67 % av totalinntektene. 
Alpint hadde rekordomsetning i 2023, samtidig økte også kostnadene. Inflasjon i Norge, 
sterk utenlandsk valuta (spesielt EUR og CHF) og mange utenlandske trenere som fikk 
betalt i euro, påvirket kostnadsnivået gjennom hele året. Årsresultatet viste et overskudd 
på 0,635 MNOK.

Hovedsponsor:  Telenor
Delsponsorer:  Helly Hansen, DNB, KPMG, Audi, Frydenbø, Strømberg 
 og NorEngros.
Strategiske samarbeidspartnere:  Vår Energi, Dale, Yokohama, DekkService, Trentino, Polar, 
 Gudbrandsgard Hotell, Alpespesialisten, VI Stiftelsen, 
 Treningspartner, Sponsor Insight, Skiguard, 
 Norsk tilhengersenter og Polaris. 

Internasjonalt arbeid 

POLITISK ARBEID 
Vi har tett dialog med FIS når det gjelder praktikaliteter rundt påmeldinger, renn og andre 
internasjonale arbeidsoppgaver. Vi fikk på plass verdenscup for både kvinner og menn i 
årets sesong i Kvitfjell. Det jobbes videre for et VM på hjemmebane i 2029, samt verdenscup 
for para i Norge. Vi har også sammen med samarbeidspartner KPMG, gjort en omfattende 
rapport og sendt inn et forslag til endring av verdenscupkalenderen for å kutte det totale 
CO2-utslippene ifm. verdenscupen. 

REGLER 
Nasjonalt rennreglement oppdateres årlig, med utgangspunkt i endringer i FIS reglementet. 
Denne jobben utføres av region-TD’ene i samarbeid med administrasjonen. Dette er et 
arbeid som går gjennom vår og sommer månedene, før det sendes til godkjenning hos lov 
og påtaleutvalget i NSF.

TEKNISK DELEGERTE (TD)
Det gjennomføres regionale kurs for nasjonale TD I i hele landet. Når det gjelder TD II 
(fartsdisiplinene) gjennomføres dette i samarbeid mellom de forskjellige regionene. 
Internasjonale TD´er har årlig oppdatering i Skandinavia.
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Samhandling og organisasjon 

ORGANISERING 
Alpinkomiteen:
Ola Evjen:  Leder                      
Dagfinn Neteland:  Nestleder             
Roar Karlsen:  Medlem             
Nora Sofie Dietrichson Brun:  Ungdomsrepresentant                       
Unni Elisabeth Forshaug:  Medlem                 
Tonje Norheim Tangerud:  Medlem

Arbeidsfordeling i AK 2023–2024
Bredde og ungdom:  Nora, Tonje og Unni
Arrangement:  Tonje, Roar og Unni
Anlegg:  Roar og Ola
Kompetanse, trener-faglig utvikling:  Nora og Dagfinn
Økonomi:  Ola, Dagfinn og Roar
Toppidrett:  Ola, Dagfinn og Tonje
Internasjonalt arbeid:  Roar og Unni
Integrering: Unni og Dagfinn
Marked:  Ola, Dagfinn og Roar

Møter 01.05.23–30.04.24 
AK-møter:  18
Arbeidsmøter:  3
Fagmøter, vår og høst:  2
Dialogmøte AK-krets:  2

Kurs og utdanning

Alpint gjennomførte en omorganisering av kurs 
for to år siden der Akershus og Oslo slo sammen 
sine aktiviteter knyttet opp til SNØ. NSF har samlet 
seks instruktører som i denne sesongen har 
gjennomført ni kurs og 83 deltakere tilpasset for 
det norske markedet i tillegg til lokale kurs i Aurdal, 
Harstad, Bodø.

Kurskalender på SNØ legges opp til kurs før 
sommer og spesielt høsten frem mot jul. 

Inn mot kommende sommer forsøker NSF 
kurs gruppe å fascilitere for åpne treninger 
med klubber med fokus på faglige input og 
kompetanse deling mellom klubbene/trenere. 
Vi ønsker å prøve ut nye konsepter for å nå ut 
bedre til de aktive miljøene. 

Telenor Karusellen er populært for barn og unge. 
Her med Atle Lie McGrath.
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RESULTATER

NM JUNIOR I, HAFJELL 20.–21. JANUAR 2024
Storslalåm kvinner 
1.  Sienna Grande Bruseth, Lillehammer Skiklub 
2.  Emilie Smedsrud Grobstok, Ready 
3.  Mathea Helle Trillhus, Geilo IL

Slalåm kvinner 
1.  Mille Bjørnbakk Gulbrandsen, Lommedalen IL 
2.  Sienna Grande Bruseth, Lillehammer Skiklub 
3.  Victoria Nordmo Mikalsen, IRS

Storslalåm menn 
1.  Aleksander Berg Torpe, Stabækk IF 
2.  Sebastian Misund, Geilo IL 
3.  Ola Polmar, IL Heming

NM JUNIOR I, HAFJELL 25.–28. JANUAR 2024
Utfor kvinner 
1. Emilie Smedsrud Grobstok, Ready 
2.  Sienna Grande Bruseth, Lillehammer Skiklub 
3.  Ingrid Flisen, Vang Skiløperforening

Super-G kvinner 
1.  Sienna Grande Bruseth, Lillehammer Skiklub 
2.  Ingrid Flisen, Vang Skiløperforening 
3.  Martina Zidan Dong, Bærums Skiclub

Utfor menn
1.  Sebastian Misund, Geilo IL,
2.  Fabian Spone, IL, Heming 
3.  Magnus Brevik, Ljan Alpin

Super-G menn 
1 . Magnus Brevik, Ljan Alpin 
2.  Fredrik Andersen, Nero Alpin 
3.  Leo Lødemel, Ljan Alpin

NM JUNIOR II, HAFJELL 20.–21. JANUAR 2024
Storslalåm kvinner 
1.  Thea Emilie Jellum, Eggedal IL, 
2.  Madeleine Sylvester-Davik, Tertnes Alpin, 
3.  Pia Sylvester-Davik, Tertnes Alpin
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Slalåm kvinner 
1.  Christina Jacobsen, Tertnes Alpin, 
2.  Pia Sylvester-Davik, Tertnes Alpin, 
3.  Cathinka Lunder, Stabækk IF

Storslalåm menn 
1.  Hermann Fjeldavlie Linberg, Lillehammer Skiklub 
2.  Hans Grahl-Madsen, Fana IL 
3.  Mathias Skaaland Larsen, Hemsedal IL

Slalåm menn 
1.  Hans Grahl-Madsen, Fana IL 
2.  Mathias Skaaland Larsen, Hemsedal IL 
3. Oscar Andreas Sandvik, Ready

NM OG NM JUNIOR II, HAFJELL 2.–7. APRIL 2024
Utfor kvinner
1.  Kajsa Vickhoff Lie, Bærums Skiclub 
2.  Marte Monsen, Aron Skiklubb
3.  Eva Unhjem Johansen, Asker Skiklubb

Utfor menn
1.  Simen Sellæg, Ready 
2.  Joas Buer, Hakadal IL 
3.  Fredrik Møller, Oppdal Alpin

Super-G kvinner 
1.  Kajsa Vickhoff Lie, Bærums Skiclub
2.  Thea Louise Stjernesund, Hakadal IL 
3.  Alexandra Gleditsch Melgaard, Stabækk IF

Super-G menn 
1. Markus Nordgaard Fossland, IL Stjørdals-Blink 
2.  Johs Braathen Herland, Kongsberg IF 
3.  Fredrik Møller, Oppdal Alpin

Utfor kvinner, jr II 
1.  Malin Holten-Sund, Lommedalen IL 
2.  Helene Winnem Johansen, Narvik Slalomklubb 
3.  Mathilde Greibrokk, Stabækk IF

Utfor menn, jr II 
1.  Simen Sellæg, Ready 
2.  Johs Braathen Herland, Kongsberg IF 
3.  Vetle Fjellstad Fosse, Rælingen Skiklub
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Super-G kvinner, jr II 
1.  Christina Jacobsen, Tertnes Alpin 
2.  Pia Sylvester-Davik, Tertnes Alpin 
3.  Mathilde Greibrokk, Stabækk IF

Super-G menn, jr II 
1.  Johs Braathen Herland, Kongsberg IF 
2. Viktor Rygh Kjelsli, Freidig Alpin 
3.  Simen Sellæg, Ready

Storslalåm kvinner 
1.  Thea Louise Stjernesund, Hakadal IL 
2.  Kristin Lysdahl, Asker Skiklubb 
3.  Kajsa Vickhoff Lie, Bærums Skiclub

Storslalåm menn 
1.  Eirik Hystad Solberg, Skiforeningen Stavanger
2.  Theodor Brekken, IRS 
3.  Halvor Hilde Gunleiksrud, Bærums Skiklubb

Slalåm kvinner 
1.  Kristin Lysdahl, Asker Skiklubb 
2.  Bianca Bakke Westhoff, IL Heming 
3.  Thea Louise Stjernesund, Hakadal IL

Slalåm menn 
1.  Oscar Andreas Sandvik, Ready 
2.  Sebastian Foss-Solevaag, Sjelkavik IL
3.  Theodor Brekken, IRS

HOVEDLANDSRENNET OPPDAL 2.–7. APRIL 2024
Utfor kvinner 
1.  Josefine Rødvik, IL Heming 
2.  Hedvig Arnesen, Krødsherad IL 
3.  Leah Nygård Neumann, Kongsberg IF

Utfor menn 
1.  Herman Mellemstrand Istad, Ljan Alpin, 
2.  Eskil Berg, Rælingen Skiklubb, 
3.  Adrian Thoen Picton Bærums Skiklub

Super-G kvinner 
1.  Josefine Rødvik, IL Heming, 
2.  Regine Heggelund Danielsen, Ullensaker Skiklubb 
3.  Hedvig Arnesen, Krødsherad IL
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Super-G menn 
1.  Mikkel Wefald, Lommedalen IL 
2.  Håvar Kalland Barkenes, Rælingen Skiklubb 
3.  Herman Mellemstrand Istad, Ljan Alpin

Storslalåm kvinner 
1.  Leah Nygård Neumann, Kongsberg IF 
2.  Hedvig Arnesen, Krødsherad IL
3.  Emely Karin Barmen, Voss IL

Storslalåm menn 
1.  Håvar Kalland Barkenes, Rælingen Skiklubb 
2.  Tobias Stubsrud, Il Heming 
3.  Herman Mellemstrand Istad, Ljan Alpin

Slalåm kvinner 
1.  Josefine Rødvik IL Heming 
2.  Emely Karin Barmen, Voss IL 
3.  Regine Heggelund Danielsen, Ullensaker Skiklubb

Slalåm menn 
1.  Adrian Thoen Picton Bærums Skiklub 
2.  Herman Mellemstrand Istad, Ljan Alpin 
3.  Tobias Stubsrud, Il Heming
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Simen Sellæg under verdenscupen i utfor alpint i Kvitfjell. Foto: Stian Lysberg Solum / NTB.
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FREESTYLE

Vebjørn Gråberg i Tignes. Foto Christoffer Schach.
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FREESTYLE
Freeski

BREDDEIDRETT 
Breddeidretten organiseres hovedsakelig gjennom klubbene og det har i sesongen 
2023/2024 vært gjennomført en mengde god lokal aktivitet. Vi ønsker også å fremheve 
skikretsene som har invitert til freeskicamper og samlinger i lokalsamfunnene. 
NSF Freeski har gjennomført følgende tiltak for breddeidretten: 
– Freeskitirsdager på SNØ 
– Lokale jentecamper 
– Sentral jentecamp 
– NOR Freeski Camp  

Freeskitirsdager på SNØ 
For fjerde år på rad har vi invitert til freeskitirsdager på SNØ gjennom høstsesongen. 
I år arrangerte vi totalt ti freeskitirsdager fra september til oktober, hvor alle var velkomne 
uavhengig av alder, ferdighetsnivå og klubbmedlemskap. Nytt denne sesongen var at 
klubbene som deltok på freeskitirsdagene hadde ansvaret for gjennomføringen hver sin 
gang. Dette ga klubbene mulighet til å ta aktivt eierskap til arrangementet og bidro til 
å skape et fellesskap på tvers av klubbene.  
 
Lokale jentecamper 
For fjerde året på rad inviterte vi til lokale jentecamper over hele Norge som et ledd i vårt 
arbeid med å øke jenteandelen i freeski. De lokale jentecampene er en dagssamling for 

KULEKJØRING 
Kulekjøring er en av disiplinene under freestyle. Rekrutteringen til kulekjøring skjer i klubber 
med aktivitet og det har i inneværende periode kun vært noe aktivitet lokalt. 

SKICROSS 
Skicross er en av disiplinene under freestyle. Rekrutteringen til kulekjøring skjer i klubber 
med aktivitet og det har i inneværende periode kun vært noe aktivitet lokalt. 
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jenter i alderen 7–15 år og alle er velkomne, enten du driver med freeski fra før av eller ikke, 
og det er ingen krav til klubbmedlemskap for deltakelse. Hensikten med campene er å 
la jentene prøve freeski som idrett i trygge rammer. 26. og 27. august arrangerte vi i tett 
samarbeid med skikretser og klubber jentecamper på elleve ulike destinasjoner i Norge; 
Arendal, Oslo, Nittedal, Bærum, Hovden, Sogndal, Voss, Lillehammer, Trondheim, Tromsø og 
Geilo. Totalt hadde vi med oss rett over 250 deltakere. 
 
Sentral jentecamp  
29. september til 1. oktober inviterte vi 56 jenter i alderen 10–16 år til Jentecamp med 
overnatting i Oslo. Campen hadde base på Scandic Holmenkollen Park og i løpet av helgen 
ble jentene trent av landslagsutøvere- og trenere i variert trening som inneholdt trampoline, 
basis, team-building og utendørs aktiviteter. På kveldstid var det fokus på det sosiale med 
felles middag, underholdning og filmvisning.  
 
NOR Freeski Camp 
11.–12. november inviterte vi til NOR Freeski Camp i Lillestrøm og Lørenskog for jenter og 
gutter i alderen 10–15 år som driver med freeski. NOR Freeski Camp er en helgesamling 
fullspekket med aktivitet for ivrige utøvere. Utøverne står for overnatting selv, mens vi 
arrangerer treninger i trampolinehall og på SNØ lørdag og søndag. Lørdag kveld inviterte vi 
utøvere med foresatte til felles middag for å bygge enda tettere bekjentskaper. Campen var 
fulltegnet med 150 utøvere og venteliste. 

Lokal Jentecamp Nittedal 2023. Foto: Andreas Fausko.
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TOPPIDRETT

Elitelandslaget 
– Johanne Killi (Dombås IL) 
– Sandra Eie (Bærums Skiklub) 
– Birk Ruud (Bærums Skiklub) 
– Sebastian Schjerve (Namsos IL) 
– Tormod Frostad (Bærums Skiklub) 
– Ulrik Harstad Samnøy (Bærums Skiklub) 

Rekruttlandslaget 
– Vebjørn Gråberg (SPK Freidig) 
– Eirik Sæterøy (Aron Skiklubb) 
– Mats Bjørndal (Geilo IL) 
– Tevje Skaug (Kongsberg Freestyleklubb) 

Juniorlandslaget 
– Ingrid Gullhagen (Ål IL) 
– Leo Landrø (Geilo IL) 
– William Bostadløkken (IL Heming) 
– Bendik Horgen Rasmussen (Aron Skiklubb) 
– Filip Stene-Johansen (Bærums Skiklub) 
– Theodor Skarpnord (IL Heming) 

Tormod Frostad i Laax. Foto: Christoffer Schach.
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Selv om sesongen 2023/2024 var en mesterskapsfri sesong i forhold til VM og OL, var den 
tettpakket med verdenscuper, X Games, to junior verdensmesterskap og et ungdoms OL. 
Samtidig hadde Norge mistet to av sine mest meriterte utøvere inn mot denne sesongen, 
både Johanne Killi og Christian Nummedal hadde valgt å legge skiene på hyllen.  

Etter en fjorårssesong med helt enorme resultater i både verdenscupen og VM, som nesten 
kan sees på som umulig å matche, har Norge fortsatt å levere på høyeste nivå. I Aspen, 
Colorado, tok Birk Ruud det etterlengtede X Games gullet i Slopestyle, da han knuste 
konkurrentene i januar.  

I samme sesong har flere nye utøvere fått prøve seg i ulike internasjonale konkurranser. 
Dette har resultert i gode plasseringer for mange. Både Tormod Frostad og Leo Landrø tok 
sine første pallplasser i verdenscupen i Tignes, henholdsvis slopestyle og big air. Dette 
underbygger og viser bredden i toppen, samt tilskuddet av nye internasjonale stjerner.  

I sesongen 2023–2024 var det to junior verdensmesterskap. Under junior VM i New Zealand 
vant Leo Landrø gull i big air og bronse i slopestyle, og ble med dette også beste deltaker 
sammenlagt under mesterskapet på andre siden av jorden. I mars var det klart for nytt junior 
VM, og Norge hadde sendt ned et stort og sterkt lag. Frank Wahlström, etter å ha herjet i 
NOR Freeski Cupen, knuste konkurrentene og gikk helt til topps i slopestyle. Frank er første 
års junior, og hadde ikke en gang fylt 14 år, før han ble junior verdensmester i slopestyle. 
Videre ble dessverre big air avlyst grunnet vær.  

Oppsummert er det enormt gode prestasjoner på alle nivåer, og det viser at det kommer 
utrolig mye bra bak de aller beste. Det blir spennende å følge utviklingen og prestasjonene 
til alle fremover.  
 

STØTTEAPPARAT 
Sportssjef:  Christoffer Schach 
Landslagstrener elite:  Herman Orheim 
Landslagstrener junior- og rekrutt:  Simen Eie 
Lege:  Andreas Persson 
 

SATSINGSPROSJEKT FOR JENTER 
Vi har i sesongen 2023/2024 videreført vårt satsingsprosjekt for jenter som vi startet opp 
i 2021. Satsningsgruppen er for de jentene som ønsker å satse aktivt på freeski og utvikle 
egne skiferdigheter, samt er motivert til å skape et godt jentemiljø i freeski. 

Nytt for årets sesong var at vi inviterte alle søkere til en uttakssamling for å bli bedre 
kjent med jentene og deres skikjøring. Basert på motivasjon og prestasjoner vist på 
uttakssamlingen ble 13 jenter i alderen 13–19 år tatt ut. Prosjektet er samlingsbasert og 
gjennom sesongen har vi hatt fem samlinger (inkl. uttakssamlingen) på ulike destinasjoner 
i Norge. 
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Anlegg

AirBag AS
Arbeidet med airbag i Marikollen fortsetter, og ligger an til ferdigstillelse i sommer. 
Det gjenstår noe arbeid med oppretning av trevirke etter skader påført av Hans før 
vintersesongen, men alt skal være i rute for åpning i sommer. 

Dette vil gi freeski og snowboard et fantastisk anlegg som kan brukes året rundt, for både 
bredden og toppen. Anlegget vil ligge i et skianlegg som eies og driftes av klubb (Rælingen), 
noe som er forenlig med gode norske idrettsverdier.  

Aribag AS vil fortsette sitt arbeid med å sikre dette anlegget, og videre utforske hvilke andre 
prosjekter og tiltak selskapet kan bidra inn i. 
 

Wyller
Dette felles prosjektet mellom Oslo Kommune, Brettforbundet, Heming IL, Oslo Vinterpark og 
Norges Skiforbund fortsetter å tilby en viktig og verdifull arena som er gratis og åpen for 
alle. Dette er avgjørende for å sikre en inkluderende treningsarena for alle ferdighetsnivåer, 
samtidig som det eliminerer økonomi som barriere for deltakelse. 
 

Mikro railgarden
Arbeidet med å utvikle en prototype på en mikro-railgarden som muliggjør aktivitet året 
rundt, pågår fortsatt. Status på prosjektet er at vi venter på godkjenning fra Oslo Kommune 
før vi kan starte byggingen, i samarbeid med Årvoll Freeski. Vi ser frem til å realisere dette 
prosjektet og tilby en helårsarena for aktivitet og utfoldelse. 
 

SkiStar Trysil – ny park 
En stor og gledelig nyhet traff Freeski-Norge rett før påske, hvor det ble klart at Skistar skal 
gjøre en enorm investering i å flytte, samt utvikle, en helt ny park for sesongen 2024–2025. 
Dette vil gi Norge en park av internasjonal standard, og vårt egne «Holmenkollen» i Trysil.  

Dette prosjektet åpner også dørene for større internasjonale konkurranser i Norge, på en 
bærekraftig måte. Siden det da finnes anlegg og arena, som er tilrettelagt og bygget for 
det, vil idretten kunne skape store internasjonale konkurranser på en mer bærekraftig og 
økonomisk gunstig måte. Videre vil det løfte frem Skistar Trysil og Trysil IL ytterligere, som 
både lokasjon og arrangør.  

En slik park vil også være en naturlig treningsarena for nasjonale og internasjonale utøvere, 
og selvfølgelig de respektive landslagene våre. 
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Arrangement

NOR Freeski Cup, NM og HL   
NOR Freeski Cup (også kjent som Norgescup) er den offisielle rangeringsturneringen for 
norske utøvere. Cupen er underlagt reglementet til det internasjonale skiforbundet (FIS).   
For sesongen 23/24 ble det arrangert åtte renn som en del av NOR Freeski Cup. Seks 
norgescuper, henholdsvis tre i big air og tre i slopestyle, og NM med to konkurranser. På NM 
ble det arrangert slopestyle over to dager, og en dag med big air. Hovedlandsrennene ble 
også gjennomført med en dag for hver disiplin.  
  
Aldri før har det vært så stor pågang av utøvere som ønsker å kjøre konkurranser, og på 
mange av konkurransene i NOR Freeski Cup har påmeldingen vært fulltegnet med venteliste. 
Sesongåpningen på Geilo hadde for eksempel 80 plasser totalt og 114 påmeldte totalt, og 
NM SS hadde 90 plasser til guttene og 105 påmeldte gutter. Rangering av hvem som har 
fått plass på konkurransene har blitt gjort basert på FIS-poeng sammenlagt i SS og BA. På 
grunn av den store pågangen og gjentatte fulltegnede konkurranser måtte vi finne en måte 
å dekke behovet på. På kort varsel fikk vi kastet oss rundt og arrangert et ekstra FIS-renn 
på Geilo i samarbeid med klubben, i tillegg til at vi utvidet NOR Freeski Cup slopestyle i 
Myrkdalen med en dag for å kunne åpne opp for flere deltakere.  
  
Følgende destinasjoner var på terminlisten for sesongen 23/24:   
NOR Freeski Cup 1:  Slopestyle 27.01.   Geilo, Geilo IL  
NOR Freeski Cup 2:  Slopestyle 10.02.   Vassfjellet, Freidig Freeski 
NOR Freeski Cup 3:  Big Air 02.03.   Wyller, Heming IL  
NOR Freeski Cup 4:  Big Air 03.03.   Ringkollen, Haugsbygd IF  

Skisse på ny terrengpark i Trysil. Illustrasjon: SkiStar.
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NOR Freeski Cup 5:  Slopestyle 15.–16.03.   Myrkdalen, Voss Freestyleklubb   
NOR Freeski Cup 6:  Big Air 17.03.   Myrkdalen, Voss Freestyleklubb   
Norgesmesterskap:  Slopestyle 05.–06.04.   Trysil, Trysil IL   
Norgesmesterskap:  Big air 07.04.   Trysil, Trysil IL   
Hovedlandsrennene:  03.–04.02.  Skeikampen, Gausdal Skilag 
FIS-renn:  10.03.   Geilo, Geilo IL     
  
NOR Freeski Cup var åpen for deltakere i alderen 14 år og eldre (det vil si født i 2010, og som 
dermed fyller 14 år i 2023). Det ble arrangert junior- og seniorklasser for både gutter og 
jenter. Sesongen ble avsluttet med et vellykket NM i Trysil der landslaget deltok, og det ble 
levert gode sportslige prestasjoner. Hovedlandsrennene var åpent for utøvere født i 2010 
og 2011. NOR Freeski Cupen er vår viktigste rekrutteringsarena til toppidretten, og cupen 
synliggjør veien opp til junior- og landslagsnivået. Dette gir inspirasjon til unge utøvere som 
ønsker å bli like gode som sine forbilder. Det er svært gledelig at pågangen i NOR Freeski Cup 
er så stor og at det stadig er flere som ønsker å konkurrere.  

Det arbeides kontinuerlig med synligheten og finansieringen av arrangementene i cupen, 
og dette vil vi fortsette å arbeide med.   

Vinnere slopestyle under Norgesmesterskapet. Foto: Christoffer Schach. 
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Kommunikasjon, klubb og medlemskontakt

Nyhetsbrev
Freeski-Norge opplever en betydelig vekst, og for å bedre kommunikasjonen med utøvere, 
trenere, foresatte og klubber har vi innført en ny praksis med å sende ut regelmessige 
nyhetsbrev. Ved å implementere nyhetsbrev som et kommunikasjonsverktøy, sikrer vi at 
informasjon om alt fra arrangement og utdanning til toppidretten når ut til et bredere 
publikum. 
 

Sosiale medier
Sosiale medier er en enormt viktig plattform for freeski, og gir oss en mulighet til å 
kommunisere med både de organiserte og de egenorganiserte. Freeski produserer mye 
innhold, både fra bredde og topp, for å skape engasjement og reaksjoner på sosiale medier. 
Dette er viktig for å sikre synlighet til samarbeidspartnere, samtidig som det er endel av 
kulturen og idretten. 
 
Dette året har vi også inngått et spennende samarbeid med Chall-appen. Chall er en ny 
plattform for å organisere digitale utfordringer og aktiviteter, og da alt foregår digitalt er 
det en lav terskel for deltakelse. Vårt mål med dette samarbeidet er å oppmuntre til økt 
aktivitet, og vi ser frem til å benytte denne spennende plattformen til å inspirere til aktivitet 
og fellesskap blant våre medlemmer. 
 

Merkevare og omdømme
NOR Freeski sin tilstedeværelse på sosiale medier fortsetter å vokse, og innleggene våre 
når stadig flere. Rekkevidden varierer avhengig av hva vi publiserer og når vi publiserer det, 
men vi ser definitivt en økning i eksponering og engasjement. Vår rolle som en seriøs aktør 
innen idrettsverdenen i Norge blir stadig mer anerkjent, med økt medieeksponering, både på 
og utenfor våre egne plattformer. Freeski fortsetter å kombinere sin egen merkevare med 
merkevaren til NSF, for å både skape tilhørighet med skiforbundet, samtidig dyrke kulturen 
og identiteten til idretten. 
 

Økonomi

Økonomiske rammevilkår
Freeski har voksesmerter, hvor aktiviteten, medlemmene og idretten vokser raskere enn de 
økonomiske rammene. Avdelingen jobber hver eneste dag for å skape mest mulig aktivitet 
per krone, men er definitivt underbemannet i forhold til arbeidsoppgaver og prosjekter.  
Videre er de økonomiske rammevilkårene slik at utøvere får mindre støtte og opplegg 
enn de fortjener og trenger, samtidig som det er viktige roller som ikke er bekledd med 
bakgrunn i at økonomien ikke strekker til. Freeski driftes i dag på et minimum, og hvor vi er 
helt avhengige av å bedre de økonomiske rammevilkårene for å sikre en mer robust drift 
som ikke går utover å pålegge de ansatte for mye. 

Utøvere, på alle nivåer, må bære store egenandeler selv. Dette er svært uheldig, da utøverne 
fortjener mer. Dessverre er det fortsatt en lang vei å gå. 
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Kostnadsreduserende tiltak
Vi sparer penger på alle områder hele tiden, for å sikre at vi skaper mest mulig aktivitet per 
krone hele året. Utover det har vi aldri budsjettert med usikre inntekter, og har derfor et 
solid budsjett og en solid økonomistyring mot resultatkravet fra skistyret. 

Fluor
Fluorforbudet har påført grenen en stor ekstra kostnad knyttet til behovet for utskiftning 
av utstyr og annet. Dette var i budsjett, men på bakgrunn av behovet, ble det originale 
budsjettet oversteget, men det er nå tatt høyde for i revidert budsjett.  

Markedsinntekter
NSF Freeski sine markedsinntekter kommer i all hovedsak fra DNB Bank ASA, som er 
hovedsponsor for freeski. DNB har vært med i en årrekke for å støtte og utvikle freeski i 
Norge, både bredden, arrangementene og toppidretten. Samarbeidet med DNB er svært 
viktig og helt essensielt for driften av grenen.  Videre har freeski også et svært viktig 
samarbeid med Scandic, som gjennom en barteravtale sørger for kostnadsbesparing for 
ulike arrangementer og samlinger.  

Internasjonalt arbeid

Politisk arbeid
Freeski har tre representanter i ulike komiteer i FIS, noe som er viktig for å sikre norsk idretts 
interesser i det internasjonale arbeidet.   

Kristin Sæterøy:  Vise chair i FSFKSB-komiteen   
Christoffer Schach:  Medlem av Park & Pipe, CLAG og Judges Format Working Group  
Michelle Hasle:  Medlem av Youth & Children i P&P  
 

Regler
Norge fortsetter arbeidet med å kontinuerlig utvikle freeski i FIS, gjennom ulike 
regelendringer og strategiske diskusjoner med både FIS og andre nasjoner.  
Denne sesongen har hovedfokuset ligget på de kommersielle reglene til FIS, som setter 
store hindringer for utøverne og nasjonene, for å skape en bærekraftig økonomi.  

Teknisk delegerte (TD)
I freeski har vi i dag tre TDer med godkjent FIS-utdanning. TDene er helt avgjørende for at vi 
skal få gjennomført NOR Freeski Cupen og Norgesmesterskapene.  
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Samhandling og organisasjon

Antidopingarbeid
Det ble gjennomført eget foredrag/kurs med ADNO for alle utøvere. Videre er alle ansatte 
og utøvere pålagte å gjennomføre Ren Utøver. Dette gjelder komiteen også.  

Frivillighet og tillitsarbeid
Freestyle har ingen økonomisk støtte til de tillitsvalgte som jobber for sine respektive 
disipliner. Nær alle økonomiske midler har vært prioritert til sportslige aktivitet. 

Organisering

ANSATTE
Christoffer Schach  Sportssjef  
Herman Orheim  Landslagstrener elite  
Simen M. Eie  Landslagstrener junior og rekrutt  
Michelle Hasle  Utviklingsansvarlig  
Hedda M. Aamlid  Arrangementsansvarlig     
 
Fra 1. mai får freeski ny junior- og rekruttlandslagstrener, da Simen Eie har bestemt seg for 
å slutte etter denne sesongen. Simen har lagt ned enormt hardt arbeid, og vi takker han for 
alt arbeidet han har gjort for oss og freeski. Samtidig ønsker vi vår nye trener, Even Schultz 
velkommen. 
 

Kurs og utdanning

Kursgjennomføringer 
I løpet av denne sesongen har vi gjennomført flere kompetansetiltak og kurs i freeski i et 
tett samarbeid med skikretsene. Dette samarbeidet mellom NSF Freeski og skikretsene har 
vært avgjørende for å styrke kompetansen og utviklingen av freeskimiljøet. Listen nedenfor 
gir en oversikt over de digitale kursene som NSF Freeski sentralt har arrangert. Det er verdt 
å merke seg at de fysiske kursene registreres av skikretsene og kommer i tillegg til disse: 

 Kurs    Antall avholdelser    Antall godkjente kursdeltakere  
 Trener    4  37 
 Lokal dommer     2   11 

Trenerutviklere 
I løpet av denne sesongen har vi styrket trenerressursene våre betydelig ved å utdanne 
ni nye kursholdere til å holde hele Trener 1 Freeski, inkludert trampolinetrenerkurset. Dette 
bringer totalen av kursholdere i Trener 1 Freeski til 11 personer som er bosatt over store deler 
av Norge. Dette betyr at vi har et bredt spekter av kvalifiserte instruktører tilgjengelige for å 
støtte freeskimiljøet og utvikle neste generasjons trenere. 
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Internasjonale kurs 
I oktober hadde vi gleden av å arrangere en internasjonal dommerklinikk i samarbeid med 
FIS, i Norges Skiforbunds lokaler på Ullevål Stadion. Klinikken samlet 23 dommere, hvorav 12 
representerte Norge.  
 
 

FREESKIKOMITEEN
Øystein Tamburstuen Leder 
Kristin Vestgren Sæterøy Nestleder 
Camilla Søreide Medlem 
Geir Erik Samnøy Medlem 
Jon Opsahl Medlem 
Johanne Killi Medlem (ungdomsrepr.) 

Trener. Foto: Josu Media.
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RESULTATER

RESULTATER NM 2024 

SLOPESTYLE, 6. APRIL (Topp tre alle klasser)    
Junior Jenter  
1. Ingvild Almås Hagland, Heming IL  
2. Aleksandra Viktorovna Jenssen, Heming IL   
3. Lillian Barbara Buszko, Bærums Skiklub 
  
Junior Gutter  
1. Frank Jonas Wahlström, Trysil IL 
2. Leon Vist Benjaminsen, Freidig Freeski  
3. Samuel Haugeplass, Geilo IL  
 
Senior Kvinner  
1. Sandra Mostue Eie, Bærums Skiklub 
2. Ingrid Gullhagen, Geilo IL  
3. Kristi Stølen, Ål IL  

Senior Menn  
1. Birk Ruud, Bærums Skiklub  
2. Leo Landrø, Geilo IL  
3. Sebastian Schjerve, Namsos Freeski  
  
 
BIG AIR, 7. APRIL (Topp tre alle klasser)  
Junior Jenter  
1. Ingvild Almås Hagland, Heming IL  
2. Aleksandra Viktorovna Jenssen, Heming IL  
3. Nora Wold Lunner, Hakadal IL  
 
Junior Gutter  
1.   Frank Jonas Wahlström, Trysil IL  
2.   Martin Mølmen Bental, Dombås IL  
3.   Filip Stene-Johansen, Bærums Skiklub  
  
Senior Kvinner  
1.   Ingrid Gulhagen, Geilo IL  
2.   Sandra Mostue Eie, Bærums Skiklub  
3.   Kristi Stølen, Ål IL  
  
Senior Menn  
1. Sebastian Schjerve, Namsos Freeski  
2. Vebjørn Gråberg, Freidig Freeski 
3. William Heimdal Bostadløkken, Heming IL  
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RESULTATER SAMMENLAGT NOR FREESKI CUP 23/24 
 
Junior Jenter 
1. Ingvild Almås Hagland, Heming IL  
2. Nora Wold Lunner, Hakadal IL  
3. Aleksandra Viktorovna Jenssen, Heming IL  
  
Junior Gutter 
1. Frank Jonas Wahlström, Trysil IL  
2. Samuel Haugeplass, Geilo IL  
3. Birk Sneen, Heming IL  
  
Senior Kvinner  
1. Kristi Stølen, Ål IL  
2. Ingrid Gullhagen, Geilo IL  
3. Sandra Mostue Eie, Bærums Skiklub  
  
Senior Menn  
1. Anders Holsve Olsen, Lørenskog Skiklubb  
2. Kasper Heier-Arnesen, Heming IL  
3. Tobias Hansen, Voss Freestyleklubb 
  

RESULTATER HOVEDLANDSRENN 2024  

SLOPESTYLE
Jenter  
1. Lillian Barbara Buszko, Bærums Skiklub  
  
Gutter
1. Andreas Hedenstad, Kongsberg Freestyleklubb 
2. Jakob Tellvik Husbyn, Sogndal IL  
3. Oliver Haugen Skjennum, Aron Skiklubb 
 

BIG AIR
Gutter  
1. Andreas Hedenstad, Kongsberg Freestyleklubb 
2. Oliver Haugen Skjennum, Aron Skiklubb 
3. Mathias Hallem Oland, Kjelsås IL 
  
  
Fullstendige resultatlister fra NC, NM og HL fra sesongen 23/24 finnes her:  
https://www.skiforbundet.no/freeski/arrangement/nasjonale_konkurranser/norgescup-nm-
hl-resultater/resultater-2023-2024/ 
 

https://www.skiforbundet.no/freeski/arrangement/nasjonale_konkurranser/norgescup-nm-hl-resultater/re
https://www.skiforbundet.no/freeski/arrangement/nasjonale_konkurranser/norgescup-nm-hl-resultater/re


76

Årsberetning 2023–2024

HOPP
Eirin Maria Kvandal med Raw 

Air-trofeet etter søndagens FIS 
worldcup skiflygingsrenn i Skiflyg-

ingsbakken i Vikersund HS 240.
Foto: Geir Olsen / NTB.
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HOPP
Breddeidrett

Det har vært stor aktivitet i våre bakker, og det kan vi i tillegg til alle frivillige og ildsjeler 
takke den gode vinteren for.
  
Storsamlingen ble arrangert i Vikersund. Teamene og kretsene har vært flinke til å arrangere 
egne samlinger, slik at tilbudet til våre skihoppere har vært meget bra.

RekruttCup er gjennomført med fem renn på sommer og fire på vinter. RC-rennene har 
fungert meget bra, og det er gledelig å se at deltagelsen er økende. Konseptet med en 
aktivitetsdag, sosial samling og konkurranse ser ut til å ha truffet bra. Vi har testet ut 
flere ulike konkurransekonsept, og ekstra moro var det at dette også ble utprøvd under 
Hovedlandsrennet etter det offisielle rennet.
 

Grafene viser utviklingen på antall deltagere på hhv Solan Gundersen Vinterleker, Hovedlandsrennet og NM Junior.
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Honnør til Alvdal IL og frivillige som arrangører Solan Gundersen. De lager en fantastisk 
ramme rundt hovedrennet for 12–14-åringer. Dette gjør at deltagerne føler seg sett, verdsatt 
og ikke minst at de ønsker å komme tilbake og fortsette med skihopping.

I år valgte vi å støtte lokale klubbtiltak med opptil 10 000 kroner. 16 klubber fikk penger, og 
de skal rapportere på tiltakene på vårmøtet til hopp. Aktivitetsundersøkelsen viser at det er 
drøyt 2.000 skihoppere i Norge. Blant de yngste er det 1/3 jenter, og jenteandel er økende.

 
Toppidrett

LANDSLAG
Johann André Forfang, Tromsø SK
Marius Lindvik, Rælingen SK
Halvor Egner Granerud, Asker SK
Kristoffer Eriksen Sundal, IL Koll
Daniel-André Tande, Kongsberg IF
Bendik Jakobsen Heggli, Byåsen IL
Maren Lundby, Kolbu / KK (La opp som skihopper desember 23)
Silje Opseth, IL Holeværingen
Eirin Maria Kvandal, Mosjøen IL
Anna Odine Strøm, Alta IF  (Ut med skade sidebånd desember 23)
Thea Minyan Bjørseth, Lensbygda SK
Kjersti Græsli, Tydal IL
Ingvild Synnøve Midtskogen, IL Try
Frida Westman, SWE  (Trener med NOR. Ut med skade korsbånd august 23)
Artti Aigro, EST (Trener med NOR)

SPORTSLIGE PRESTASJONER
Sesongen startet sommeren 2023 med European Games i Zakopane, der vi vant sølv i Mixed 
Team-konkurransen. Gjennom vinteren vant vi åtte WC-renn, hvorav en lagseier. I tillegg til 
Silje Opseth sin verdensrekord på 230,5 meter i Vikersund ble sesongens høydepunkt at 
Eirin Maria Kvandal vant RAW AIR-turneringen sammenlagt.

SPORTSLIG OPPSUMMERING
Menn
Sesongen 23–24 har sportslig sett skapt utfordringer for laget vårt. Etter en vellykket 
ressursperiode med et godt resultat i avsluttende SGP Klingenthal klarte vi ikke å ta med 
denne selvtilliten inn i vinteren. Regelendringer og en re-måling med den nye scanning-
metoden i Kuusamo skapte usikkerhet og utfordringer for både utøvere og service teamet.
Etter en lite tilfredsstillende start ble det krevende å bygge selvtillit inn mot hoppuka, 
dermed uteble dessverre resultater i nærheten av det som Halvor Granerud klarte året før.
Prestasjonsnivået økte etter det, og under Skiflygnings-VM i Kulm ble det 4. plass både 
individuelt og lag. Med endringer klarte vi mot slutten av sesongen å heve nivået slik at det 
ble flere pallplasseringer og noen høydepunkter med en bakkerekord i Willingen og seieren 
til Forfang i Holmenkollen.
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Vi ser at vi har begrenset kapasitet sammenlignet med nasjoner vi konkurrerer mot. 
Manglende inntekter skaper usikkerhet i støtteapparatet. Dette forsterkes når resultatene 
uteblir. Innsatsen, kompetansen og kvalitet på arbeidet av våre ansatte kan ikke settes 
nok pris på. Støtteapparatet viser stor lojalitet, har stor motivasjon og legger stor 
arbeidsmengde for å nå felles mål om å ta flest mulig poeng i enhver konkurranse.
 
Kvinner
Positive trekk:
- WC Skiflyging for kvinner i Vikersund for første gang.
- To renn i samme bakker som hoppuka: Garmisch + Oberstdorf
- Stor utvikling på Kvandal
- Sterk skiflyging av Opseth
- Gledelig nivå heving på Græsli og Midtskogen 
- Motivert støtteapparat med god kompetanse
- God samhandling i hopplandslaget til tross for uro innad
- God evaluering av sesongen

Uheldige situasjoner:
- Skadesituasjon for Strøm og Westman
- Uro innad i hopp ifb. avgang sportssjef
- Økonomi-situasjonen

Jentesamling i Vikersund.
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Større bredde i toppen av laget enn noen gang.  Vi ønsker å bli det råeste hopplaget, og har 
muligheten til det. Veien fortsetter videre mot VM på hjemmebane i Trondheim.

Sport Science
Ansatte i Sport Science bedriver, koordinerer og besitter idrettsspesifikk kompetanse rundt 
forskning og utvikling på Hopplandslaget (menn og kvinner). 

Avdelingen ledes av Magnus Brevig og drives i hovedsak av støtteapparatet for både 
kvinner og menn. I hovedsak går arbeidet ut på å skaffe WC utøverne konkurransedyktige 
betingelser og fortrinn, samt å sikre mulighetene for beste praksis. Aerodynamikk og 
utstyr er pr dags dato prioriterte områder. Fysioterapeut er ikke, og har ikke vært, en del av 
støtteapparatet siden sesongen 2019.  

Vi har som mål å dynamisk tilknytte spisskompetanse på områdene som man finner 
hensiktsmessige for resultatene. Dette for å imøtekomme de stadige små og store 
endringene i krav og regler som idretten stiller eller forandrer.

Parallelt bidrar avdelingen til å sikre kompetanseflyt nedover i systemet og ut i HoppNorge 
igjennom ungdomssamlinger, trenerutdanning og webinarer.

Sport Science har i år også bidratt til en internasjonal forskningspublikasjon rundt 
kvinnehopp. Det gjøres også aktivt arbeid inn mot internasjonale underkomiteer i FIS.

STØTTEAPPARAT
Alexander Stöckl Hovedtrener Menn
Magnus Brevig  Sport Science
Kenneth Gangnes Service
Adrian Livelten  Service
Anders Ladehaug Service
Thomas Lobben Ass. trener
Bine Norcic  COC trener og Logistikk
Silje Bråthen  Kommunikasjon og SoMe
Christian Meyer Hovedtrener Kvinner
Henning Stensrud Ass. trener
Jermund Lunder Ass. trener
Mats Bjerke Myhren Service
Line Jahr  Trener Prosjekt 2026
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Anlegg

Bavallen er åpnet etter ombygging til HS118 og bedre slette å stoppe på. Stor innsats av 
mannskapene i Voss både med ombygging, preparering, forberedelser og gjennomføring av 
renn.

Muligheter for plast i Holmenkollen er nærmere å få til enn noen gang, men er fortsatt en 
krevende prosess å få landet.

Rennteknisk utstyr er komplettert med 3-fase startlys og informasjonsmonitorer. K-Jump 
Video er sammen med åtte VDM operatører sertifisert av FIS for bruk i internasjonale renn. 
K-Jump Wind er også godkjent etter test mot Swiss Timing under WC Lillehammer, og vi kan 
nå bruke eget utstyr på COC renn i Norge. 

Det er 92 aktive hoppanlegg med til sammen ca. 270 hoppbakker, hvorav ca. 1/3 er 
helårsbakker med plastdekke.

Arrangement

NorgesCupen ble gjennomført uten noen avlysninger med fire (ni) renn på sommeren og 17 
(15) på vinteren. I tillegg ble det avholdt Plastmesterskap på sommeren og tre SuperTeam 
konkurranser gjennom vinteren.

RekruttCupen ble gjennomført med fem renn sommeren og fire på vinteren. I tillegg hadde 
vi Hopptreff både på sommer og vinter, samt Solan Gundersen Vinterleker i Alvdal og 

Basistrening under storsamlingen i Vikersund.
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Hovedlandsrennet på Gålå. Det deltok til sammen 24 jenter (21 i fjor) og 74 gutter (70) på 
cupen, samt at det også deltok mange yngre lokale utøvere i mindre bakker samme helg. 
Det er gledelig å se at det er en økning på ca. 10 % på alle disse arrangementene. Stor takk 
til Svein Olav Brurud som har vært Koordinator gjennom hele sesongen og bidratt mye til at 
RC har blitt den suksessen den er. Og takk til Hoppsportens Venner for støtte til dette gode 
aktivitetstilbudet for ungdommer.

NM Normalbakke, lag og miks ble gjennomført i Midtstuen som de siste årene, mens NM stor 
bakke ble lagt til Stor NM sammen med de andre grenene på Lillehammer i mars. Flott junior-
NM stor bakke i selveste Holmenkollen, og JR-NM normal bakke ble veldig bra i Sprova etter 
at det måtte utsettes en uke pga. mildvær og regn.

Stor takk til arrangører og de frivillige som legger ned stor innsats for utøverne våre.

STATISTIKK FRA SESONGEN
For sesongen 2023/2024 er det 161 dommere i Norge, hvorav 97 kan dømme nasjonale 
hopprenn.

  Krets 64
  Forbund 80
  FIS 17
  Dommere totalt 161

  Kandidater 5
  Forbund 28
  FIS 9
  Antall TDer 42

  Funksjonær Antall Kommentar
  Utstyrskontroll 20 Hvorav 3-4 mest aktive
  Videomåling 13 Hvorav 4-5 mest aktive
  FIS Videomåling 8 Sertifisert på K-Jump
  Resultatservice 2 Flere lokalt som også bruker K-Jump
  Koordinator 3 NC, RC
  FIS Rennleder 12 Sertifisert for internasjonale renn

Frivillige funksjonærer på nasjonale renn.
Antall dager med nasjonale renn denne sesongen.

  Hopprenn 2023/2024 Sommer Vinter Totalt
  RC / SGV / HL 6 10 16
  NC 4 16 20
  Mesterskap 2 5 7
  Totalt 12 31 43



83

Årsberetning 2023–2024

Noen renn er flyttet, men det er bra for utøverne at alle nasjonale renn er gjennomført.
Av 97 dommere som kan ta nasjonale oppdrag, ble 73 tildelt renn. 54 av de 215 
dommeroppdragene er byttet pga. forfall, altså 25 % er erstattet. Noen oppdrag også flere 
ganger. Noe som er en formidabel jobb for de som administrerer oppsettet.

De fleste dommerne har 1–4 oppdrag pr. sesong, noen har flere. De som ikke hadde 
oppdrag var hovedsakelig fordi de ikke hadde tatt oppdateringsprøven eller at de har 
meldt forfall på alle sine oppdrag. Noen har også vært flinke og ta andre oppdrag (TD, 
video. Utstyrskontroll), og dermed allerede vært opptatt. For noen få gjelder det geografisk 
avstand til rennene som er på terminlisten og rullering/fordeling av oppdrag ift. tidligere 
sesonger. Det er utdannet 10 nye forbundsdommere som har hatt kandidatoppdrag, som 
også er prioritert foran dommere som er over 75 år og som fortsatt er aktive.

KOMPETANSEUTVIKLING
Det er gjennomført T2-kurs i samarbeid med Hedmark, og det er utdannet fem nye T2-
trenere. Det har vært avholdt korte kurskvelder i klubb, med vekt på foreldretreneren.

SOSIALE MEDIER
Hopplandslaget har økt rekkevidden på de tre flatene vi benytter: Instagram, facebook og 
tiktok. Det har vært samarbeidet med FIS ift. innhold og publisering.

Adrian Livelten holder sykurs for hoppdresser under storsamlingen i Vikersund.
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MERKEVARE OG OMDØMME
HoppNorge er introdusert som felles begrep for organisasjonsledd som jobber med 
Hopp, inkl. Hopplandslaget, Team, Kretser og klubber. Det er også introdusert ny logo for 
Skiforbundet og grenene.

Det har vært en del oppmerksomhet i media i forbindelse med saker i Skiforbundet, inkl. Clas 
Brede Bråthens avgang som sportssjef og at det er en intern prosess ift. Alexander Stöckl.

ØKONOMI
Hopplandslaget takker sine trofaste samarbeidspartnere som bidrar til det økonomiske 
grunnlaget for norsk hoppsport. Siste året har vært anstrengende i forhold til å 
inngå nye sponsorater, og vi har fortsatt ledige plasser for logoer mtp. profilering av 
samarbeidspartnere. Lavere kommersielle inntekter enn forutsatt gjør at det har vært 
nødvendig å begrense kostnadene.

INTERNASJONALT ARBEID
Norge er godt representert i FI-komiteer, og det gjøres en god jobb for å utvikle 
hoppsporten. Vi er også godt representert med hoppdommere og TD på internasjonale 
renn. Det er imidlertid ønskelig med flere FIS TDer fra Norge, spesielt kvinner.

HELSEATTESTER
Hopp innførte denne sesongen helseattest for utøvere som skal representere 
internasjonalt. Det levert 51 helseattester.

FRIVILLIGHET OG TILLITSVERV
Denne sesongen har vi valgt å starte en ny tradisjon. Vi har kåret Årets Hoppsjel, på 
bakgrunn av nominerte fra kretsene. Konseptet var å få kretsene til å nominere årets ildsjel 
i krets, samt årets frivillige i krets. Dette for at mange av våre ildsjeler er godt voksne, så 
ønsket vi at vi må ha fokus på de som en gang skal ta over. Alle ble inviterte til Vikersund, der 
NSF hopp betalte for VIP billetter og forpleining under helgen. De ble der hedret med jakker 
og luer, samt at Jan Skevik ble kåret til Årets Hoppsjel.
 

KURS OG UTDANNING
Det har vært gjennomført Forbundsdommerkurs, TD-kurs og seminar for nasjonale 
utstyrskontrollører. Videre er åtte videooperatører sertifisert av FIS som lengdemålere.

Tillitsvalgte i Hoppkomite 2023/2024
Stine Aaseth Korsen Leder    
Kristian Brenden Nestleder    
Anniken Mork Medlem    
Johan Martin Brandt Medlem    
Marthea Rebne Stenseth Medlem    
Bendik Netland Hulløen Ungdomsrepresentant
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RESULTATER

PLASTMESTERSKAP NORMAL BAKKE 2023
Lillehammer, Lysgårdsbakken HS98, 
16.09.2023 
 
Kvinner 
1. Bjørseth Thea Minyan, Lensbygda SK
2. Strøm Anna Odine, Alta IF
3. Opseth Silje, IL Holeværingen
 
Menn 
1. Johansson Robert, Søre Ål IL
2. Solberg Christian Røste, IL Jardar
3. Gundersrud Adrian Thon, IL Jardar
 

PLASTMESTERSKAP STOR BAKKE 2023 
Lillehammer, Lysgårdsbakken HS140, 
17.09.2022 
 
Kvinner 
1. Opseth Silje, IL Holeværingen
2. Bjørseth Thea Minyan, Lensbygda SK
3. Midtskogen Ingvild Synnøve, IL Try
 
Menn 
1. Johansson Robert, Søre Ål IL
2. Strand Sølve Jokerud, Vikersund IF
3. Solberg Christian Røste, IL Jardar
 

NM NORMAL BAKKE 2023 
Oslo, Midtstuen HS 106, 28.–29.10.2022 

Menn 
1. Granerud Halvor Egner, Asker SK
2. Lindvik Marius, Rælingen SK
3. Johansson Robert, Søre Ål IL
 
Kvinner 
1. Kvandal Eirin Maria, Mosjøen IL
2. Strøm Anna Odine, Alta IF
3. Opseth Silje, IL Holeværingen
 

Kretslag 
1. Akershus 1 (Jørgensen, Villumstad, 

Lindvik, Granerud)
2. Buskerud 1 (Strand, Strandbråten, Håre, 

Tande)
3. Oppland 1 (S. Østvold, F. Østvold, B. 

Østvold, Johansson)
 
Mixed Team 
1. Buskerud 1 (Opseth, Håre, Tande)
2. Oppland (Bjørseth, B. Østvold, Johansson)
3. Akershus 1 (Selbekk, Lindvik, Granerud)
 

NM STOR BAKKE 2024 
Lillehammer, Lysgårdsbakken HS140, 
19.03.2024 
 
Kvinner 
1. Kvandal Eirin Maria, Mosjøen IL
2. Bjørseth Thea Minyan, Lensbygda SK
2. Traaserud Heidi Dyhre, Heddal IL
 
Menn 
1. Forfang Johann André, Tromsø SK
2. Lindvik Marius, Rælingen SK
3. Pedersen Robin, IL Stålkameratene

 
NM JUNIOR STOR BAKKE 
Oslo, Holmenkollen HS134, 18.2.2024 
 
Menn 
1. Langmo Isak Andreas, IL Fjellørnen
2. Gunnerød Oddvar, Istad IL
3. Strandbråten Mats, Gjerpenkollen 

Hoppklubb
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NM JUNIOR NORMAL BAKKE 
Sprova, Steinfjellet HS 100, 19.1.2024 
 
Menn 
1. Langmo Isak Andreas, IL Fjellørnen
2. Årdal Johannes, Jølster IL
3. Kleppa Karl Haugen, Sprova IL
 
Kvinner 
1. Græsli Ingrid, Tydal IL
 
Kretslag 
1. Sør-Trøndelag (V. Bergh-Hansen, Walseth, 

Langmo)
2. Østfold (Aadaen, Skaug, Myrvang)
3. Oppland (T. Østvold, F. Østvold, 

Svenningsen-Fjeld)
 

HOPPTREFF SOMMER (13–16 ÅR) 
Orkdal, Knyken K50 og K68, 24.09.2023 

1. Sør-Trøndelag (V. Bergh-Hansen, Aune, 
Holstad, Le)

2. Buskerud (Frågåt, Lohne, Moan, Sørstad)
3. Hedmark (Søgaard, Foss, Kjøllestad, 

Gotehus)
 

HOPPTREFF VINTER (13–16 ÅR) 
Vikersund, Vikersund K45 og K65, 
05.02.2023 

Gutter 
1. Hedmark 1 (Harkinn, Kjøllestad, Gotehus, 

Søgaard)
2. Hedmark (P. H. Martinsen, Lunde, Foss, 
 I. H. Martinsen)
3. Sør-Trøndelag (T. Bergh-Hansen, 
 Le, Aune, Volden)
 
Jenter 
1. Sør-Trøndelag (I. Græsli, Langmo)
2. Hedmark (Dagsgård, Søbakken)
3. Troms (Skadsem, Steindal)
 

HOVEDLANDSRENNET 2024 
Gålå, Jordalen, 02.03.2024 
 
G15/16 K45 Uoffisiell 
1. Fagervold Sigve Nygård, Asker SK
 
J15/16 K45 Uoffisiell 
1. Østgårdstrøen Ingeborg Ryen, IL Nansen
2. Hansen Miriam Sangi Berg, Skogn IL
 
J15 K70 
1. Græsli Ingrid, Tydal IL
 
G15 K70 
1. Furfjord Jørgen Andreas Kristiansen, 

Kollenhopp
2. Kittelsen Rasmus, Skotfoss T&IF
3. Bergh-Hansen Torvin, Byåsen IL
 
J16 K70 
1. Evans Nora Helene, Fossum IF
2. Paula Johanna, Trysil IL
3. Saug Marie Fengsrud, Elverum Hopp
 
G16 K70 
1. Le Alvin, Orkdal IL
2. Hilmarsen Ingmar Wikstrøm, Tolga IL
2. Ulstad Amund, Mo Skilag
 
LAGHOPP K70, 03.03.2024 
1. Sør-Trøndelag (T. Bergh-Hansen, I. Græsli, 

Le)
2. Hedmark (Harkinn, Gotehus, Hilmarsen)
3. Oslo (Schlichting, Remme, Furfjord)
 

HOVEDRENN 2024 (12–14 ÅR) 
(SOLAN GUNDERSEN VINTERLEKER) 
Alvdal, Sandegga K35 og K45, 24.03.2024 

J12 K35 
1. Sanne Silje, Botne SK
2. Martinsen Ingrid Hemstad, Trysil IL
3. Selbæk Karoline, Søre Ål IL
 
G12 K35 
1. Bardal Thomas Opheim, Steinkjer SK
2. Hov Sverre Skjalgsson Ranhoff, Fossum IF
3. Søgaard Tobias Røed, Elverum Hopp
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J13 K35 
1. Dagsgård Mathilde Støen, Vallset IL
2. Søbakken Mathilde, Åsmarka IL
3. Storø Kristine, Namsos IL
 
G13 K35 
1. Johnsen Marius, Skotfoss T&IF
2. Eyde Einar Christian, Botne SK
3. Rustad Dennis, Eidsvoll IF
 
J14 K35 
1. Klyve Emilie Sørreime, IL Jardaer
2. Kenich Emily Irene Eskeland, IL Jardar
 

J14 K48 
1. Brobeck Hannah Christina, IL Jardar
2. Nielsen Sara Vorkinn, Søre Ål IL
3. Viken-slåtten Ingrid, IL Jardar
 
G14 K48 
1. Martinsen Petter Hemstad, Trysil IL
2. Holstad Erik, Orkdal IL
3. Sivle Victor Hugo, Kollenhopp
 
Laghopp K35/K48, 05.03.2023 
1. Hedmark 1 (Norderhaug, L. Kjøllestad, 

Gotehus)
2. Oslo 2 (Sivle, Schlichting, Aaseth)
3. Oslo 1 (Høigjelle-Briseid, Hansen, Furfjord)
 
Laghopp Jenter K35/K48, 05.03.2023 
1. Oppland (Næstad, Tyrom)
2. Sør-Trøndelag (Langmo, I. Græsli)
3. Hedmark (Johnsen, Dagsgård)
 

NORDISK JUNIORLANDSKAMP 
Otepää, EST K90 17.-18.02.2023 
 
Jenter 
1. Thure Oosa, FIN
2. Vidgreen Emilia, FIN
3. Forsberg Jenny, SWE
 
6. Liane Marie, NOR
 

Gutter 
1. Vagul Kaimar, EST
2. Kapp Andero, EST
3. Keränen Eeli, FIN
 
9. Harkinn Jørgen, NOR
10. Kittelsen Rasmus, NOR
12.  Sandberg Lukas, NOR
14. Myrdal Emrik Ruud, NOR
 
Laghopp Jenter 
1. FIN 1
2. FIN 2
3. NOR (I. Græsli, Liane)
 
Laghopp Gutter 
1. EST 1
2. FIN 1
3. FIN 2
 
5. NOR 1 (Kittelsen, Harkinn)
6. NOR 2 (Myrdal, Sandberg)
 
Laghopp Mix 
1. FIN 1
2. FIN 3
3. SWE
 
6. NOR (Liane, Harkinn)
 

NORGES CUP 
Sammenlagt 2023/2024 
 
Elite Kvinner 
1.  Midtsundstad Nora, Vaaler IF
2. Berger Frida, Røykenhopp
3. Græsli Kjersti, Tydal IL
 
Elite Menn 
1. Bjørtomt Pål-Håkon, Hurdal IL
2. Strand Sølve Jokerud, Vikersund IF
3. Håre Anders Sandberg, Vikersund IF
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WORLD CUP / CONTINENTAL CUP / FIS CUP      
Resultater for Menn og Kvinner foreligger på FIS sine sider  
https://www.fis-ski.com/DB/ski-jumping/calendar-results.
html?eventselection=&place=&sectorcode=JP&seasoncode=2024&categorycode=
&disciplinecode=&gendercode=&racedate=&racecodex=&nationcode=&seasonmonth=07-
2023&saveselection=-1&seasonselection=  
  
Sammenlagt  
https://www.fis-ski.com/DB/ski-jumping/cup-standings.html  
  

WC MENN SAMMENLAGT 2023/2024  
https://www.fis-ski.com/DB/ski-jumping/cup-standings.html?sectorcode=JP&seasoncode=
2024&cupcode=WC&disciplinecode=ALL&gendercode=M&nationcode= 
 
7. Forfang Johann André, NOR 
8. Lindvik Marius, NOR 
 
 
WC KVINNER SAMMENLAGT 2023/2024  
https://www.fis-ski.com/DB/ski-jumping/cup-standings.html?sectorcode=JP&seasoncode=
2024&cupcode=WC&disciplinecode=ALL&gendercode=W&nationcode=
  
7. Kvandal Eirin Maria, NOR 
 
 
ICOC SAMMENLAGT VINTER 2024  
3. Græsli Kjersti, NOR 
4. Midtskogen Ingvild Synnøve, NOR 
5. Traaserud Heidi Dyhre, NOR 
 

REKRUTT CUP  
Sammenlagt 2023/2024 
 
RC A Jenter 
1.  Græsli Ingrid, Tydal IL
2. Brobeck Hannah Christina, IL Jardar
3. Evans Nora Helene, Fossum IF
 
RC A Gutter 
1. Le Alvind, Orkdal IL
2. Furfjord Jørgen Andreas Kristiansen, Kollenhopp
3. Kittelsen Rasmus, Skotfoss T&IF

https://www.fis-ski.com/DB/ski-jumping/calendar-results.html?eventselection=&place=&sectorcode=JP&seasoncode=2024&categorycode=&disciplinecode=&gendercode=&racedate=&racecodex=&nationcode=&seasonmonth=07-2023&saveselection=-1&seasonselection=
https://www.fis-ski.com/DB/ski-jumping/calendar-results.html?eventselection=&place=&sectorcode=JP&seasoncode=2024&categorycode=&disciplinecode=&gendercode=&racedate=&racecodex=&nationcode=&seasonmonth=07-2023&saveselection=-1&seasonselection=
https://www.fis-ski.com/DB/ski-jumping/calendar-results.html?eventselection=&place=&sectorcode=JP&seasoncode=2024&categorycode=&disciplinecode=&gendercode=&racedate=&racecodex=&nationcode=&seasonmonth=07-2023&saveselection=-1&seasonselection=
https://www.fis-ski.com/DB/ski-jumping/calendar-results.html?eventselection=&place=&sectorcode=JP&seasoncode=2024&categorycode=&disciplinecode=&gendercode=&racedate=&racecodex=&nationcode=&seasonmonth=07-2023&saveselection=-1&seasonselection=
https://www.fis-ski.com/DB/ski-jumping/cup-standings.html
https://www.fis-ski.com/DB/ski-jumping/cup-standings.html?sectorcode=JP&seasoncode=2024&cupcode=WC&disciplinecode=ALL&gendercode=M&nationcode=
https://www.fis-ski.com/DB/ski-jumping/cup-standings.html?sectorcode=JP&seasoncode=2024&cupcode=WC&disciplinecode=ALL&gendercode=M&nationcode=
https://www.fis-ski.com/DB/ski-jumping/cup-standings.html?sectorcode=JP&seasoncode= 2024&cupcode=WC&
https://www.fis-ski.com/DB/ski-jumping/cup-standings.html?sectorcode=JP&seasoncode= 2024&cupcode=WC&
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COC SAMMENLAGT VINTER 2023  
4. Pedersen Robin, NOR 
 
 
COC SAMMENLAGT SOMMER OG VINTER 2023/2024  
https://www.fis-ski.com/DB/ski-jumping/cup-standings.html?sectorcode=JP&seasoncode=
2024&cupcode=COC&disciplinecode=ALL&gendercode=M&nationcode=
  
4. Villumstad Fredrik, NOR 
9. Østvold Benjamin, NOR 
 
 
JUNIOR VM  
Planica, SLO,  07.-11.02.2024  
https://www.fis-ski.com/DB/general/event-details.
html?sectorcode=JP&eventid=53969&seasoncode=2024  
  

FIS SKI FLYING WORLD CHAMPIONSHIPS  
Kulm Bad Mitterndorf, AUT, 25.-28.01.2024  
https://www.fis-ski.com/DB/general/event-details.
html?sectorcode=JP&eventid=53761&seasoncode=2024  
  
Men Ski Flying Individual  
4. Forfang Johann André, NOR 
  
Men Team  
4. NOR (Pedersen, Tande, Lindvik, Forfang) 
  

YOUTH OLYMPIC GAMES (YOG)  
Gangwon, KOR, 20.-21.1.2024  
https://www.fis-ski.com/DB/general/event-details.
html?sectorcode=JP&eventid=55195&seasoncode=2024  
  
Women Normal Hill Individual  
Bronse Midtskogen Ingvild Synnøve, NOR 
  
Mixed Team  
Sølv NOR (K. Græsli, Gunnerød, Midtskogen, Strandbråten) 
  
  
  

https://www.fis-ski.com/DB/ski-jumping/cup-standings.html?sectorcode=JP&seasoncode= 2024&cupcode=COC
https://www.fis-ski.com/DB/ski-jumping/cup-standings.html?sectorcode=JP&seasoncode= 2024&cupcode=COC
https://www.fis-ski.com/DB/general/event-details.html?sectorcode=JP&eventid=53969&seasoncode=2024
https://www.fis-ski.com/DB/general/event-details.html?sectorcode=JP&eventid=53969&seasoncode=2024
https://www.fis-ski.com/DB/general/event-details.html?sectorcode=JP&eventid=53761&seasoncode=2024
https://www.fis-ski.com/DB/general/event-details.html?sectorcode=JP&eventid=53761&seasoncode=2024
https://www.fis-ski.com/DB/general/event-details.html?sectorcode=JP&eventid=55195&seasoncode=2024
https://www.fis-ski.com/DB/general/event-details.html?sectorcode=JP&eventid=55195&seasoncode=2024
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KOMBINERT

Jarl Magnus 
Riiber og Ida 

Marie Hagen vant 
både sammen-

lagtcupen og 
kompaktcupen.
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Breddeidrett

Vi er tilbake til normal breddeaktivitet rundt om i landet, med vårt eget trykk på de 
nasjonale samlingspunktene, samt veiledning av lokale miljøer. 

Young Stars
Young Stars ruller videre med stadig flere klubber og miljøer som ønsker å ta del i dette.  
Vi har sett en stor fordel av å kunne samarbeide med Skisprell-prosjektet til NSF sentralt, 
både i praktisk gjennomføring, men også for å vise hva kombinertsporten er i større grad. 

Gjennomførte tiltak:
– Samarbeid med hopp på RC-cup gjennom sesongen. Erfaringene er positive. 
– Youth Cup i Oberwiesenthal – flott norsk tropp som fikk internasjonal erfaring.
– Hovedlandsrenn. 
– Solan Gundersens Vinterleker er etablert igjen, og årets utgave løftet seg enda noen hakk 

fra fjoråret. Dyktige arrangører som er interessert i utvikling. 
– KK-samling på Lillehammer Sommer NM. Åpent for 15–16 år. Her inkluderte vi alle i 

supersprinten i byen. 

KOMBINERT

Miljøsamling i Trysil i november (Young Stars). 
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– Miljøsamling i Trysil i november (Young Stars) med tiårs-jubileum. Totalt 120 utøvere og 
foreldre, sponsorer og team samlet til allsidig lek på ski, motivasjonsmøter samt innendørs 
aktiviteter av sosial karakter som blant annet «Nordic Combined Bowling Challenge». 
NTG/LNC stilte trenere, og presentere sitt tilbud til junioralder: (NTG-Lillehammer). 
Gjennomførte diskusjonsforum for alle kombinertforeldre og kombinertinteresserte, samt 
smørekurs med smøreteamet. 

– Youth Cup Harrachov i starten av januar som ble en vellykket tur med fokus på 
opplevelser og erfaringer.

– Et veldig vellykket arrangement med Kombilekene på Tolga med individuell øvelse og 
teamsprint.

– Flere kretser har arrangert egne rekrutteringsarrangementer og det har blitt arrangert en 
rekke Telenorkarusell-renn i klubb-regi

 

Toppidrett

Tidenes sesong med 34 av 38 seire i verdenscupen og norske utøvere vinner fem av seks 
utdelte «kuler». Jarl Magnus Riiber vinner verdenscupen for menn sammenlagt for 5. 
gang, Jørgen Graabak blir nr 4 og Jens Lurås Oftebro nr 6, i tillegg til Kristjan Ilves som blir 
nr 5.  Ida Marie Hagen vinner verdenscupen for kvinner for Gyda Westvold Hansen og Mari 
Leinan Lund i en sesong der Norge igjen har seiere i samtlige kvinnerenn og med hele åtte 
konkurranser der Norge tar alle tre pallplassene.

Ida Marie Hagen hadde mye å juble for sist sesong.
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I begge kjønn er det et sprang fra de aller beste til de nest beste, dette gapet er noe vi må 
ta tak i framover, vi må få løftet de nest beste nærmere våre beste. 

Samarbeidet med regionale team i Oslo, Trondheim og på Lillehammer fungerer veldig bra og 
må utvikles videre. Samarbeidet med Olympiatoppen er avgjørende for de gode resultatene. 

Junior-VM og COC er viktige utviklingsarenaer og vi bruker disse bevisst for å legge til rette 
for at utøvere bak elitelagene skal ha gode opplevelser på sin vei mot landslagene. Vi har 
mange pallplasser i COC gjennom vinteren, og vil fortsette med å legge til rette for sterke 
norske lag der framover også, i tillegg til flere medaljer i Junior-VM.

Utøverutvalget som ble etablert i 2020 fungerer fint når det blir brukt, det er der for 
å skape dynamikk mellom utøvere og ledere i kombinert-Norge. 

Norge har nå et etablert samarbeid med Estland, USA og Kasakhstan for å utvikle kombinert 
videre også i disse landene. 

LANDSLAG
Elitelag menn
Jørgen Graabak, Byåsen IL
Jarl Magnus Riiber, IL Heming
Espen Bjørnstad, Byåsen SK
Jens Lurås Oftebro, IL Jardar
Espen Andersen, Lommedalens IL
Andreas Skoglund, Molde og Omegn
Simen Tiller, Moelven IL
Einar Lurås Oftebro, Jardar IL
Kasper Moen Flatla, Jardar IL 

Elitelag kvinner
Gyda Westvold Hansen, IL Nansen
Mari Leinan Lund, Tolga IL
Marte Leinan Lund, Tolga IL
Ida Marie Hagen, Haslum IL

Administrasjon, trenere og personell
Ivar Stuan  Sportssjef
Jan Schmid  Hovedtrener menn elite
Thomas Kjelbotn  Hovedtrener kvinner elite
Truls Johansen Hopptrener Oslo og Hovedtrener USA
Stian Kvarstad  Hopptrener Trondheim
Tom Hilde  Hopptrener Oslo
Christian Ingebrigtsen  Hopptrener USA
Stig Morten Fredheim  Hopptrener Lillehammer ansvar Hopp 
Jan Christian Bjørn  Konsulent
Oskar Håland  Smøresjef
Joacim Bjøreng  Hopputstyr og hoppsmurning
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Anlegg, arrangement, kommunikasjon og merkevare

Kombinert har innen anlegg samarbeid med hopp og langrenn, med hovedfokus på å få 
til flest mulig kompaktanlegg for alle aldersgrupper samt plast i rekrutteringsanlegg. Det 
jobbes godt lokalt og regionalt med anleggsutvikling og flere kompakte rekrutteringsanlegg 
er ferdigstilt, mens andre er under utvikling. Anleggene i Oslo, Trondheim, Orkdal, Steinkjer, 
Rena og Bjørkbakken er i full drift og det samme gjelder bakkene i Molde. 

I tillegg er kompaktanlegg under planlegging eller bygging flere andre steder. Rekruttanlegg 
i tilknytning til langrennsanlegg er positivt også i forhold til unge langrennsløpere som 
synes det er morsomt og spennende å prøve bakkene.

Arrangement 

Vi hadde følgende konkurranse sommer:
– Sommermesterskap og supersprint på Lillehammer
– Norges Cup Granåsen og Hoppingen for NC Beitostølen 

Skisprell under World Cup i Lillehammer i desember.
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Vinteren hadde vi følgende:
– Åpningsrenn Beitostølen x 2, november
– Norges Cup Lillehammer (dag to ble avlyst pga kulde)
– RC Rena
– Norges Cup Oslo sammen med hopp og RC
– Norges Cup Granåsen
– Kombilekene på Tolga
– Norges Cup Holmenkollen
– Norges Mesterskapet på Beitostølen ble avlyst pga dårlig vær (hoppingen)
– JR NM og Norges Cup Mo i Rana
– Hovedlandsrennet Jordalen
– Solan Gundersens Vinterleker Alvdal, mars
– RC-finalen Torsbustaden
– NM Kombinert Lillehammer

Kompetanseutvikling 

Kombinert jobber med å sikre kompetanseflyt blant våre egne trenere, samt øke tilbudet 
for nye trenere som ønsker å bidra i kombinert. Vårt overordnede mål er å sørge for å ha 
kurstilbud og møteplasser for kommende og eksisterende trenere på alle nivåer, og at 
disse kreftene drar i samme retning og at vi som nasjon står samlet om en felles filosofi og 
utvikling. 

Det er i løpet av sesongen 2023/24 blitt gjennomført samlingspunkter for teamtrenere og 
landslagstrenere for å sikre den røde tråden i kombinert-Norge. I tillegg ble det gjennomført 
smørekurs og foreldrekurs under Trysil-samlingen.

I desember ble det gjennomført en internasjonal kombinert camp på Lillehammer med stor 
deltagelse fra ulike nasjoner. Norge bidro sterk med sin faglige kompetanse. 

 
Økonomiske rammevilkår 

Kombinert arbeider hardt for å skaffe til veie bedre rammebetingelser i kraft av bl.a. økte 
sponsorinntekter. Vi merker den harde konkurransen fra resten av Idretts-Norge og merker 
også utfordringene knyttet til den «nye» mediesituasjonen, der vi er spredd på andre 
kanaler enn NRK på de fleste helgene.

Vi har fortsatt økte inntekter ved utgangen av 2023 og revidert budsjett for 2025 er på 
25,2 mill. NOK. Fortsatt ser vi at det er trangt og krevende å få gjort alt vi ønsker, ikke minst 
da vi ser at det krever mer og mer av satsingen med å løfte satsingen på begge kjønn og at 
utstyrssatsingen på både hopp og langrenn er fortsatt i sterk utvikling.

Kombinert fikk et underskudd på ca. 2.9 mill. NOK i 2023. Underskuddet gjør at vi øker vår 
andel av fellesgjelda til skiforbundet, den er pr 31/12-2022 på ca. 6 mill. NOK, noe som er 
sterkt beklagelig. 
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Dette skyldes noen sviktende inntekter, ekstremt høye kostnader mht. utenlands med 
stigende priser og svak krone, samt nødvendige innkjøp av ulik grad. 

Vi ser også at det er krevende å henge med sportslig og at vi øker antall ansatte for å henge 
med i toppen.

Vi har sponsoravtaler med våre største partnere fram til vår 2025 og 2026, avtalene 
representerer ca. 60 % av totalt inntektsbudsjett. Vi merker betydelig større krav til 
oppfølging av sponsorene. 

Vi har fortsatt usolgte sponsorat og et større potensial å hente ut, ikke minst på veien fram 
mot VM på hjemmebane i 2025.

Vi får solid støtte fra våre etablerte sponsorer, og må legge mye krefter i å hente inn nye 
sponsorer og også selge inn kvinnekombinert i enda større grad framover. 

Verdien av logoeksponeringen for sponsorene øker fortsatt betydelig også i 2023, takket 
være bevisst jobbing med utøverne opp mot media og bedre produkter å vise frem. Tallene 
fra 2023 er veldig sterke og tidenes beste fra VM for kombinert.

Samarbeidet med Olympiatoppen er meget viktig for kombinert. Prosjektstøtten 
Olympiatoppen gir i form av midler samt tilgang til ressurspersoner letter den økonomiske 
situasjonen rundt A-lagssatsingen og gjør det mulig for en relativt liten gren som kombinert 
å tilegne seg ledende kompetanse innen teknikk og utstyrstilpasninger. Olympiatoppen 
har forsterket egne midler til kvinnekombinert, noe som er helt avgjørende i den videre 
utviklingen av idretten.
   

Internasjonalt arbeid

Det internasjonale arbeidet har også dette året vært preget av hvordan vi skipolitiske må 
arbeide for at kombinert skal fortsette som olympisk gren for begge kjønn. IOC har klare 
krav til oss og vi forsøker å gjøre sporten vår så spennende og interessant for flest mulige 
nasjoner og et bredest mulig publikum. Vi ser at sporten utvikler seg fortløpende og ser 
at utøverne både hopper lengre og går fortere på ski. Ikke minste gledelig er det å se at 
kombinert for damer stadig tar nye steg hvor vi ser stadig høyere nivå særlig i toppen.

Sist vinter innførte man formatet «compact» hvor forskjellen fra hoppbakken blir beregnet 
etter plassering og ikke etter rene hoppoeng slik vi gjør i alle våre andre øvelser. Øvelsen har 
blitt mottatt positivt og flere nasjoner hevder seg langt bedre enn i den klassiske øvelsen 
individuell Gundersen.

Vi testet også supersprint nok en gang i COC med stor suksess og øvelsen er nå godkjent 
for WC hvor vi forhåpentlig får se dette i løpet av neste sesong i WC.

FIS har også besluttet å gi økonomisk støtte til en rekke nasjoner som har begrensede 
økonomiske midler i et program som er tenkt å virke i tre år.
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Vi har deltatt på TD-seminar i FIS regi og holder for så vidt et nødvendig antall selv om vi 
gjerne kunne hatt flere norske TDer.

Arbeidet med lover og regler diskuteres og endres hvert år, hvor nye justeringer 
gjennomføres med ikke alltid like heldige utfall. Slik også siste år.

FIS sentralt har også satt ned en egen arbeidskomite for å finne ut hvordan vi best kan 
utvikle kombinert for å gjøre sporten mer attraktiv og bred slik at også IOC beholder 
kombinert i sitt OL program for både damer og herrer.
 

Samhandling og organisasjon 

Kombinert følger nasjonale og internasjonale regler mht anti-dopingarbeid. Våre team 
sørger for at utøverne får nødvendig opplæring på riktig nivå mht. dette, vi benytter 
aktivt tilbudet fr Ren Utøver. Det følges opp både på utøver, ansatte og for tillitsvalgte at 
RenUtøver gjennomføres årlig. 
 
Kombinert innførte helseattest for alle utøvere som representerer internasjonalt allerede 
i 2019. bestått helseattest er del av uttakskriterier, og landslagslege Anders Heen er 
overordnet ansvarlig for at ordningen overholdes. 
 
Kombinert har mange aktive frivillige i klubb og krets, noe som tydelig vises i arrangement 
for alle aldersklasser. Kombinert gjennomføres ofte i tett samarbeid med hopp og langrenn 
for de fleste klubber. 
 
Kombinertkomiteen har hatt syv møter i sesongen 23/24, i tillegg til dialog mellom møter. 
Referater fra KK-møtene er tilgjengelig på skiforbundets nettside. Kombinertkomiteen 
godkjenner uttak til internasjonale oppdrag, dette skjer oftest via WhatsApp. Sportssjef 
eller NC-koordinator legger ut innstilling fra sport til godkjenning fra KK iht våre rutiner. 
 

Medlemmer i KK 
Edgar Fossheim
Linda Svendsrud
Sara Nordsveen
Kristoffer Eriksen
 

RESULTATER 
https://www.kjump.no/

https://www.kjump.no/
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LANGRENN

Harald Ø. 
Amundsen vant 

World Cup-
sammenlagt. 

Foto: NTB.
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Breddeidrett

KLUBBAKTIVITET FOR BARN OG UNGDOM 6-19 ÅR  
Med gode snøforhold i store deler av landet har det vært stor skiaktivitet blant barn og 
ungdom. Det er solgt 1035 orgeltramp og 202 hopp fra Lier plast de siste årene, noe som 
tyder på at klubbene har hatt fokus på lek og ferdighetstrening for barn og unge. 
 
Antall ski-lisenser 13 år og eldre
I 2023/2024 ble det løst 6679 lisenser. Av disse var 4855 lisenser fra langrenn/randonee. 
Sammenlignet med tidligere år: 4745 langrenn/randonee av totalt 6576 i 2022/2023 
sesongen.  Toppårene var 2012 og 2013, da lå antallet på 8.700 av totalt 10.400 i 
Skiforbundet.  
 

SKIIDRETT OG VOKSNE (20 ÅR OG ELDRE)  
Det er stor skiaktivitet på fjelldestinasjonen. Tilbakemeldinger fra utfartssteder om høye 
besøkstall underbygger dette.  Det er hyggelig å se at det er mange yngre (spesielt jenter) 
som går skitur sammen. Det er stor interesse for å lage gode skiløyper, og løypekjørere over 
hele landet gjør en formidabel jobb.  
 
Aktiv livet ut: 
Masters Langrenn Norge har i 2023/2024 sesongen 310 medlemmer. Etter en grundig 
gjennomgang ble medlemsmassen redusert fra ca 500 til 310 denne sesongen. 
Medlemsbladet Skimaster sendes til alle medlemmer i tre utgaver i året. 30 norske 
mastere deltok under Masters World Cup (Veteran VM) i Vuokatti i Finland i februar. Det er 
gjennomført to samlinger på Beitostølen der en var på barmark og en på ski med ca 45 
deltagere. 
 
 
PARA IDRETT 
Arbeidet innenfor rekruttering finansieres med post 2- og 3-midler fra NIF og 
eksterne midler gjennom ulike prosjektsøknader.  NSF Langrenn har inngått en tre-årig 
samarbeidsavtale med Stiftelsen VI på bredde og rekruttering som også inkluderer fokus på 
kompetanse og oppbygging av ambassadørprogrammet vårt.  

LANGRENN
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Vi har gjennomført en kompetansesamling med trenerutviklere og skiklubbutviklere hvor 
para var en viktig del av samlingen hvor også våre ambassadører deltok. Nyttig for alle 
parter, bli bedre kjent og få økt forståelse på hvordan man enkelt kan tilrettelegge og 
inkludere para i både utdanning; les kurs og praktisk i aktiviteten.  
 

AMBASSADØRER 
Vi har gjennomført to samlinger med våre syv ambassadører hvor fokus har vært å 
konkretisere hva fokusområdene skal være og hvordan arbeide på best mulig måte. 
Vi har ambassadører som virkelig brenner for dette området og ønsker å bidra i 
rekrutteringsarbeidet. Dette er med og øker troverdigheten i møte med nye potensielle 
utøvere.  Ambassadørene har vært med på ulike breddesamlinger/aktiviteter som 
instruktører.  
 

Bredde - syns og bevegelseshemmede  
Gjennomført en åpen barmarksamling på Lillehammer i juni, i samarbeid med 
skiskytterforbundet. Para Elite var også til stede og var god inspirasjon for resten av 
deltakerne. Deltakerantallet totalt var 32 inkludert ledsagere og trenere. 11 utøvere fra fem 
kretser på breddesiden.  
 
Vi valgte også denne sesongen å vektlegge dagsamlinger i samarbeid med kretsleddet, 
for å senke terskelen for deltagelse.  Det har blitt gjennomført syv dagsamlinger; tre på 
barmark, en i Oslo og to i Trøndelag, tre snøsamlinger, en i Akershus og to i Trøndelag. På snø 
har det vært to samlinger i Trøndelag og en i Oslo. Deltakerantallet på disse samlingene har 
variert mellom 5–14 deltakere.   

I Trøndelag er det skiklubbutviklerne i samarbeid med Paraidrettssenteret som har holdt 
tak i samlingene og de er etter hvert blitt godt forankret i kretsleddet. Disse samlingene 
har også vært grunnlaget til at det nå er opprettet et ukentlig tilbud i Byåsen IL på 
paralangrenn. Her har vår ambassadør vært og er fortsatt en viktig ressurs for å holde 
hjulene i gang.  
 

«UngiPara» 
UngiPara omfatter utøvere som ønsker å finne ut om en toppidrettskarriere kan være et 
alternativ.  

Av navnet så er disse utøverne UNG i paraidretten. Denne sesongen har denne gruppen 
bestått av en kjerne på fem–seks utøvere, hvor tre er juniorer. Foruten de nevnte 
samlingene så har denne gjengen hatt fire samlinger gjennom sesongen. To har vært i 
forbindelse med NC konkurranser hvorav den ene i forkant av skandinavisk cup på Gålå, hvor 
vi bodde sammen med deltakere fra Sverige, Japan, Argentina og El Salvador.   
 

Bidrag på andre Para-arrangementer
Vi har gjennom samarbeid med andre organisasjoner bidratt med aktivitetsøkter/dager på 
deres arrangementer. Dette er en viktig arena for oss, da vi møter mange potensielle utøvere 
og får presentert vår aktivitet og tilbud på en god måte.  
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Sunnaas-stiftelsen sin årlige Camp Spinal hvor vi var til stede på en barmarksøkt med 
pigging. Ambassadør Christine Utne var med som instruktør samt at Indira Liseth fra 
ParaElite var med oss på Sunnaaslekene, en aktivitetsdag for pasienter ved Sunnaas 
Sykehus.  
 
Blindeforbundets Ungdomsavdeling (BUA) har årlig Aktiv Vinterleir for ungdom/unge 
voksne i Hurdal, i alderen 15–30 år hvor det var 26 deltakere. Vi organiserte, som i fjor økt 
med «skisprell»-relatert aktivitet.  Skiferdighetene var som gitt, varierende alt fra de som 
prøvde ski for første gang denne uka til de som har en grei erfaring. Dette er andre året vi 
samarbeider med blindeforbundet på denne leiren og erfaringene fra fjoråret var nyttige. 
Vi fikk aktiviteten til å flyte ennå bedre og totalt så gikk de nok mye lengre på ski i år, 
dette kan også ha noe med at endel av de deltok i fjor og hadde derfor noe kjennskap til 
hva dette var. Tilbakemeldingene er gode, og BUA opplever at dette er ting som fremmer 
deltakerne skiferdigheter og skiglede.  Vi stiller igjen til neste år. 

Ridderuka – «Skisprell aktiviteter». Med erfaringer fra tidligere opprettet vi tidlig samarbeid 
med ansvarlige personer i Ridderrennet/BHSS og fikk tilrettelagt et større og bedre område, 
både med tanke på å få bedre utvalg av aktivitet og en mer sentral plass i arrangementet. 
Dette lyktes vi god med og disse tiltakene medførte at flere droppet innom og prøvde ulike 
aktiviteter både før og etter skiturer i løypenettet Her kom deltakere i alle aldre, fra barn til 
godt voksne. Vi hadde som i fjor opplegg for de to faste gruppene som Ridderrennet har, 
ungdomsgruppa og «raskere fram» som er voksne som møter Ridderuka for første gang, 
eldstemann her var født i 1936 og en særs ivrig deltaker med bra skiferdigheter som syns 
dette var gøy.  

Vilde Nilsen i para under NM på ski på Beitostølen. Foto: Terje Pedersen / NTB.
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Staben som stod for gjennomføring av aktiviteten var tre av våre ambassadører i tillegg 
til tre av skiklubbutviklerne. Vi hadde dyktige folk gjorde en god jobb og ga mange gode 
opplevelser og mestringsfølelse. En av suksess kriteriene var nok at vi fikk til et eget 
informasjonsmøte med studentene som er ledsagere og hatt et «mini» ledsagerkurs. 

En liten del med teori på ledsaging av synshemmede med grunnkommandoer og hva 
ledsagerrollen går ut på før de fikk prøve seg i praksis ute i «skisprell» området. Vi fikk 
samlet 100+ ledsagere. Så en god utvikling på et bra konsept som vi ønsker blir videreført. 
Vi hadde laget gode videoer i fjor som illustrerte tilbudet og ble brukt for å gjøre deltakerne 
kjent med hva dette var. 
 

Klassifisering 
Vi gjennomførte som vanlig nasjonal klassifisering under Ridderuka. Totalt ble 32 utøvere 
klassifiserte, 17 bevegelseshemmede, hvorav fem ikke var klassifiserbar (ikke oppnådd krav 
til minste funksjonsnedsettelse). Av de 15 synshemmede som ble klassifisert var det to 
som ikke var klassifiserbar. Det var felles klassifisering for langrenn og alpint. Det var fire 
klassifisører i vigør. Dette er også en meget god treningsarena for våre klassifisører.  

Vi tilrettela også for internasjonal klassifisering utført av FIS i forbindelse med Skandinavisk 
Cup på Gålå. Her fikk også fem av våre utøvere sin internasjonale klassifisering.  
Bjørn Kristiansen var «traniee» som teknisk klassifisør i denne forbindelse. Det vi si hans 
«praksisperiode» på veien til å fungere som internasjonal klassifisør.  

NSF har to operative internasjonale klassifisører på den medisinske siden, en i langrenn og 
en i alpint. Marit Eline Spørck i langrenn har også klassifisert internasjonalt denne sesongen, 
hun er også invitert inn på ulike arbeidsmøter på klassifisering i FIS. Det er veldig nyttig for 
oss å ha folk i disse posisjonene så vi kan være med å bidra i utviklingen av klassifiseringen.  
 

Utviklingshemmede  
Vi har gjennomført våre årlig åpne samlinger, en barmark- og en snøsamling med god 
deltagelse hhv. 29 og 32 deltakere med ditto + ledsagere, fra ni ulike kretser, fra Agder og 
Rogaland i sør til Nord-Trøndelag i nord. Storefjell har blitt en fast samlingsplass for barmark, 
hvor alle trives godt og det er flotte treningsfasiliteter er rett utafor døra.  

På snøsamlingen ble ny destinasjon besøkt, Geilo. Her ble vi meget godt tatt imot og 
hadde gode forhold både i bakke og løyper. Nok en fin samling med en flott gjeng, det ble 
gjennomført konkurranser i både langrenn og alpint.  

Vi har aktivitet for langrenn og alpint sammen for denne målgruppa da det sosiale er 
særdeles viktig. 
 

Arrangementer for utviklingshemmede
Vi hadde to større arrangementer for denne målgruppa. Norgesleker ble gjennomført 
parallelt med Ski-NM del 2 på Lillehammer like før påske. 31 langrennsløpere og 11 alpinister 
var i aksjon i tre øvelser på disse dagene. Det er NIF som eier dette arrangementet hvor 
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langrenn og alpint var to av seks idretter dette arrangementet omfattet. NSF stilte som 
teknisk arrangør med hjelp fra lokale ressurser. Vi delte arena med Friidrettsforbundet som 
har truger på vintersiden for denne målgruppen. Dette førte til av vi var en solid mengde 
utøvere og disse tre idrettene kjørte felles premieutdelinger.  

Kick The Limits er vårt eget arrangement for målgruppen og ble gjennomført for 
5. gang. Lesjaskog IL med hjelp fra Møre og Romsdal Skikrets stod som arangør. Samme 
øvelsesprogram som på Lillehammer. Dette ble arrangert rett etter påske og ble en flott 
avslutning på sesongen for de 13 alpinistene og 19 langrennsløperne som tok turen.  
Flotte dager i langrennsløypa og alpinbakken med god innsats. Lørdagen ble det 
en hyggelig bankett på Bjorlivollen låve med Rauma Rockeband som populært 
underholdningsinnslag.  

Begge arrangementer ble veldig vellykket, og det var bare gode tilbakemeldinger fra både 
deltakere og ledsagere.  
   
 

Toppidrett
 
LANDSLAG   
Kvinner Elite  
Ane Appelkvist Stenseth, Grong IL  
Anne Kjersti Kalvå, Lundamo IL  
Heidi Weng, IL BUL  
Helene Marie Fossesholm, Eiker SK  
Ingvild Flugstad Østberg, Gjøvik Skiklubb  
Julie Myhre, Byåsen IL  
Lotta Udnes Weng, Nes Ski  
Marte Skaanes, Strindheim IL  
Mathilde Skjærdalen Myrvold, Vind IL  
Tiril Udnes Weng, Nes Ski  
 
Menn Elite Sprint   
Erik Valnes, Bardufoss og Omegn IF  
Even Northug, Strindheim IL  
Håvard Solås Taugbøl, Lillehammer SK  
Pål Golberg, Gol IL  
Sindre Bjørnestad Skar, Bærums Verk og Hauger IF  
 
Menn Elite Distanse   
Didrik Tønseth, Byåsen IL  
Harald Østberg Amundsen, Asker Skiklubb  
Martin Løwstrøm Nyenget, Lillehammer SK  
Simen Hegstad Krüger, Lyn Ski  
Sjur Røthe, Voss IL  
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Para Kvinner Elite  
Indira Milena Hopsdal Liseth, TIF Viking  
Vilde Nilsen, Kvaløysletta Skilag  
 
Para Menn Elite  
Trygve S. Toskedal Larsen, Trysil IL   
Thomas Karbøl Oxaal, Sauda IL   
Geir Lervik, ledsager Thomas Karbøl Oxaal   
 
Rekruttlandslag  
Hedda Østberg Amundsen, Asker Skiklubb  
Kristin Austgulen Fosnæs, Fossum IF  
Margrethe Bergane, Konnerud IL  
Maria Hartz Melling, Konnerud IL  
Sigrid Leseth Føyen, Kjelsås IL  
Andreas Fjorden Ree, Støren Sportsklubb  
Håvard Moseby, Kjelsås IL  
Iver Tildheim Andersen, Rustad IL  
Lars Agnar Hjelmeset, Gjelleråsen IF  
Martin Kirkeberg Mørk, Drammens Ballklubb  

Juniorlandslag  
Eva Ingebrigtsen, Bratsberg IL  
Helene Ekrheim Haugen, Holmen IF  
Julie Hammer, Eidsvold Værks Skiklub  
Milla Grosberghaugen Andreassen, Bækkelagets Sportsklubb  
Oline Vestad, Vågå IL  
Casper Kvam Grindhagen, Byåsen Skiklub  
Kristian Kollerud, Konnerud IL  
Lars Michael Saab Bjertnæs, Njård  
Lars Heggen, Harestua IL  
Storm Haugenes Pedersen, Hovden Sportsklubb  
  

SPORTSLIGE PRESTASJONER  
Sesongen 2023-24 ble avsluttet i Falun etter skirenn på 15 World Cup arenaer. 
Vi blir nok en gang verdens beste langrennsnasjon, vi blir beste nasjon for menn og nummer 
to bak Sverige for kvinner. 

Harald Østberg Amundsen vinner World Cup sammenlagt, etter en jevn og god duell med 
Johannes Høsflot Klæbo.  Vi tar de fem første plassene sammenlagt i World Cup for menn, 
sprintcupen vinner Johannes Høsflot Klæbo foran Erik Valnes. På distanse vinner Harald 
Østberg Amundsen foran Johannes Høsflot og Pål Golberg på tredje. 

Kristine Stavås Skistad, gjennomfører en knallsterk sprintsesong med fem seire, tre 
andreplasser og tre tredjeplasser, totalt 11 ganger på pallen. Hun blir med dette nummer to 
sammenlagt i World Cup. 
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På distanse er Heidi vår beste med en sammenlagtplassering i World Cup nummer 8 og 
totalt seks pallplasser. Margrethe Bergane vinner U23 cupen sammenlagt. 
 

JR-VM i Planica  
Junio-VM 2024 ble på mange måter er suksess for Norge. To verdensmestre i Lars Heggen 
(sprint) og Jørgen Nordhagen (20 km F). I tillegg kapret Anniken Sand både sølv på 20 km F 
og bronse på 10 km K. Milla G. Andreassen klarte bronse på 20 km F og Mons Melbye bronse 
på 10 K. Det ble en spennende stafett hvor Norge var lenge med i tet-kampen og vant sølv 
til slutt. Samlet medaljefangst: To gull, to sølv og tre bronse. 

Troppen bestod av sju jenter: 
1. Milla Grossberghaugen Andreassen (Bækkelagets Sportsklubb og Equinor 

juniorlandslag) 
2. Eva Ingebrigtsen (Bratsberg IL og Equinor juniorlandslag) 
3. Oline Vestad (Vågå IL og Equinor juniorlandslag) 
4. Hanna Engesæter Sørbye (Røa Allianseidrettslag) 
5. Helene Ekrheim Haugen (Holmen IF og Equinor juniorlandslag) 
6. Anniken Sand (Sjåstad/Vestre Lier IL) 
7. Mina Sofie Kjærås Moland (Stokke il) 
  

Johannes Høsflot Klæbo og Kristine Stavås Skistad vant begge sprint finalene i klassisk i World Cup i langrenn i Drammen. 
Foto: Terje Pedersen / NTB. 
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Og i tillegg seks gutter: 
8. Lars Heggen (Harestua IL og Equinor juniorlandslag) 
9. Casper Kvam Grindhagen (Byaasen skiklub og Equinor juniorlandslag) 
10. Mons Melbye (Årvoll IL) 
11. Jørgen Nordhagen (Sjåstad/Vestre Lier IL) 
12. Filip Skari (Nittedal IL) 
13. Oskar Opstad Vike (Idrettslaget Runar) 
  
Etter første øvelse som var sprint ble både nybakt verdensmester Lars og Casper syke. 
Casper dro hjem, mens Lars ble værende. Ingen av de andre i troppen ble syke.  Alle jentene 
og guttene fikk gode opplevelser selv om ikke alle tok medalje. 10 av 13 utøvere var på 
podiet/topp seks noe som vitner om høyt nivå på årets lag. 
 

U23-VM i Planica 
På 10 km klassisk, vinner Mathias Holbæk foran Martin Kirkeberg Mørk og Edvard Sandvik 
på tredjeplass. For kvinner tar Margrethe Bergane 5. plass. Martin Kirkeberg Mørk tok 2. 
plass på 20 km Fristil, Mathias Holbæk ble nummer 4, Edvard Sandvik nummer 9. For kvinner 
blir Margrethe Bergane nummer 7. På sprinten vinner Aleksander Eide Holmboe foran Matz 
William Jenssen. Maria Hartz Melling tar 3. plass for kvinner. 
 

PARA WORLD CUP 2023-2024 
Håpet var en mer solid WC-sesong i år etter få konkurranser i fjor, det ble dessverre 
«reprise», to WC-runder hvor den første var i Italia, med fire konkurranser i Toblach og en i 
Martell før avslutningen i Prince George, Canada i mars med tre konkurranser.  

Vilde Nilsen befestet igjen sin posisjon som verdens beste kvinnelige parautøver i sin klasse. 
Det ble nok en reprise fra fjoråret med seiere i alle konkurranser og tok hjem WC-kula igjen.  
Thomas Karbøl Oxaal har hatt sin beste treningssesong, men dessverre har konkurranse-
sesongen vært preget av sykdomsavbrekk. Han fikk med seg en tredje plass i Toblach og 
endte til slitt på 6. plass sammenlagt. Trygve Toskedal Larsen endte på 16. plass sammenlagt 
etter en sesong som har vært preget av utfordringer med trykksår.  Gledelig er det at 
Indira Liseth er tilbake etter langtidsskade og har prestert bare bedre og bedre gjennom 
sesongen, hun endte med 8. plass sammenlagt.  
 
 
SPORTSLIG OPPSUMMERING  

Støtteapparat  
Landslagene for Elite har trenere med lang erfaring fra internasjonalt toppnivå i langrenn.  
Arild Monsen og Eirik Myhr Nossum har hatt hovedansvaret for menn og Sjur Ole Svarstad og 
Stig Rune Kveen for kvinner.  

Tord Hegdahl har vært smøresjef for ti smørere og Bjørnar Sandvig har hatt ansvar for 
reise og logistikk, samt å være hovedleder på World Cup i Holmenkollen og Tour de Ski. Ove 
Feragen har vært medisinsk ansvarlig for elitelagen. Per Elias Kalfoss har hatt det faglige 
ansvaret, med oppfølgingen mot Olympiatoppen og koordinering av sportslige prosesser 
med trenere. 
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Landslagene trener mye i mørket med hodelykt gjennom sesongen.
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Ulf Morten Aune har vært øverste sjef for landslagene. 

På Equinor rekrutt har Jacob Walter vært hovedtrener sammen med assistent Svein Olav 
Utistog. Markus Holm har vært smøresjef og ansvarlig for smøreteamet. Remi Andersen har 
vært medisinsk ansvarlig for utøvere på dette laget samt Equinor junior og para elite.  
På Equinor junior lag har Kristian Dahl vært hovedtrener, med støtte fra Martin Flismyren 
i samlingsperioden. 
 

Rekruttering til toppidretten  
Equinor Rekruttlandslag har hatt 10 løpere (fem menn og fem kvinner). Equinor 
Juniorlandslag har hatt 10 løpere (fem jenter og fem gutter). Begge lag inngår i satsingen 
«Equinor Morgendagens Helter». Regionlagene «Team Elon» Oslofjord, Vest, Innlandet, 
Midt-Norge og Nord-Norge (totalt 49 løpere) sikrer et godt tilbud til de «nest beste» i 
langrenns-Norge, og bidrar til rekrutteringen til landslag. Elon-lagene har gjennom sesongen 
vært representert i flere WC-renn, med både seier og pallplasseringer. Flere veletablerte, 
satsende klubber og kommersielle team bidrar også til at mange seniorer velger å satse 
på langrenn.  

Under årets NM del 2 på Lillehammer 22. mars, stiller det 345 kvinner til start på 5 km for 
kvinner og 481 menn til start på 10 km. Her starter både junior og seniorløpere i samme renn, 
og gir et bilde som viser en stor bredde og interesse for langrenn. 
  

Oppsummering av samarbeidet NSF Langrenn og offisielle skigymnas   
Det er et offisielt samarbeid mellom Skiforbundet og fem skigymnas. Disse offisielle 
skigymnasene er Nordreisa (Nordnorsk Skilinje), Meråker videregående skole, NTG Geilo, 
NTG Lillehammer og Hovden Skigymnas.  

Skigymnasene og Skiforbundet langrenn gjennomfører hvert år både samlinger og møter, 
og har tett dialog rundt viktige områder som utdanning og utvikling.

I 2023 var Nordreisa vert for skigymnasmøtet der alle bodde i Reisadalen i fantastisk 
naturskjønne omgivelser. Alle skolene var godt representert med to trenere fra hver 
skole. I tillegg til oppsummering av sesongen var det satt av god tid til meningsutveksling 
og sosiale tilstelninger. Faglig var det foredrag fra Andreas Nygaard, Team Ragde som 
også var tidligere elev på Nordreisa vgs. Vegard Karlstrøm, tidligere landslagstrener 
for Island og toppløper Snorri Einarson, hadde også et interessant foredrag om deres 
toppidrettshverdag. 
 

Videregående skoler, høgskoler/universitet og forsvaret 
I tillegg til de fem offisielle skigymnasene er det svært mange lokale skoletilbud som 
tilrettelegger for langennssatsing, blant annet gjennom faget «toppidrett innen langrenn». 
Skiforbundet langrenn har godt samarbeid med en rekke høgskoler og universiteter om å 
tilrettelegge for toppidrettsstatus, som gjør at studenter får tilrettelagt sitt studieløp slik at 
det er mulig å kombinere med satsing på høyt nivå innen langrenn.  
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Forsvaret har også en fritaksordning for utøvere på høyt nivå. Det er Olympiatoppen og 
Forsvarets personell- og vernepliktssenter (FPVS) som i samarbeid avgjør hvem som gis 
fritak, mens Skiforbundet langrenn er høringsinstans ved tvil. 

Fra 2023/2024 sesongen er kravene for å få innvilget toppidrettsstatus strengere. 
 

 
Anlegg
 
I tillegg til langrenns anleggsinformasjon vises det til rapport fra Skiforbundets 
anleggsavdeling.  
 

ANLEGGSUTVIKLING  
Det har vært utbygging av nye rulleskianlegg, men på grunn av økt kostnadsnivå har denne 
utbyggingen gått noe langsommere de siste årene. Det har vært en stor økning i søknad 
fra klubb på spillemidler til utstyr til anskaffelse av aktivitetsutstyr som orgeltramp og 
hopp. Gjennom bruk av aktivitetsutstyr har anlegget et større bruksområde. Totalt er ca 50 
mill utbetalt til kjøp av løypemaskiner de siste 10 årene, gjennom ordningen spillemidler til 
utstyr. 
 
Antall FIS-godkjente løyper i 2024 er 52 homologerte langrennsanlegg. Fokus har vært å 
jobbe for flere nærmiljøanlegg der folk bor. 
 
I 2023/2024 har skisporet.no 30 900 kilometer med gps «live tracking» fordelt på 800 
destinasjoner/skisteder. Av 550 kunder er 288 skiklubber/idrettslag. Det er ca 1300 
maskinenheter i drift (tråkkemaskin/scooter/ATV). Organisasjoner som ikke «live tracking» 
på Skisporet.no er 28 skiklubber/idrettslag, 273 kommersielle / løypelag / kommuner som 
preparere ca 6000 kilometer med løyper. 
 
 
ANLEGGSUTDANNING  
Det ble gjennomført løypekjørerseminar på Beitostølen i november 2023. Deltagelsen er 
stabilt høy, med 110 deltagere. 

Løypekjørere er en viktig ressurs for våre medlemmer, men også for alle som går på ski, og 
det er derfor viktig at vi prioriterer oppdatering og utdanning av denne gruppen. 
 

 
Arrangement
 
INTERNASJONALE ARRANGEMENT 
Av Internasjonale arrangement i Norge ble det avholdt en rekke WC-renn. Før jul arrangerte 
vi WC/Prøve-VM i Trondheim. Senere på sesongen arrangerte vi WC-renn i Drammen og i 
Holmenkollen. Totalt arrangert seks dager med WC-renn i Norge denne sesongen.  
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ØVRIGE FIS-RENN 
Alle Norgescuprenn og norske mesterskap arrangeres som FIS-renn. Også i år startet vi 
med sesongåpning på Beitostølen. Årets rene Equinor NC senior ble arrangert på Gålå (nov), 
Lygna (jan), Nes (feb) og hos Hommelvik (mars). Alle disse rennene ble strømmet via VGTV, 
som vi har et nytt samarbeid med på dette nivået.

Nytt av året i Equinor NC senior var test av nytt kvalifiseringsformat i sprint, som ble testet 
ut på Nes. Løperne fikk da muligheten til å gå prolog to ganger, for å få sin raskeste tid. 
Sesongens norske mesterskap ble arrangert på Beitostølen (februar) og Lillehammer (mars). 
Equinor NC junior ble arrangert på Lygna (januar) og Trondhem (februar). Etter Junior NM ble 
arrangert i Nybygda (mars), mens finalen for junior ble arrangert på Skeikampen. Starten 
av sesongen ble preget av mye kulde, så det ble noen avlysninger og noen renn som fikk 
endret distanse.  

Det ble også arrangert en god del turrenn, med FIS-status. Positivt med disse er at mange 
av disse arrangementene hadde økning av antall deltakere sammenliknet med sesongen 
2022/2023. F.eks. Holmenkollmarsjen hadde en økning på ca. 500 deltakere sammenliknet 
med 2023.  
 

ARRANGEMENT I KLUBB OG KRETS 
Det var terminfestet 546 langrenn, turrenn og rulleskirenn på terminlisten sesongen 
2023/2024. I 2022/2023 var tallet 640.  
 

Equinor Norgescup juniorfinale ble arrangert på Skeikampen.
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NORGESMESTERSKAP 
Norgesmesterskapene og Hovedlandsrennet 2023 ble arrangert på følgende steder: 
– NM senior februar:  Øystre Slidre IL, Beitostølen 
– NM senior mars:  Lillehammer Skiklub og Søre-Ål IL, Lillehammer 
– NM junior mars:  Nybygda IL og Furnes Skiløperforening, Nybygda 
– Hovedlandsrennet:  Sør-Fron IL, Gålå 
 
  
KONKURRANSER PARA 
For syns og bevegelseshemmede ble det ble arrangert 15 NC-renn inkludert NM øvelsene. 
Vi arrangerte i desember, Skandinavisk cup for Para på Gålå med god deltagelse, 
nærmere 50 deltakere fra 10 nasjoner. Dette ble arrangert sammen med NC senior og 
U23NM. 

Vi har også arrangert alle NC-renn som FIS-renn denne sesongen. Det betyr at vi har hatt 
deltakere fra Brasil, Kina, Italia, Japan, Kroatia, Argentina, Frankrike, Stor Britannia, El Salvador, 
og Sverige.  

Det er 18 nordmenn som har gått ett eller flere NC renn; 10 sittende og åtte stående. 
 

ARRANGEMENTSØKONOMI 
Det er fortsatt god økonomi i det å arrangere større renn som cuprenn og mesterskap. 
Der ser vi av at det er populært å søke på disse rennene. Flere arrangører merker nok 
at markedet er krevende for tiden, slik at sponsormidler har gått noe ned. I tillegg har 
kostnadene økt også for dem og spesielt de arrangørene som må leie inn smørefasiliteter. 

Også utgiftene til tidtakingen er krevende for arrangørene å holde på et akseptabelt 
nivå, spesielt på FIS-renn hvor krav til homologert tidtakerutstyr kreves fra og med denne 
sesongen.  
 

 
Kompetanseutvikling

Det er gjennomført en rekke kompetansetiltak i løpet av 2023: 
– Det er spilt inn og distribuert fem PodCast-episoder basert på innholdet i 

Utviklingstrappa.  
– Revidert utgave av Utviklingstrappa er ferdigstilt. 
– Åtte webinarer er gjennomført i samarbeid med Hedmark Skikrets.  
– To dagers fagsamling med Skiklubbutviklere gjennomført. 
– Trener 3-kurs gjennomført med syv deltagere. 
– Revidert Trener 1-kurset. 
– Betydelig bistand til drift av Trenerklubben (350 medlemmer). 
– Trenerseminar arrangert sammen med Trenerklubben. 
 
Kursaktiviteten er god, men det er signaler som tyder på at det er krevende å rekruttere 
deltagere til «hele» kurs. Etterspørslene er større etter kortere kurs, noe som bør påvirke/
gjenspeiles i framtidige tilbud. 
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Kommunikasjon, klubb- og medlemskontakt

Skiforbundets avdeling for kommunikasjon og samfunn er én samlet, sentral enhet i 
Norges Skiforbund ledet av kommunikasjonssjef Espen Graff. Kommunikasjonsrådgiver 
Gro Eide var dedikert til langrenn som medieansvarlig for grenen til desember 2023. 
Eide ble ved årsskiftet lånt ut til VM-arrangøren i Trondheim. Steinar Bjerkmann, rådgiver 
i kommunikasjonsavdelingen, overtok rollen som mediekontakt. Det er avholdt flere 
pressetreff med stor deltakelse, blant annet et digitalt pressetreff da utøverne var 
på World Cup i Nord-Amerika. Digitale pressetreff er en bærekraftig løsning som er 
kostnadsbesparende for både NSF og mediene i dyrtiden vi er inne i. Pressemeldinger 
sendes hovedsakelig ut via NTBs pressemeldingstjeneste (nytt fra årsskiftet) og WhatsApp-
gruppe, hvor en når «alle» journalister i Norge samt treffer godt utenfor landegrensen. 
Det er daglig oppslag rundt langrenn, som har en svært sterk posisjon i norske og svenske 
medier. Claes-Tommy Herland, rådgiver i kommunikasjonsavdelingen, har hatt ansvar for 
Equinor Norgescup (populære sendinger på VG) og NM. Spesielt stor har interessen fra 
media denne sesongen vært rundt økonomi, landslagsavtaler og laguttak. 
 
 
EKSTERN KOMMUNIKASJON OG SAMFUNNSKONTAKT 
Et tett samarbeid mellom sport, marked, bredde, utvikling og kommunikasjon er godt 
etablert.  Effektive plattformer gjør ekstern kommunikasjon enklere. 

 
SOSIALE MEDIER 
Langrenn har i 2023 videreført strategi for sosiale medier, men med mindre ressurser enn 
tidligere. Fokuset ligger på Facebook og Instagram som hovedkanaler, med 172.000 følgere 
på Instagram og 143.000 likes på Facebook. Vi har stadig klart å utnytte sosiale medier mer 
og mer kommersielt i samarbeid med våre samarbeidspartnere. Sosiale medier er også en 
viktig kommunikasjonsflate med budskap om skirenn, starttider og kanal. 

Det blir gjennomført mange kurs i Norges Skiforbund, her er det instruksjon med bruk av rulleski. 
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 MERKEVARE OG OMDØMME 
Langrenn er også i 2023 den idretten flest nordmenn er interessert i å følge. Målinger 
fra SSB viser at 1,8 millioner nordmenn har en interesse for å følge med på eller utfører 
aktiviteter på ski. Dette viser at langrenn fortsatt har en sterk posisjon og sterke 
merkevare. Vi har denne sesongen sett at Viaplay som rettighetshaver av største delene 
av verdenscupen har etablert en posisjon, og TV-tallene er stabilt høye sammenlignet 
med andre idretter. Det er å erkjenne at færre ser på TV generelt enn før. I 2023 har vi 
rettet et større fokus mot folkeidretten langrenn. 1,3 millioner nordmenn bruker langrenn 
som mosjon, en stor målgruppe vi kan engasjere og kommersialisere med våre partnere. 
Det vil i fremtiden ligge et stort fokus på helheten rundt langrenn som toppidrett og 
friluftsaktivitet.  
 
Vi har i stor grad langsiktige avtaler og forlengende samarbeid bygger kontinuitet i 
markedsarbeidet. Landslag og merkevaren NSF Langrenn benyttes i markedskommunikasjon 
gjennom hele året og er godt synlig gjennom våre partnere.  

Nye idrettsprofiler vokser frem gjennom gode resultater og oppmerksomhet i media. 
Merkevaren NSF Langrenn er preget av suksess og prestasjon, og et sterkt fokus på 
fellesskap og nasjonal stolthet. Våre landslag måler fortsatt høyt på omdømmemålinger i 
befolkningen, tross medial påvirkning om ledelse, utøvere utenfor landslag og manglende 
resultater på kvinnesiden.  

 
KRISEHÅNDTERING 
Beredskapsplaner er ivaretatt av kommunikasjonsavdelingen sentralt i Norges Skiforbund. 
I tillegg er krisehåndtering en del av kommunikasjonsstrategien i langrenn hvor egne 
kommunikasjonskart for håndtering av informasjon og kommunikasjon er utarbeidet og 
implementert i den operative handlingsplanen.  
 
 
 
Økonomi
 
KOSTNADSREDUSERENDE TILTAK  
Sammen med hovedsamarbeidspartner SpareBank1 er Byttehelgen og Skibanken to 
prioriterte områder. Selv om det ikke har blitt delt ut veldig mange utstyrspakker gjennom 
Skibanken i år, har Skibanken et stort potensial. Skibanken er et verdifullt bærekraftkonsept 
for rekruttering, gjennom at utstyr som ikke blir solgt kan komme utlånsenheter og klubber 
til gode.  

Utviklingstrappa og rennreglementet gir klare føringer for hva som er riktig sportslig 
utvikling for barn og unge. For å minske kostnader ved deltagelse på ski, bør reisekostnader 
reduseres ved at arrangementer for yngre skal foregå i lokalmiljø, det vil si innen klubben og 
kretsen. 

Felles smøreopplegg under Hovedlandsrennet er en suksess. Smøreteamene ble satt 
sammen av hver enkelt krets, basert på antall deltakere. Hver krets ble tildelt område i åpen 
smørehall/smøretelt. Det ble ikke åpnet for bruk av annen smøring eller andre produkter enn 
de som er definert som dagens løsning av smøreleverandør. Det var en felles rillestasjon. 
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Det var ikke tillatt med rill av ski utover det som ble gjort på smøreleverandørens stasjon. 
Arrangør sto for logistikk/rigging av smørefasiliteter og arena. Kretser sto for inn- og 
utlevering av ski til sine løpere.  
 

FLUOR 
Fluorforbudet ble implementert for fullt sesongen 2023/2024. Dette ble implementert 
i NSF sitt fellesreglement og NSF Langrenn sitt grenreglement høsten 2023. Høsten 
ble brukt til å planlegge nasjonale testprosedyrer og utdanning/sertifisering av fluor/
utstyrskontrollører. Langrenn utdannet totalt fem personer, som i dag er sertifisert som FIS/
NSF utstyrskontrollør. Det ble kjøpt inn en fluormaskin i langrenn i tillegg har vi hatt et godt 
samarbeid med Swix rundt gjennomføring av testing på nasjonale renn.  

Vi har gjennomført testing på alt fra store internasjonale renn, nasjonale renn, kretsrenn og 
turrenn. Generelt sett har det vært få positive/røde ski ute i Ski-Norge, som betyr at mange 
har gjort en god jobb med rensing av ski og utstyr. Eksempel fra testing gjennomført på 
Birkebeinerrennet, hvor det ble testet.

Det var felles smøreopplegg under Hovedlandsrennet.
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MARKEDSINNTEKTER  
Langrenn omsatte i 2023 for 86,2 mill kr. Ca. 90 prosent er kommersielle inntekter 
og de resterende kommer gjennom ulike tilskudd. Det er god balanse mellom 
samarbeidspartnernes størrelse og rettigheter. VM i Trondheim bidrar positivt til 
reforhandling av eksisterende avtaler.  

Internasjonalt arbeid
 
ANLEGG   
Norge har 54 FIS-godkjente anlegg. Dette er en god dekning for å kunne gjennomføre World 
Cup, Skandinavisk Cup og FIS-renn.  
 

For første gang var det fluorkontroll på skirenn i vinter.
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POLITISK ARBEID  
Norge er representert i de fleste underkomiteer i FIS langrenn. 

I 2023 var følgende representanter medlemmer av underkomiteer i langrenn:  
1. Medlem Langrennskomiteen Espen Bjervig  
2. Medlem Regelkomiteen Torbjørn Broks Pettersen  
3. Medlem World Cup-komiteen Ulf Morten Aune 
4. Medlem Turrennkomiteen Eiliv Furuli  
5. Medlem Women’s Nordic Committee Åselinn Krane Heimdal         
6. Medlem Rulleskikomiteen Asgeir Moberg  
7. Medlem komité for Barn & ungdom  Brit Baldishol 
8. Medlem Subkomité Para Nordic Skiing  Anne Ragnhild Kroken  
 
Equinor internasjonal junior camp ble i år arrangert i Sandnes fra 1. til 8. august 2023, med 
utøvere og trenere fra 12 nasjoner. Totalt 95 utøvere og trenere deltok. Det er fortsatt stor 
interesse for samlingen, og det var leit å måtte avslå ønske fra tre store skinasjoner om 
å delta pga manglende økonomi. Equinor, Langrennsportens Venner og FIS er de som 
i hovedsak finansierer samlingen.  Det ble gjennomført 12 gode treningsøkter samt en 
treningsøkt for ansatte i Equinor. Utøverne deltok på to rulleskirenn under Blink-festivalen. 
Harald Østberg Amundsen, Helene Marie Fossesholm og Tiril og Lotta Udnes Weng deltok på 
medietreff. Harald deltok på treninger og gjennomførte et godt foredrag på kvelden. Det ble 
også foredrag med Sjur Ole Svarstad, Markus Cramer og Rene Sommerfeldt. 
 

TD - TEKNISK DELEGERTE  
Under denne WC-sesongen hadde tre av våre TD’er oppdrag fra FIS. Det var Ella Gjømle Berg, 
Marte Trondsen og Tor Arne Hetland. Det ble gjennomført flere TD-kurs høsten 2023 og vi 
arrangerte FIS TD-seminar i Trondheim for Internasjonale TD’er.  

Samhandling og organisasjon
 
ANTIDOPINGARBEID 
Løperne rapporterer via «Adams», se omtale overordnet i årsberetningen. I løpet av 
perioden har alle landslagsløpere gjennomført «Ren utøver».  
 

HELSEATTESTER  
I sesongen 2023–2024 har 434 utøvere levert Helseattest. Alle løpere som skal representere 
Norge er forpliktet til å levere helseattest, noe som også inkluderer deltagelse i 
Scandinavian Cup. Både egenerklæringen og legeerklæringen gjennomføres elektronisk, og 
løsningen har fungert fint. Det er gode rutiner på gjennomlesning av leverte helseattester, 
og oppfølgingen av de som skal følges opp. 

 
FRIVILLIGHET OG TILLITSVERV 
Norsk langrenn er, i likhet med norsk idrett ellers, basert på frivillig, ubetalt innsats 
fra tusenvis av ledere, trenere, foreldre og andre støttespillere. Frivilligheten 
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(«dugnadsånden») er nok fortsatt en av de viktigste årsaker til at idretten står så sterkt i 
Norge, sammenliknet med mange andre land.  I klubbundersøkelsen fra 2023 oppgav 55,6 
prosent av klubbene som svarte på undersøkelsen at  manglende interesse/oppfølging fra 
foreldre er utfordrende for rekruttering av medlemmer. 
 
NSF Langrenn/Langrennskomiteen delte høsten 2023 ut seks priser til «Ildsjeler» i Ski-
Norge. Prisene gikk til: 
Tormod Bjerke, Follebu Skiklubb 
Kirsten Bråten, Lalm IL 
Kjetil Bjørset, Førde IL 
Berit Torvmo, Singsås IL 
Esten Kolstad, Henning Skilag 
Vigleik Tysseland, Samnanger IL 

Disse prisene ble overlevert til skikretsene for utdeling på kretsene sine møter. 
Det ble utdelt tre priser til årets klubber: 
Skrautvål IL, Røros IL, og IL Aasguten 
 
 
ORGANISERING  
Skistyret, som velges på Skitinget, ivaretar Skiforbundets øverste ansvar. Norsk langrenn 
ledes av den politisk valgte Langrennskomiteen. Skistyret og Langrennskomiteen velges 
hvert annet år av representanter (frivillige) for skikretsene, som igjen er utgått fra klubbene. 
Langrennssjefen leder langrenns virksomhet som ansatt og rapporterer til den politiske 
valgte langrennskomiteens leder.  
 
Langrennsorganisasjonen i 2023 besto av medarbeidere som har ivaretatt roller innen 
ledelse, sport (herunder trener-, helse- og smøreteam), logistikk, marked, utvikling, 
utdanning, administrasjon og kommunikasjon. Espen Bjervig var langrennssjef fram til 
desember 2023 og hadde det overordnede ansvaret i langrenn.
 
Fra 1. januar 2024 var langrenn sin politiske leder Torbjørn Skogstad også ansvarlig 
administrativ leder til Cathrine Instebø overtok som daglig leder fra 1. februar. 
Per Elias Kalfoss er fagsjef toppidrett med det overordnede sportslige ansvaret frem til 
Ulf Morten Aune overtok som sportsjef ved nyttår 2024. 
 

POLITISK SAMHANDLING  
Langrenn skal arbeide aktivt for å utvikle langrennssporten gjennom aktiv deltagelse i 
politiske debatter som dreier seg om idrettens framtid, i NIF og FIS.  
 
Tillitsvalgte i Langrennskomiteen 2023 
Leder:  Torbjørn Skogstad, Troms Skikrets 
Nestleder:  Yngve Thorsen, Sogn og Fjordane Skikrins  
Medlem:  Tone Haugen Ramstad, Akershus Skikrets 
Medlem:  Berit Mogstad, Sør-Trøndelag Skikrets  
Medlem:  Bjørg Sissel Kvannli, Nord-Trøndelag Skikrets  
Medlem:  Per Morten Nyeng, Oppland Skikrets  
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RESULTATER 
 
Senior-NM - DEL 1  
Beitostølen, 22.02.–25.02.2024  
Sprint F Kvinner 
1.  Hedda Bakkemo, Gjøvik Skiklubb 
2.  Mari Nordlund, Follebu Skiklubb 
3.  Anna Svendsen, Tromsø Skiklubb Langrenn 

10 km F kvinner 
1.  Sofie Nordsveen Hustad, Kjelsås IL 
2.  Julie Bjervig Drivenes, Lommedalen IL 
3.  Silje Theodorsen, Kvaløysletta Skilag 

Stafett kvinner 
1.  Oppdal IL 
2.  Kjelsås IL  
3.  Konnerud IL  

15 km Skiathlon Kvinner - kansellert 

Sprint F menn 
1.  Even Northug, Strindheim IL 
2.  Mathias Holbæk, IL Vindbjart  
3.  Oskar Opstad Vike, IL Runar  

10 km F menn 
1.  Gjøran Holstad Tefre, Førde Idrettslag 
2.  Magne Haga, Åsen IL 
3.  Martin Kirkeberg Mørk, Drammens Ballklubb 

Stafett menn 
1.  Åsen IL 1 
2.  Byåsen IL 1 
3.  Rustad il 1 
 
20 km Skiathlon menn 
1.  Johannes Høsflot Klæbo, Byåsen IL 
2.  Iver Tildheim Andersen, Rustad IL 
3.  Martin Kirkeberg Mørk, Drammens Ballklubb 
 

Senior-NM - DEL 2  
Lillehammer, 21.-23.03.2024 
Teamsprint K kvinner  
1.  Konnerud IL  
2.  Asker Skiklubb 
3.  Fossum IF 

5 km K kvinner 
1.  Heidi Weng, IL BUL 
2.  Gro Njølstad Randby, Oseberg Skilag 
3.  Kristin Austgulen Fosnæs, Fossum IF 

30 km K kvinner 
1.  Therese Johaug, IL Nansen 
2.  Magni Smedås, Lillehammer Skiklub 
3.  Astrid Øyre Slind, Oppdal IL 

Teamsprint K Menn 
1.  Byåsen IL 
2.  Strindheim IL 
3.  Bardufoss og Omegn IF 

10 km K menn 
1.  Johannes Høsflot Klæbo, Byåsen IL 
2.  Erik Valnes Bardufoss og Omegn IF 
3.  Eirik Sverdrup Augdal, Ringkollen SK 
 
50 km K menn 
1.  Eirik Sverdrup Augdal, Ringkollen SK 
2.  Johannes Høsflot Klæbo, Byåsen IL 
3.  Petter Myhr, Bygdø IL 
 
  
EQUINOR NORGESCUP SENIOR  
SAMMENLAGT 
Kvinner senior  
1.  Julie Bjervig Drivenes, Lommedalen IL 
2.  Johanne Hauge Harviken, Strandbygda il 
3.  Elina Rise Johnsen, Asker SK 
 
Menn senior
1.  Edvard Sandvik, Kjelsås il 
2.  Iver Tildheim Andersen, Rustad il 
3.  Håvard Moseby, Kjelsås il 
  

Junior-NM:  
Trondheim 16.02. 2024 
Sprint kvinner 17 
1.  Ingeborg Synstnes Hole, Åndalsnes IF 
2.  Mia Matheson Fergestad, IL Koll 
3.  Maria Wergeland, Fossum IF 
 
Sprint kvinner 18 
1.  Malena Sirekrok, Gjesdal IL 
2.  Tuva Svindland, Oseberg Skilag 
3.  Johanne Bjugan, Leksdal IL 
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Sprint kvinner 19/20 
1.  Malin Hoelsveen, Raufoss IL 
2.  Hanna Engesæther Sørbye, Røa 
3.  Nora Christine Hansen, Asker SK 
 
 
Junior-NM:  
Nybygda, 08.03.-10.03.2024  
7,5 km F kvinner 17 
1.  Anna Jensen, IL Heming 
2. Ingeborg Synstnes Hole, Åndalsnes 

Idrettsforening 
3.  Ada Marie Stenseth, Lyn Ski 
 
10 km F kvinner 18 
1.  Kamilla Aasebø, Kjelsås IL 
2.  Veronika Vikhamar Schuler, IL Heming 
3.  Tuva Meinke Kylland, Konnerud il 
 
15 km F kvinner 19/20 
1.  Eva Ingebrigtsen, Bratsberg IL 
2.  Hanna Engesæther Sørbye, Røa 

Allianseidrettslag 
3.  Oline Vestad, Vågå IL 
 
10 km F menn 17 
1.  Leopold Strand, Njård 
2.  Henrik Garmo Hov, Byåsen IL 
3.  Andreas Sundal, Byåsen IL 
 
15 km F menn 18 
1.  Noah Marius Olsen, Tromsø SK 
2.  Mats Daviknes-Andreassen, Nittedal IL 
3.  Torjus Magnus Harbo, Fossum IF 
 
20 km F menn 19/20 
1.  Lars Heggen, Harestua IL 
2.  Casper Kvam Grindhagen, Byaasen 

Skiklub 
3.  Simen Gløgård Stensrud, Nittedal IL 
 
Stafett kvinner 
1.  Akershus Skikrets 1 
2.  Oppland Skikrets 1 
3.  Sør-Trøndelag Skikrets 1 
 
  

EQUINOR NORGESCUP JUNIOR 
SAMMENLAGT 
Kvinner 17 
1.  Ingeborg Synstnes Hole, Åndalsnes IF 
2.  Ingrid Wollan Benum, Byåsen IL 
3.  Mia Matheson Fergestad, IL Koll 

Kvinner 18 
1.  Johanne Bjugan, Leksdal IL 
2.  Kamilla Aasebø, Kjelsås IL 
3.  Veronika Vikhamar Schuler, IL Heming 

Kvinner 19/20 
1.  Eva Ingebrigtsen, Bratsberg IL 
2.  Hanna Engesæter Sørbye, Røa 
3.  Julie Hammer, Eidsvold Værks Skiklub 

Menn 17 
1.  Leopold Strand, Njård 
2.  Andreas Sundal, Byåsen IL 
3.  Henrik Garmo Hov, Byåsen IL 

Menn 18 
1.  Halvor Kvennås, Byåsen IL 
2.  Torjus Magnus Harbo, Fossum IF 
3.  Olav Fugelsøy, Surnadal IL 

Menn 19/20 
1.  Lars Heggen, Harestua IL  
2.  Filip Skari, Nittedal IL 
3.  Jardar Olsen, Alta IF 

HOVEDLANDSRENNET 
Gålå 01.-03.03.2024 
5 km F Jenter 15 
1.  Maria Sæther Verdenius, Tolga IL 
2.  Ida Matheson Fergestad, IL Koll 
3.  Erle Haukåsen Stødle, Nittedal IL 

5 km F Jenter 16 
1.  Linnea Cicilie Øyesvold-Grongstad, 

Overhalla Il 
2.  Nora Catharina Bartnes, Kjelsås IL 
3.  Eline Torp Lofterød, Fossum IF  
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Langrennscross Jenter 15 
1.  Kaja Marie Lilledahl-Fritzvold, IL Jutul 
1.  Maria Sæther Verdenius, Tolga IL 
3.  Ingrid Skar, Nittedal IL 

Langrennscross Jenter 16 
1.  Elina Torp Lofterød, Fossum IF 
2.  Othilie Bosdal Thorsen, Førde IL 
3.  Ada Korsnes Eriksen, Bækkelaget 

Sportsklubb 
3.  Maren Mjøen Grøndalen, Drøbak-Frogn IL 
3.  Maia Holm-Lombnes, Lillehammer Skiklub 
3.  Sigrid Pinnerød, Tverlandet IL 
 
Sprint F Jenter 15 
1.  Maria Sæther Verdenius, Tolga IL 
2.  Ida Matheson Ferdestad, IL Koll 
3.  Sunniva Vik, Mjøndale IF 

Sprint F Jenter 16 
1.  Hedda Faraasen Alme, Strandbygda IL 
2.  Helene Tegdal, IL Skrim 
3.  Emilie Ruud Lia, Kongsvinger IL Ski 
 
Stafett Jenter 
1.  Buskerud Skikrets 1 
2.  Oslo Skikrets 1 
3.  Akershus Skikrets 1 

5 km F Gutter 15 
1.  Christian Berge Gjellestad, IL Koll 
2.  Elias Gumpen Engesland, Birkenes IL 
3.  Iven Bergersen, Rælingen SK 

7,5 km F Gutter 16 
1.  Håkon Samnøy Skjeldal, Voss Idrottslag 
2.  Halvor Sellesbakk, Byåsen IL 
3.  Brage Bjerkeli, Molde og Omegn IF 

Langrennscross Gutter 15 
1.  Julius Evensen, Bardu IL 
2.  Mathias Fakstad, Lillehammer Skiklub 
3.  Thorvald Lødøen, IL Jardar 

Langrennscross Gutter 16 
1.  Sondre Aarflot Moen, Kjelsås IL 
2.  Ivar Bjørnstad, Fauske IL langrenn 
2.  Halvor Sellesbakk; Byåsen IL 
2.  Iver Vardal, Emblem IL 

Sprint K Gutter 15 
1.  Iven Bergersen, Rælingen SK 
2.  August Søråsen Bergersen, Lillehammer 

Skiklub 
3.  Axel Kristian Trovåg Wedum, Lyn Ski 

Sprint F Gutter 16 
1.  Filip Bjørgen Leinslie, Lundamo IL 
2.  Håkon Romsaas, Tromsø Skiklubb 

Langrenn 
3.  Elias Dybing, Sauda IL 
 
Stafett Gutter 
1.  Sør-Trøndelag Skikrets 1 
2.  Hedmark Skikrets 1 
3.  Møre og Romsdal Skikrets 1 
  

NM PARA  
Beitostølen 22.-23.02.24 
7,5 km fri 
Kvinner stående senior  
1.  Vilde Nilsen Kvaløysletta Skilag 

Menn Stående senior 
1. Trygve Toskedal Lasen, Trysil IL 
2.  Alexander Letrud, Øyer Tretten IF 
 
Menn Synshemmede senior  
1.  Thomas Karbøl Oxaal, Sauda IL 
 
Menn Synshemmede junior 
1.  Endre Lykken, Vind IL 
5 km  
Kvinner sittende senior 
1.  Indira Liseth, TIF Vikting 
2.  Isabell Katharina Valen, Innstranda IL 
 
Menn Sittende senior 
1.  Lars Andresen jr., Nessegutten IL 
2.  Andreas Koll-Hansen, Lillehammer Skiklub 
3.  Thomas Morud, LYN Ski 
 
Sprint klassisk 
Kvinner stående senior  
1.  Vilde Nilsen Kvaløysletta Skilag 
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Menn Stående senior 
1. Trygve Toskedal Lasen, Trysil IL 
2.  Kjartan Nesbakken Haugen, Fossum IF 
 
Menn Synshemmede junior 
1.  Endre Lykken, Vind IL 
 
Kvinner sittende senior 
1.  Indira Liseth, TIF Vikting 
2.  Isabell Katharina Valen, Innstranda IL 
 
Menn Sittende senior 
1.  Lars Andresen jr., Nessegutten IL 
2.  Thomas Morud, LYN Ski 
3   Andreas Koll-Hansen, Lillehammer Skiklub 
 

PARA NC SAMMENLAGT 
Kvinner stående senior  
1.  Vilde Nilsen Kvaløysletta Skilag 
 
Menn Stående senior 
1.  Alexander Letrud, Øyer Tretten IF 
2. Trygve Toskedal Lasen, Trysil IL 
3.  Kjartan Nesbakken Haugen, Fossum IF 
 
Menn Synshemmede junior 
1.  Endre Lykken, Vind IL 
2.  Emil Moore-Carlsen, Fossum IF 
 
Kvinner sittende senior 
1.  Indira Liseth, TIF Vikting 
2.  Isabell Katharina Valen, Innstranda IL 
3.  Anita Larsen, TUIL 
 
Menn Sittende senior 
1.  Thomas Morud, LYN Ski  
2.  Lars Andresen jr., Nessegutten IL 
3.  Andreas Koll-Hansen, Lillehammer Skiklub  
 
Menn Sittende junior 
1.  Sondre Børseth-Vassend, Skatval Skilag 
  
Sprint menn 17: 
1.  Iver Lund Gjerde, Byåsen IL 
2.  Andreas Sundal, Byåsen IL 
3.  Solveig Strande Omland, Kjelsås IL 
 

Sprint menn 18: 
1.  Torjus Magnus Harbo, Fossum IF 
2.  Jørgen Hvatum, Njård 
3.  Elias Nagypal Svendsen, Konnerud IL 
 
Sprint menn 19/20: 
1.  Oskar Opstad Vike, IL Runar 
2.  Andreas Hermansen, Vang 
3.  Jardar Olsen, Alta IF 
 
5 km K kvinner 17 
1.  Ingeborg Synstnes Hole, Åndalsnes IF 
2.  Mia Matheson Fergestad, IL Koll 
3.  Eline Skaar, Nittedal il 
 
5 km K kvinner 18: 
1.  Kamilla Aasebø, Kjelsås IL 
2.  Iselin Bjervig Drivenes, Lommedalens IL 
3.  Julie Sand-Hansen, Eiker SK 
 
5 km K kvinner 19/20: 
1.  Helene Ekrheim Haugen, Holmen IF 
2.  Nora Christine Hansen, Asker SK 
3.  Malin Hoelsveen, Raufoss il Langrenn 
 
10 km K menn 17: 
1.  Leopold Strand, Njård 
2.  Fredrik Wilhelmsen Garstad, Kjelsås IL 
3.  Henrik Garmo Hov, Byåsen IL 
 
10 km K menn 18: 
1.  Torjus Magnus Harbo, Fossum IF 
2.  Halvor Kvennås, Byåsen IL 
3.  Olav Fugelsøy, Surnadal IL 

10 km K menn 19/20: 
1. Lars Heggen, Harestua IL 
2. Jardar Olsen, Alta IF 
3. Filip Skari, Nittedal IL 
 
Stafett menn: 
1. Akershus Skikrets 1 
2. Oslo Skikrets 1 
3. Sør-Trøndelag Skikrets 1
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TELEMARK

Illustrasjon 
telemark, 

«Hopp i det». 
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Kompetanseutvikling

Ny Sportssjef startet 1/6-2023. Sportssjef er eneste ansatte i 100 % i grenen. 
Mye tid i starten ble brukt på å gå gjennom dokumenter, snakke med tidligere ansatte, TK, 
ansatte på Ullevål, klubbene og skikretsene.

Det ble gjennomført en undersøkelse rettet mot adm-sjefer i alle 16 skikretser for å etablere 
status for grenen. Aktive klubber og kretser ble prioritert og kontaktet. 

Kompetansen innen Telemarksporten ligger i hovedsak hos nøkkelpersoner som har vært 
med i mange år. Fokus har vært på å bygge opp et dokumentarkiv for å gjøre det enklere 
for fremtiden. Kontinuitet ligger i TK, og to deltidsansatte trenere utover sportssjef, vår- og 
høstfagmøter gjennomført på Teams-presentasjoner arkivert på NSFT.

TELEMARK

Kaja Bjørnstad Konow vant World Cup-sammenlagt i klassisk.
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Det ble satt opp en årsplan og arbeidet frem en terminliste NC, NM i tillegg til FIS WC.
Mye tid har vært operativt arbeid, sportslig og administrativt for å sikre aktivitet 
nasjonalt og internasjonalt. Grenen er veldig liten, og det er et stort behov for tiltak for 
å øke kompetansen, bedre økonomien, utdanne trenere, og skape mer aktivitet i klubber. 
Sportssjefen har deltatt i møter og aktiviteter i NSF rekrutteringsavdelingen, og det 
er utviklet et Skisprell konsept for Telemark. Skiklubbutviklere i Oslo, Innlandet, Møre & 
Romsdal, Sogn og Fjordane og Vestfold & Telemark har vært med på aktiviteter og bygd opp 
kompetanse på vår gren. Det må etableres en utviklingsplan for grenen, og det har stort 
fokus fremover.

Vi ser oss selv som en gren med et stort potensial for formidling av skikultur, rekruttering 
og aktivitet livet ut. Vi trenger ressurser til dette og er villig til å bidra på tvers av grener der 
vi kan!

Kommunikasjonsarbeid  

NSF har i perioden etablert ny merkevare, ny IT-plattform og web og intranett. Fokus 
har vært å ivareta informasjon/dokumentasjon for grenen, samt tilpasse/oppdatere ny 
informasjon.

Gøril Strøm Eriksen i aksjon.
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Det er inngått avtale med to NIH-studenter (Sports Management) for å hjelpe til med 
kommunikasjonsarbeidet. Telemark-ansvarlig i Oslo Skikrets har deltatt i møter for 
kompetansedeling, forbedring av hjemmesiden og utvikling av vår tilstedeværelse 
på SoMe. Vi har bl. a. ryddet opp i brukertilganger og tydeliggjort ansvar. Det er blitt 
publisert informasjon før, under og etter arrangement. WC på Ål ble sendt live på TV 2, og NM 
Sprint på Lillehammer på NRK1. Dessverre er det kun noen få WC-renn med live-streaming / 
live-timing. Dette må endres!

Denne sesongen har vi hatt større fokus på å publisere innlegg i sosiale medier, med 
både bilder, videoer og «stories» (midlertidige 24-timers innlegg). I tillegg har vi avholdt 
«giveaways» på sosiale medier, som har medført mer eksponering og flere følgere for både 
oss og våre sponsorer. 

Skiglede med telemarkski.
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Vi ser at rekkevidden fra innlegg i sosiale medier når flere og flere: i en konkurranseuke kan 
vi nå opp mot 10 000 forskjellige brukere, som er en økning på cirka 300 % sammenlignet 
med en ordinær treningsuke. Antallet totale eksponeringer av våre innlegg i samme periode 
er langt høyere, blant annet på Instagram, eksempelvis: 1000 kontoer nådd, med 15 000 
eksponeringer. Samtidig har vi blitt flinkere til å tagge sponsorer, samarbeidspartnere og 
utøvere i innleggene våre, og ser at dette også fører til at vi blir tagget tilbake av disse, 
samt at våre innlegg i større grad blir delt av tredjeparter. Deling av hverandres innlegg ser 
vi skaper mye engasjement. Viktigheten av jevnlige innlegg og oppdateringer er dermed 
sentralt for at vi som gren skal ha en bred rekkevidde. 

Økonomi
  
Grenen fikk sine inntekter gjennom sponsorer, tilskudd fra Norges Idrettsforbund, tilskudd 
fra Norges Skiforbund og Skipool. Sportssjefen har ansvar for budsjett og oppfølging av 
grenens økonomi sammen med regnskapsmedarbeider i NSF. Sponsormarkedet er svært 
krevende for tiden bl.a. grunnet Norsk økonomi og et til dels negativt mediebilde av NSF. 

Trym Nygaard Løken i aksjon i comebacket i italienske Livigno i vinter.
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Det har dessverre ikke lykkes å få inn nye finansielle sponsorer, og 2023 endte med et 
underskudd. Grenen har fremdeles positiv egenkapital. 

2024 budsjettet følges opp tett i henhold til krav fra Skistyret.

Usikre markedsinntekter er halvert i revidert budsjett pr april 24, og det er laget en 
tiltaksplan dersom vi ikke lykkes å hente inn sponsormidler. Grenen har god kontroll på 
økonomien.

Norges Skiforbund Telemark har den siste sesongen hatt klesavtale med Craft. Dette 
har vært en felles avtale i samarbeid med Profilhuset AS, som er leverandør av trykk og 
eksponeringsmateriell. Vi har også hatt egne utstyrsavtaler med Darn Tough, Uvex, Shades 
of Norway, Swix, Völkl, Hestra og Rottefella. Sponsorinntekter kommer fra TUX Finkenberg og 
Shades of Norway. I tillegg har vi utstyrsavtaler gjennom Skipool som styres sentralt 
i Norges Skiforbund.  

Skisesongen 23/24 var det egenandel for løpere tatt ut på landslag, på NOK 25.000, og 
NOK 15.000 på rekrutteringslandslaget. 

Internasjonalt arbeid  

Norge har vært representert på FIS-telemarkskomitemøter vår og høst 2023 av FIS- 
representant Birger Goberg. Norge samarbeider med andre nasjonale forbund for å nå 
idrettspolitiske mål, som mer synlighet innen FIS-systemet og for at telemark skal bli med i 
FIS Games 2028. Mål om OL-gren ligger for tiden på is. For å kunne nå disse målene arbeides 
det aktivt med å forbedre World Cup-arrangementene, stimulere til økt deltagelse i WC-
rennene og forbedre regelverket ved årlige justeringer. Det arbeides også for mer synlighet 
i media og på nettplattformer. Rolf Bryn (TK-leder / Hagahogget Låmlag) har representert 
Norge i regelkomiteen i FIS-telemark. Odd-Inge Austevoll (Framnes I.L) bidrar også på dette 
området. Birger Goberg går av som FIS-representant etter sesonger, og vi takker ham for 
mange års hardt arbeid for telemarksporten i forskjellige roller!

Samhandling og organisasjon  

– Sportssjef i 100 % stilling, (Bjørn Espen Aase-BEA). 
– Skitrener, 30 % for både Landslag og Satsingsgruppe (Lars Ove Berge-LOB).  
– Barmarks-trener (og fysiske tester) på dag- og time-rater (Arnstein Sunde-AS)
– Kommunikasjon/SoMe; NIH studenter, Bachelor Sports Management (20 %/praksis) Alina 

Andersen (hele sesongen) og Vårinn Rein Trustrup (høst 23)
– Mental trener Anna-Lena Henn Helgøy (egen finansiering).
– For å heve kompetansen og kvaliteten på samlinger og renn er det også innleid  trenere/

coacher på noen samlinger (Fonna, Hintertux, og Jr VM).
– Det har vært et betydelig bidrag fra klubber og resurspersoner i arbeidet med WC Ål, 
 FIS-renn Varingskollen samt NM/NC.
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Breddeidrett og arrangement  

I Telemark NC stiller løpere i alle aldre, barn fra åtte år til Veteran, og med WC løpere. At vi 
har en Norges-Cup med renn der det er aktivitet er særdeles viktig for grenens fremtid / 
bærekraft. Det har denne sesongen vært gjennomført åtte NC/NM renn på seks forskjellige 
lokasjoner, Bjorli, Skeikampen, Varingskollen, Kanthaugen/Lillehammer, Sogndal Skisenter/
Hodlekve, og Leikanger (NM Fjelltelemark/Kjeringi Open). Planlagt NC renn i Vrådal ble avlyst 
pga kulde.

Det har vært gjennomført rekrutteringsarrangement (Skisprell) under NC/FIS-renn i 
Varingskollen, under WC på Ål, og på Hafjell Telemarkfestival.

Sportssjef og Lars Over W. Berge har vært ansvarlig for breddeaktivitet sesongen 23/24 
med fantastisk hjelp fra ildsjeler i klubbene. 
Telemark-miljøet arbeider også med event/festival (fokus på ski -kultur, glede og 
opplevelser også utenfor skibakkene, for bærekraftig skiglede for skiløpere i alle aldre). 

Eksempler; 
– Landslagssamling samtidig med Fonna Telemark Camp; 
 https://www.skiforbundet.no/telemark/nyhetsarkiv/2023/5/fonna-telemark-camp-2023/ 
– Landslagssamling og deltakelse på Telemark Weekend Hafjell;
 https://www.facebook.com/profile.php?id=61552077905778 
– NM Klassisk og NM Fjelltelemark i Sogn i forbindelse med «Vårens vakreste eventyr»;
 https://kjeringiopen.no/ 

Det var god norsk laginnsats i sprinten i junior-VM.

https://www.skiforbundet.no/telemark/nyhetsarkiv/2023/5/fonna-telemark-camp-2023/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61552077905778 
https://kjeringiopen.no/ 
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Toppidrett

Landslaget har trent godt frem til sesongstart, og hatt en meget god sesong. 

Oppkjøringen på ski ble bra her hjemme med to samlinger på Juvass i oktober, og kombinert 
samling/NC på Bjorli i November. Den tradisjonelle Hintertux-samlingen i uke 40 måtte 
avlyses, men ble erstattet i november/desember, kombinert med to FIS renn. Helgen etter 
var det NC på Skeikampen før WC dro i gang i Pinzolo (ITA) medio desember. Støtteapparatet 
har bestått av Lars Ove Berge, Arnstein Sunde, Anna-Lena Henn Helgøy, og Nils Alveberg. 
I tillegg har mange andre bidratt på samlinger og Junior-VM.   

Her er utøverne på elite- og rekrutteringslaget. 1. rekke fra venstre: Julie Henn Helgøy, Emma Araldsen, Maria Heggheim Berge, Kaja 
Bjørnstad Konow og Ella Strøm Eriksen 2. rekke fra venstre: Andrea Rud-Abelseth, Gøril Strøm Eriksen, Jacob Alveberg, Trym Nygaard 
Løken og Emil Bye.
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RESULTATER  
Denne sesongen har vi hatt mange gode resultater både nasjonalt og internasjonalt. 

JUNIOR-VM
Under Junior-VM fikk vi solide resultater i alle tre disiplinene (sprint, parallell sprint, og team 
sprint). Åtte norske utøvere deltok i Junior-VM (tre kvinner og fem herrer).

Klassisk kvinner
To norske på pallen. Maria Heggheim Berge fra Kolbu KK tar sølv og Emma Araldsen 
Hagahogget bronse. 

Sprint kvinner
Maria Heggheim Berge 4. plass. Emma Araldsen 5. plass som de beste. 

Sprint menn
Kristian Jordhøy best med en 8. plass.

Parallell sprint kvinner 
Emma Araldsen med 3. plass. Maria Heggheim Berge 4. plass. 

Parallell sprint menn
Even Opheim 5. plass. 

I team sprinten stilte vi med to lag. Etter innbyrdes oppgjør, gikk andrelaget videre, og sikret 
seg 3. plassen. 

Vilma Jørgensen Nordli i aksjon.
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World Cup
Av utøverne som har deltatt jevnlig på renn i løpet av sesongen, har primært fem kvinner 
og to herrer utgjort Elitelandslaget, en kvinne utgjort Rekruttlandslaget, og en kvinne og ni 
herrer utgjort Satsningslaget. Noen av disse har deltatt på alle WC-renn, og andre kun på 
enkelte. 

Kaja Bjørnstad Konow fikk sitt store gjennombrudd og vinner sammenlagt-kula i Telemark 
Klassisk, og Gøril Strøm Eriksen tok 2. plass i både Sprint, PS og sammenlagt og har vært 
stabiliteten selv denne sesongen – på pallen! 

Jacob Benjamin Alveberg ble nr 5 sammenlagt, og har stabilisert seg i verdenstoppen. 
Tre x WC-seire til Kaja Bjørnstad Konow, tre x til Gøril Strøm Eriksen, og tre x til Trym Nygaard 
Løken er over målsetningen! Det er en imponerende prestasjon av Trym som ble alvorlig syk 
i desember og kom tilbake til WC i mars etter to måneders opphold etter daglig hardt og 
målrettet arbeid med meget god oppfølging fra Olympiatoppens tverrfaglige team!

Ella Strøm Eriksen får et gjennombrudd med to pallplasseringer i Carezza (ITA) i januar. 
Hun mistet dessverre resten av sesongen etter brudd i tommel på trening.

Komplett resultatliste

Kjønn ELITE-LANDSLAG 
2023/24 ÅR Klubb Krets Klassisk Sprint Parallell 

Sprint
WC 
Totalt WC 24 Plasseringer Jr VM

K Gøril Strøm Eriksen 1998 Bækkelaget Oslo 4 2 2 2 1,1,1,3,3,3,3

K Kaja Bjørnstad Konow 2000 Hagahogget Akershus 1 6 7 5 1,1,1,2,3,4,4

K Ella Strøm Eriksen 2001 Bækkelaget Oslo 17 11 15 14 2,3,5,6,6

K Emma Araldsen 2003 Hagahogget Akershus 7 12 8 9 4,5,5,6,8,8,8 3,3,4

K Maria Heggheim Berge 2004 Kolbu/KK Oppland 9 9 10 10 6,7,9,9,9,10,10 2,4,5
REKRUTTLANDSLAG

K Julie Henn Helgøy 2005 Odda alpin Rogaland 14 25 19 22 12,14,15,15,16,17,18,19 11

Satsingslag

K Cathrine Marie 
Østervold 2006 Framnes IL Hordaland 21 xxx 23 25 13,17,17

Kjønn ELITE-LANDSLAG ÅR

M Trym Nygaard Løken 1993 Bækkelaget Oslo 5 12 23 9 1,1,1,3,8,10

M
Jacob Benjamin 
Alveberg 2000 Bækkelaget Oslo 7 6 7 5 4,4,4,4,5,5,6

REKRUTTLANDSLAG

M
Emil Tobias Langhus 
Bye 2002 Bækkelaget Oslo xxx 35 xxx 47 18,19

Satsingslag

M Mikkel Nygaard Løken 1999 Bækkelaget Oslo 19 25 18 24 9,12,14,14,16,16

M Sigurd Glimsdal Myhre 2005 Åndalsnes IF Møre og 
Romsdal 38 40 30 37 18,21,22,28,29 14,18,22

M Magnus Vold 2006 Åndalsnes IF Møre og 
Romsdal 30 47 39 44 22,24,25,26,38 21,21,21

M Rudi Vold Bruaset 2005 Åndalsnes IF Møre og 
Romsdal 29 43 36 37 21,21,22,23,35 17,18,19

M Kristian Jordhøy 2007 ØTI Hafjell Oppland 25 34 31 30 12,16,18,19,27,35 7,8,17

M Even Opheim 2007 Ål IL Buskerud 22 33 22 28 13,13,15,16,17,18 5,10,13

M Jonas Lykke Waaler 2006 Framnes IL Hordaland 40 49 43 50 23,27,27

M Bendik Liam Haukeland 2006 Framnes IL Hordaland xxx 46 37 52 24,25

M Benjamin Kjørholt 1997 Hagahogget Akershus 27 44 41 39 20,20,23,26
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RANDONEE

NM Sprint Lillehammer. 
Hans-Inge Klette. 

Foto: Syver Nørstegård.
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Breddeidrett

– Klubbaktivitet (barn-ungdom 6–19 år) 
– Skiidrett og voksne (20 år og eldre) 
 
Interessa for randonee er fortsatt aukande, spesielt som turaktivitet, men fleire byrjar 
å få augene opp for randonee som trenings- og konkurranseaktivitet. Aktive utøvarar 
og konkurransetilbod fins snart i alle skikretsar. Det er fleire klubbar som arbeider med 
klubbutvikling og rekruttering. Romsdal Randoneeklubb og Tromsø Randoneeklubb har 
kome lengst i rekrutteringsarbeidet. Dei har tilbod om treningar gjennom heile sesongen 
for fleire aldersgrupper. Randoneeutvalet har arbeida aktivt i sesongen med å få 
klubbutviklarane aktive ifht vidareutvikling og ynskjer å få gitt tilbod i alle regionane. 
Bærum skiklubb har kome i gang med eit randoneetilbod i vinter og fleire klubbar er i gang. 
Gjennom prosjektet Randonee – økt lokal aktivitet har det blitt kjøpt inn randoneepakker 
(ski, feller og sko) som er tilgjengeleg ute i regionane for lån/prøving av utstyr og til bruk i 
ulik aktivitet for både ungdom og vaksne. 

RANDONEE

EM U20 vertikal. Gull Ida Waldal, sølv Elise Hjelset Andersen. Foto: ISMF.
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Toppidrett 

LANDSLAG
Ida Waldahl  (Hommelvik IL) 
Malin Indergård  (Romsdal Randoneeklubb) 
Hans-Inge Klette (IL Viljar) 
Trym Dalset Lødøen  (Haugen IL) 
Erik Kårvatn  (Trollheimen Fjellsportklubb) 
Vegard Øye  (Tromsø Randoneeklubb) 

REKRUTTERINGSLANDSLAG 
Elise Hjelset Andersen  (Tromsø Randoneeklubb) 
Ingfrid Klokset  (Romsdal Randoneeklubb) 
Mads Kirkreit Gjethammer (Romsdal Randoneeklubb) 
Emil Aslaksen Røed  (Romsdal Randoneeklubb) 
Kristoffer Strømdal Wik  (Byåsen skiklubb) 
Sander Engdahl  (Torvikbukt IL) 
Morten Antonsen  (Gjerdrum IL) 
Bjørn Haugo Herfindal  (Tromsø Randoneeklubb) 

Det meste av landslag og rekruttlag. Foto: Haakon Lundkvist
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SPORTSLIGE PRESTASJONER 
I januar fann EM stad i Flaine og Chamonix i Frankrike frå 08.01.24–12.01.24. Dei norske 
randoneeutøvarane leverte mange gode prestasjonar, med Ida Waldahl i spissen for heile tre 
gullmedaljer i U20 klassen, individuell, sprint og vertikal. I vertikalen vart det dobbelt norsk 
med Elise Hjelset som nr 2. I tillegg vart det 3. plass i juniorklassen på mixstafett (Ida Waldahl 
og Aron Rodal Haugen). 

I klasse menn senior vart dei beste plasseringane; Vegard Øie nr 15 i individuell og Hans-Inge 
Klette nr 13 i sprint.

I WC har det gjennom sesongen vore mellom to og syv deltakarar. Beste plasseringa er 
Hans-Inge Klette sin 4. plass i sprint i Val Martello. 
   

STØTTEAPPARAT 
Ove Erik Tronvoll er trenar for landslaget. For rekrutteringslandslaget har Ola Hovdenak hatt 
ansvaret for samlingar og oppfylgjing. I tillegg har OLT delteke med 1–2 personar i løpet av 
vinteren, både på EM og NM. Landslaget og juniorane har hatt med seg støtteapparat på alle 
renn i løpet av vinteren. Under EM besto støtteapparatet av sportsjef, landslagstrenar og 
utstyrsansvarlig, i tillegg bidrog foreldre med preparering av ski og utstyr, og tilrettelegging 
for utøvarne. 

JUNIOR 
Det har også sesongen 23/24 vore junior verdenscup, med fire konkurransar. Høgdepunktet 
for juniorane var avslutningsrennet som vart arrangert i Molde 13.–17.03.24. Der stilte Norge 
med 11 løparar. Gode prestasjonar og god læring på renna rundt omkring i Europa. Dette 
er ein viktig arena for å få auka nasjonal aktivitet knytt til randonee som konkurransegrein 
framover.

EM-troppen. Foto: Astrid Waldal
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Anlegg, arrangement, kommunikasjon og merkevare 

ANLEGG
Ein av fordelane med randonee er at det ikkje er krav om eigne idrettsanlegg for å arrangere 
konkurransar, eller for å kunne trene. Heile naturen kan derfor brukast som idrettsarena for 
randonee, berre det fins bakkar og snø. Det vert jobba kontinuerlig med tilrettelegging for 
randonee-sporten i heisanlegg i heile landet. 

ARRANGEMENT 
Det har vore arrangert Classic Norway Hotels randoneecup fem helger i løpet av vinteren 
inklusiv NM helga på Lillehammer. Det er eit ynskje og mål for randoneeutvalet at me får 
spreidd desse arrangementa kringom i landet slik at fleire miljø får erfaring med å arrangera 
randoneekonkurransar. NM på Lillehammer vart arrangert samstundes med NM Veka 
og sprintkonkurransen vart sendt på NRK med 62 000 sjåarar. I mars vart det arrangert 
ungdomsverdenscup i Molde, eit arrangement som samla ca 100 deltakarar frå 17 nasjonar.

KOMPETANSEUTVIKLING 
Randoneeutvalet hadde med to deltakarar på internasjonal TD opplæring i desember. 
Dette er viktig for å ha eigen kompetanse til bruk når me arrangerer internasjonale renn her 
i Norge og heve standarden på nasjonale konkurransar i Norge. 

KOMMUNIKASJON, KLUBB OG MEDLEMSKONTAKT 
Randoneeutvalet har fått til ein god kommunikasjon med skiklubbutviklarane som er i alle 
kretsar. Fleire av dei har vore med på samling med landslaget og dei har teke i bruk randonee 
som aktivitet i eigne kretsar. I april vert det gjennomført eiga samling for dei i Lyngen 
i Troms.

SOSIALE MEDIER
NSF si nettside, Facebook og Instagram vert nytta til å formidle informasjon om prestasjonar 
og aktivitet, alt frå samlingar, Norgescup og internasjonale konkurransar. Pressemelding 
har blitt sendt ut i forkant og etterkant av WC-deltaking, samt EM-deltakinga i januar. Dette 
området ynskjer randoneeutvalet å halda fokus på mot kommande sesong òg. 

Økonomi

ØKONOMISKE RAMMEVILKÅR
Randoneeutvalet arbeider kontinuerleg med å få betre økonomiske rammer for randonee 
sporten. Det vert arbeida med å få med fleire sponsorar og me har søkt om prosjektmidlar 
til fleire prosjekt.

Sponsormarknaden er, for randonee, som for fleire andre greiner, stram og det er ikkje 
lett å få med store sponsorar som kan bidra med høge summar til arbeidet. Me har 
vore heldige å ha med oss Classic Norway Hotels som hovudsponsor, der me får både 
gratis overnattingsdøgn og økonomisk støtte. I inneverande sesong har me nytta oss av 
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sponsortittelen «Randonee-venn» og har på den måten fått fleire mindre sponsorbidrag 
som har vore nytta til einskild samlingar eller konkurransar. 

Randonee har eit lågkost budsjett, der midlane blir nytta godt. Ein relativt stor andel av 
budsjettet går til breidde og rekruttering. Randonee brukar ca 40 % av midlane i årets 
budsjett til breidde- og rekrutteringstiltak gjennom prosjektet Randonee – økt lokal 
aktivitet, som er finansiert med støtte frå Sparebankstiftelsen DNB. Er vel ingen av dei andre 
greinene som er i nærleiken av ei slik prosentvis breidde- og rekruteringssatsing.

Randonee har eit godt samarbeid med Olympiatoppen, der me er med som prioritert idrett 
fram mot OL-2026. Frå 2023 blei me med i Olympiatoppen sitt langsiktige utviklingsprosjekt 
fram mot 2027. På begge områda er det både kompetanse og eit økonomisk bidrag. 

EM U20 vertikal. Gull Ida Waldal, sølv Elise Hjelset Andersen. Foto: ISMF.
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Med ei god utnytting av desse midlane får me til bra aktivitet for både topp og breidde. 
Når det gjeld utøvarane som deltek på verdenscup og blir tatt ut til meisterskap, er det ein 
relativt stor andel med eigenfinansiering. Målet er å kunna skaffa eit økonomisk grunnlag 
som gir betre føresetnadar for dei på landslaget.

KOSTNADSREDUSERENDE TILTAK
Randoneeutvalet er medvitne den økonomiske situasjonen me har, og svært lite av dei 
midlane me har til rådvelde vert nytta til å møtast fysisk i utvalet. Møteverksemda vår 
foregår på teams. I konkurransesamanheng så er det gradering av dekning av konstnadane 
for deltaking. 

FLUOR
Randonee fylgjer NSF sine reglar når det gjeld fluor. Det er samanfallande med ISMF sine 
reglar.

Internasjonalt arbeid

POLITISK ARBEID
ISMF gjennomfører fleire nettmøte som NSF- randonee deltek på. Det er òg eit årleg møte i 
regi av ISMF, der deltok Magnus Andersen frå randonee-utvalet.  Det har ikkje vore prioritert 
å delta på dette tidlegare år grunna tilgang på ressursar, men det vart opplevd som svært 
nyttig å vera med og det vart anerkjent frå dei andre nasjonane at NSF-randonee deltok. 

REGLER
Randonee-utvalet gjorde ein grundig gjennomgang av reglementet før årets sesong og 
fekk dermed eit reglement som er meir tilpassa ISMF sitt reglement. Det nye reglementet 
vart kunngjort for utøvarane i forkant av sesongen. 

TEKNISK DELEGERTE (TD)
Randonee har hatt med to stk på TD utdanning i regi av ISMF i desember 2023.

Samhandling og organisasjon

ANTIDOPINGARBEID
Utøvarane og trenar gjennomfører Ren Uøver før kvar sesong.

ORGANISERING
Randoneeutvalet har frå 2022 hatt sportsjef og trenar tilsett. Siste sesong i henholdsvis 70 
og 60 % stilling kvar. Arbeidet i utvalet elles er basert på frivilligheit og dugnadsarbeid. Møta 
har foregått på digitale plattformer gjennom sesongen.
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TILLITSVALGTE I RANDONEEUTVALET 2023/2024
Sportsjef:  Martin Hanem Bartnes, Nord-Trøndelag Skikrets
Medlem:  Elin Klette, Hordaland Skikrets
Medlem:  Magnus Andersen Troms Skikrets. 
Medlem:  Arnt Owe Røed, Møre og Romsdal skikrets
Medlem:  Ola Hovdenak, Møre og Romsdal Skikrets.
Medlem:  Gudmund Kårvatn, Møre og Romsdal Skikrets, til oktober 2023
Medlem:  Halvor Drøpping, Møre og Romsdal skikrets, frå oktober 2023

KURS OG UTDANNING
I oktober var ein del av skiklubbutviklarane og nokon lokale trenarar med på 
landslagssamlinga på Juvass, for å bli kjende med miljøet og få tips til organisering av 
randoneeaktivitet. I slutten av april hadde skiklubbutviklarane ei ny samling i Lyngen 
for å læra meir om randonee. På den samlinga var det ein miks mellom nokon av 
skiklubbutviklarane og landslagsløpar/prosjektmedarbeidar Vegard Øie som sto for det 
faglige innhaldet på samlinga. Både Juvass- og Lyngen samlinga er viktig for å skulera 
skiklubbutviklarane og andre ressurspersonar i randoneemiljøet. 

RESULTATER

NM og Classic Norway Randoneecup 
https://www.skiforbundet.no/randonee/norges-cup-og-nm/

WC og YWC sammenlagtlister 
https://www.dataskimo.org/ranking.php?page=OVERALL&cat=SEN&gender=M

EM, WC og YWC resulatater
http://www.ismf-ski.org/webpages/latest-results-and-rankings/

https://www.skiforbundet.no/randonee/norges-cup-og-nm/
https://www.dataskimo.org/ranking.php?page=OVERALL&cat=SEN&gender=M
http://www.ismf-ski.org/webpages/latest-results-and-rankings/
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Norges Skiforbunds 
ansatte, styre, utvalg og komiteer
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Ansatte

SENTRALADMINISTRASJON

Generalsekretær  ................................................................. Arne Baumann (fra august)
Konstituert Generalsekretær  ........................................ Øistein Lunde (til august)

Leder Økonomi  ..................................................................... Mats Nysæter 
Regnskapsansvarlig  ........................................................... Lene Simensen 
Business Controller  ............................................................ Mari H. Seim
Regnskapsmedarbeider  .................................................. Eva Kjerstadmo Aasebø
Økonomimedarbeider  ....................................................... Hedda Marie Løken Hoel 
Business Controller  ............................................................ Lene Ådlandsvik 

Leder Organisasjon  ............................................................ Ola Keul (fra 1.1.)
Leder Organisasjon  ............................................................ Øistein Lunde (til 31.12.)
Organisasjonskonsulent  .................................................. Bente Langørgen
Rådgiver Anlegg  .................................................................. Marit Gjerland
Medisinsk ansvarlig  ............................................................ Ola Rønsen (30 %)

Leder Rekrutteringsavdelingen  .................................... Sven Håkon Kulbeck 
Avdelingsleder Skiklubbutviklere  ................................. Marianne Myklebust (fra 1.1.)
Skiklubbutvikler Sogn og Fjordane  ............................. Melanie Hetkamp-Andersen  
Skiklubbutviklet Finnmark/Troms ................................. Espen Rognli 
Skiklubbutvikler Nord-Trøndelag  ................................. Vilde Austad 
Skiklubbutvikler Nordland skikrets  .............................. Stine Wike  perm
Skiklubbutvikler Vestfold/Telemark  ............................ Einar Aabrekk 
Skiklubbutvikler Akershus og Østfold  ........................ Ingunn Fossmellem 
Skiklubbutvikler Hordaland skikrets  ........................... Anne Lise Mastervik 
Skiklubbutvikler Møre og Romsdal  .............................. Jan Ole Fuglem 
Skiklubbutvikler Hedmark og Oppland  ...................... Marianne Myklebust
Skiklubbutvikler Oslo skikrets  ........................................ Tove Andersen 
Skiklubbutvikler Sør-Trøndelag skikrets  ................... Ingrid Narum 

HR-sjef  ..................................................................................... Berit Nygaard 

Leder kommunikasjon og samfunn  ............................. Espen Graff
Rådgiver kommunikasjon  ................................................. Claes-Tommy Herland
Rådgiver kommunikasjon/Webredaktør  .................... Steinar Bjerkmann
Rådgiver kommunikasjon  ................................................. Gro Eide (perm. fra 1.1.)

Arrangementssjef  ............................................................... Terje Lund
Rådgiver miljø og bærekraft arrangement  .............. Marita Andresen
Markedsansvarlig  ................................................................ Petter Ekran
Salgsansvarlig  ...................................................................... Henning Olsbakk
Ansvarlig riggteam/salg TV  ............................................. Joachim Nystad 
Forretningsutvikler og prosjektleder  ......................... Øyvind Nysted (til 31.8.)
Arrangementskonsulent  .................................................. Therese Bentsen
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ALPINT
Sportssjef  .............................................................................. Claus Ryste
Markedssjef  ........................................................................... Marius Risan (til 31.7.)
Sponsorsjef  ........................................................................... Åselinn Krane Heimdal (fra 1.1.)
Ettervekst/rekruttering  .................................................... Stefan Havnelid Johnsen
Utdanningsansvarlig  ......................................................... Einar Witteveen
Sport Science ....................................................................... Robert Reid
Partneransvarlig  .................................................................. Erika Tøsse

FREESTYLE
Sportssjef Freeski  ............................................................... Christoffer Schach
Arrangementsansvarlig  .................................................... Hedda Myre Aamlid 
Utviklingsansvarlig  ............................................................. Michelle Hasle 

HOPP
Sportssjef  .............................................................................. Clas Brede Bråthen (til 14.3.)
Konst. Sportssjef  ................................................................ Ståle Villumstad (fra 15.3.)
Utviklingssjef  ........................................................................ Tore Øvregård
Arrangementssjef  ............................................................... Ståle Villumstad 
Markedskoordinator  .......................................................... Arne Åbråten (til 1.3.)

KOMBINERT
Sportssjef  .............................................................................. Ivar Stuan 

LANGRENN
Langrennssjef  ...................................................................... Espen Bjervig  (til 31.12.)
Daglig leder  ............................................................................ Cathrine Instebø (fra 1.3.)
Kommersiell leder  ................................................................ Peder Nævestad 
Sponsoransvarlig/event/digital  .................................... Åselinn Krane Heimdal (til 31.12.)
Partneransvarlig aktivisering  ......................................... Thomas Ekren  (til 1.8.)
Partneransvarlig  .................................................................. Andrea Bell Pedersen (fra 1.1.)
Digital markedsfører  .......................................................... Helena Ivarsson (til 12.5.)
Arrangementsansvarlig  .................................................... Asgeir Moberg (50 %)
Arrangementsansvarlig  .................................................... Erik Husby 
Leder adm. og utdanning  ................................................ Pål Rise (til 14.9.)
Utdanningssjef  .................................................................... Pål Rise (fra 15.9.)
Utviklingssjef  ........................................................................ Brit Baldishol
Fagsjef Langrenn  ................................................................ Per Elias Kalfoss  
Landslagskoordinator  ....................................................... Ulf Morten Aune
Landslagsassistent ............................................................ Bjørnar Sandvig

RANDONEE
Sportssjef  .............................................................................. Martin Bartnes 
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TELEMARK
Sportssjef................................................................................ Bjørn Espen Aase (fra 1.6.)
Sportssjef  .............................................................................. Per Olav Tangen  (til 31.5.)
Sportskonsulent  ................................................................. Fredric Bruasæt Bræin (til 31.5.)

KRETSADMINISTRASJON
Agder og Rogaland, adm.sjef  ........................................	 Petter	Furseth
Akershus	og	Østfold,	adm.sjef	 ......................................	 Thor	Gjelsvik
Buskerud, adm.sjef  ............................................................. Liv Høgli
Finnmark, adm.sjef  .............................................................. Jonas Endre Sjøkvist Karlsbakk
Hedmark, adm.sjef  ..............................................................	 Hallgeir	Garmo	
Hordaland, adm.sjef  ........................................................... Bernt Rusten
Møre og Romsdal, adm.sjef  ............................................ Stig Aambø
Nordland, adm.sjef .............................................................. Mona Myrland 
Nord-Trøndelag, adm.sjef  ................................................ Bjørn Bruvoll
Oppland, adm.sjef  ............................................................... Ellie Lein
Oslo, adm.sjef  ........................................................................ Tommy Rovelstad 
Sogn og Fjordane, adm.sjef  ............................................ Kennet Dvergedal  
Sør-Trøndelag, adm.sjef  ................................................... Anders Myrland 
Telemark og Vestfold, adm.sjef  .....................................	 Christopher	Fevang	
Troms, adm.sjef  .................................................................... Hanne Kristine Kroken

Barn og unge på Telenor Karusellen.
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NORGES SKIFORBUNDS STYRE  (SKITING JUNI 2022)

President ............................................  Tove Moe Dyrhaug
Visepresident ...................................  Aage Schaanning
Styremedlem ....................................  Erik Bruun 
  Sveinung Karlsen
  Sigrid Snuggerud
  Kristin Gjertsen
  Anne Cathrine Enstad
  Ola Evjen
  Øystein Tamburstuen
  Stine Korsen 
  Edgar Fossheim 
  Torbjørn Skogstad 
  Rolf Bryn
Ansattes representant .................  Marita H Andresen
Varamedlem .......................................  Pål Angell Bergh 

KRETSLEDERE  
Agder og Rogaland ........................  Pål Angell Bergh
Akershus   ...........................................  Erik Solberg
Buskerud   ..........................................  Tom Borgersen
Finnmark  ............................................  Thomas Eliassen Darell 
Hedmark  .............................................  Lene Faraasen
Hordaland ...........................................  Johan Børsheim 
Møre og Romsdal ............................  Anne Cathrine Enstad
Nordland..............................................  Arnfinn Paus 
Nord-Trøndelag ................................  Kirsten Indgjerd Værdal
Oppland ...............................................  Kjetil Dahlen 
Oslo ........................................................  Ingrid Heggebø Lutnæs 
Sogn og Fjordane............................  Jorunn Åsfrid Røyrvik
Sør-Trøndelag ...................................  Torbjørn Mæhlumsveen
Troms ....................................................  Fred Arne Jacobsen
Vestfold og Telemark .....................  Johnny Mortensen
Østfold .................................................  Tore Sandem
Skiforeningen  ..................................  Bodil Kristine Høstmælingen

Styre
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Utvalg og komiteer

ANKEUTVALG   
Leder ....................................................  Per Magne Kristiansen
Nestleder ............................................  Pål Th. Teigen
Medlem ................................................  Vegard Ulvang (langrenn)
Medlem ................................................  Roar Karlsen (alpint)
Medlem ................................................  Jørn Olav Bekkelund (kombinert)
Medlem ................................................  Olav Magne Dønnem (hopp)
Medlem ................................................  Odd Inge Austevoll (telemark)

ETISK KOMITÉ
Leder ....................................................  Hege Mortensen     
Nestleder  ...........................................  Fredrik Hald     
Medlem  ...............................................  Fridtjof Rannem    
Varamedlem  ......................................  Siv Jørgensen 

KONTROLLKOMITÉ
Leder  ...................................................  Arvid Wisløff 
Nestleder  ...........................................  Arne Giske  
Medlem  ...............................................  Ella Gjølme Berg 
Varamedlem  ......................................  Siri Titland Martinsen
Varamedlem .......................................  Turid Krudtå

LOV- OG PÅTALEUTVALG
Leder ....................................................  Andreas Ekker
Nestleder ............................................  Toril Skaflestad
Medlem ................................................  Ruth Schmid  
Varamedlem .......................................  Henning Sætre 
Varamedlem .......................................  Arne Sandvold 

VALGKOMITÉ
Leder ....................................................  Siri Darell
Nestleder ............................................  Espen Utaker  
Medlem  ...............................................  Bente-Lill Romøren  

HEDERSKOMITÉ 
Leder ....................................................  Sverre K. Seeberg
Medlem ................................................  Per Ottesen
Medlem ................................................  Johan Baumann
Medlem ................................................  Erik Røste
Medlem ................................................  Toril Skaflestad
Medlem ................................................  Tove Moe Dyrhaug
Medlem ................................................  EvaTine Riis-Johannessen
Sekretær .............................................  Bente Langørgen 
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PARA-UTVALGET
Leder ....................................................  Sveinung Karlsen
Medlem ................................................  Anne Cathrine Enstad
Alpint ....................................................  Unni Forshaug
Langrenn .............................................  Bjørg Sissel Kvannli
Kretsrepr. ............................................  Mette Thorslund
Adm.  .....................................................  Anne Ragnhild Kroken

NORSKE REPRESENTANTER I FIS 
Erik Røste ............................................  FIS Council, Member
Ola Rønsen .........................................  Medical Committee 
Hanna Weigard Skjebstad  ..........  FIS Court 
Terje Lund ...........................................  Advertising Matters
Espen Graff ........................................  P. Relations and Mass Media
Anne Ragnhild Kroken ...................  Sub.Com for Para Snowsports
Ola Keul ................................................  S.C. Para Snowboard

Alpint
Claus Ryste  .......................................  Alpine Committee Executive Board
Marius Arnesen ................................  Sub.Com for World Cup 
Erika Tøsse ..........................................  Sub.Com for Womens Alpine Skiing
Erika Tøsse ..........................................  Sub.Com for Masters Racing
Stefan Havnelid Johnsen ............  Sub.Com Classification of Alpine Competitors
Stefan Havnelid Johnsen ............  Sub.Com for European Cup 
Stefan Havnelid Johnsen ............  Sub.Com for Courses Inspectors and Controllers
Stefan Havnelid Johnsen ............  Sub.Com for Youth & Children’s questions 
Anne Cathrine Enstad ...................  Sub.Com Rules 
Anne Cathrine Enstad ...................  Sub.Com for Courses Inspectors and Controllers 
Roland Johansson ..........................  Sub.Com for Alpine Technical Delegates
Hege Møller ........................................  S.C. for Para Alpine

Freestyle
Kristin Sæterøy ................................  Freestyle Committee
Christoffer Schach .........................  Sub. Com. for Park and Pipe, Freeski
Ola Keul ................................................  Sub. Com. for Park and Pipe, Snowboard
Michelle Hasle ...................................  Sub.Com for Youth & Children’s questions

Hopp
Clas Brede Bråthen ........................  Ski Jumping Committee
Bertil Pålsrud  ....................................  Sub.Com for Equipment and Develop, Chairman
Kristian Brenden ..............................  Sub.Com Jumping Hills 
Kjersti Haugen Espelid  .................  Sub.Com for Officials, Rules and Control 
Stine Korsen ......................................  Sub.Com for Calendar Planning 
Line Jahr .............................................  Sub.Com for Youth & Children’s questions 
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Kombinert
Edgar Fossheim  ..............................  Nordic Combined Committee 
Arne Olav Sween ..............................  Sub.Com for Officials, Rules and Control Nordic Disciplines 
Åselinn Krane Heimdal ...................  Sub.Com for Women’s Nordic Disciplines CC 
Linda Svendsrud .............................  Sub.Com for Women’s Nordic Disciplines NC

Langrenn
Espen Bjervig ....................................  Executive Board Member CC Committee
Ulf Morten Aune  .............................  Sub.Com for World and Continental Cups 
Eiliv Furuli ............................................  Sub.Com for Popular Skiing 
Brit Baldishol .....................................  Sub.Com for Youth & Children’s questions 
Torbjørn B Pettersen ......................  Sub. Com for Rules and Control 
Asgeir Moberg ..................................  Sub.com. for Roller Skiing
Anne Ragnhild Kroken ...................  S.C. for Para Nordic

Telemark
Birger Goberg....................................  Telemark Committee

Barn og unge på Telenor Karusellen.
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Hovedsamarbeidspartnere
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Hovedklesleverandører



Skiglede for alle




